
BIZNESA AUGSTSKOLAS TURĪBA 

ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS 

 

Rīga, 2011 



 
2 

 

Izdevums „Biznesa augstskolas Turība zinātniskās darbības 2010. gada pārskats” tiek izdots saskaņā ar 

Latvijas Republikas Zinātniskās darbības likumu. 

Pārskatu sastādīja Dr.sc.ing. Ilmārs Vīksne. 

 

© SIA “Biznesa augstskola Turība”, Rīga, 2011 

 



 
3 

SATURS 

Saturs ................................................................................................................................................................. 3 

Ievads ................................................................................................................................................................. 5 

1 Augstskolas 2010. gada zinātniskās darbības rezultātu kopsavilkums ..................................................... 6 

2 Uzņēmējdarbības vadības fakultātes zinātniskās darbības rezultāti ........................................................ 9 

2.1 Komercdarbības katedras galvenie rezultāti .................................................................................... 9 

2.2 Komercdarbības katedras docētāju un doktorantu publikācijas ................................................... 10 

2.3 Komercdarbības katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un 

semināros .................................................................................................................................................... 11 

2.4 Komercdarbības katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ............................................ 12 

2.5 Komercdarbības katedras organizētās praktiskās konferences, semināri un apaļā galda diskusijas

 13 

2.6 Komercdarbības katedras citi rezultāti .......................................................................................... 13 

2.7 Informācijas tehnoloģiju katedras galvenie rezultāti ..................................................................... 14 

2.8 Informācijas tehnoloģiju katedras docētāju publikācijas ............................................................... 15 

2.9 Informācijas tehnoloģiju katedras docētāju uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros .. 15 

2.10 Informācijas tehnoloģiju katedras docētāju dalība projektos ....................................................... 16 

3 Juridiskās fakultātes zinātniskās darbības rezultāti ................................................................................ 18 

3.1 Publisko tiesību katedras galvenie rezultati ................................................................................... 18 

3.2 Publisko tiesību katedras docētāju un doktorantu publikācijas .................................................... 19 

3.3 Publisko tiesību katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un 

semināros .................................................................................................................................................... 21 

3.4 Publisko tiesību katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ............................................. 21 

3.5 Publisko tiesību katedras citi rezultāti ........................................................................................... 23 

3.6 Privāto tiesību katedras galvenie rezultāti ..................................................................................... 23 

3.7 Privāto tiesību katedras docētāju un doktorantu publikācijas ...................................................... 24 

3.8 Privāto tiesību katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un 

semināros .................................................................................................................................................... 27 

3.9 Privāto tiesību katedras organizētās praktiskās konferences, semināri un apaļā galda diskusijas 28 

3.10 Privāto tiesību katedras citi rezultāti ............................................................................................. 28 



 
4 

4 Starptautiskā tūrisma fakultātes zinātniskās darbības rezultāti ............................................................. 30 

4.1 Tūrisma un viesmīlības katedras galvenie rezultati ....................................................................... 30 

4.2 Tūrisma un viesmīlības katedras docētāju un doktorantu publikācijas ......................................... 31 

4.3 Tūrisma un viesmīlības katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un 

semināros .................................................................................................................................................... 32 

4.4 Tūrisma un viesmīlības katedras docētāju un doktorantu dalība projektos .................................. 33 

4.5 Tūrisma un viesmīlības katedras organizētās praktiskās konferences, semināri un apaļā galda 

diskusijas ..................................................................................................................................................... 35 

4.6 Tūrisma un viesmīlības katedras citi rezultāti ................................................................................ 35 

4.7 Valodu katedras galvenie rezultāti ................................................................................................. 35 

4.8 Valodu katedras docētāju un doktorantu publikācijas .................................................................. 36 

4.9 Valodu katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros ...... 39 

4.10 ValodU katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ........................................................... 41 

4.11 Valodu katedras organizētās praktiskās konferences, semināri un apaļā galda diskusijas ........... 44 

4.12 Valodu katedras citi rezultāti ......................................................................................................... 44 

5 Sabiedrisko attiecību fakultātes zinātniskās darbības rezultāti .............................................................. 46 

5.1 Komunikāciju katedras galvenie rezultāti ...................................................................................... 46 

5.2 Komunikāciju katedras docētāju un doktorantu publikācijas ........................................................ 47 

5.3 Komunikāciju katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros

 51 

5.4 Komunikāciju katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ................................................. 54 

5.5 Komunikāciju katedras organizētās praktiskās konferences, semināri un apaļā galda diskusijas . 56 

5.6 Komunikāciju katedras citi rezultāti ............................................................................................... 57 

Pielikumi .......................................................................................................................................................... 60 

2006. – 2008. gada docētāju un doktorantu publikācijas ........................................................................... 60 

 

 



 
5 

IEVADS 

Biznesa augstskola Turība ir viena no lielākajām Latvijas augstskolām ar stabilām tradīcijām un skaidru 

nākotnes vīziju Eiropas augstākās izglītības telpas kontekstā. Augstskola, kura dibināta 1993. gadā veiksmīgi 

attīstījās palielinot gan piedāvāto studiju programmu skaitu gan to kvalitāti. 2008./2009.studiju gadā tika 

sasniegts vislielākais studējošo skaits augstskolas vēsturē– vairāk nekā 7500. Augstskolā ir mūsdienīgas 

mācību telpas, moderna bibliotēka, studentu pilsētiņa – viesnīca un liela sporta zāle.  

Augstskolā darbojas četras fakultātes:  

 Uzņēmējdarbības vadības fakultāte; 

 Juridiskā fakultāte; 

 Starptautiskā tūrisma fakultāte; 

 Sabiedrisko attiecību fakultāte. 

2006. gada 25 oktobrī augstskolā tika izveidots Biznesa augstskolas Turība Biznesa tehnoloģiju institūts1. 

Institūta mērķis ir nodrošināt BAT zinātnisko darbību, lai veicinātu uzņēmumu konkurencspēju, attīstu BAT 

intelektuālo potenciālu un pilnveidotu studiju programmas atbilstoši mūsdienu zinātnes sasniegumiem. Jau 

2007.gada 26 jūnijā institūts tika iekļauts Latvijas zinātnisko institūciju sarakstā. 

Augstskolai ir piecas filiāles - Liepājā, Cēsīs, Bauskā, Talsos un Jēkabpilī. 

Augstskolas uzdevums ir izglītot tautsaimniecībai nepieciešamos speciālistus, īstenot viņu profesionālās 

kvalifikācijas paaugstināšanu un pārkvalifikāciju. Veikt zinātniskos pētījumus, izdot mācību grāmatas un 

studiju līdzekļus. 

Augstskolas nākotnes vīzija: 

Vadošais biznesa izglītības centrs Baltijā (Vadošais liberālās komercdarbības un biznesa tehnoloģiju 

izglītības, zinātnes un prakses centrs Baltijā) 

Mūsu misija ir dot iespēju iegūt biznesa orientētu izglītību savu mērķu sasniegšanai 

Zinātniskā pētniecība universitātē ir mācību procesa sastāvdaļa, realizēta visu mācību programmu ietvaros. 

Lietišķā pētniecība ir galvenais pētniecības veids ar mērķis analizēt un dot risinājumus mūsdienu sociālām 

un uzņēmējdarbības problēmām. 

                                                           

1
 Saskaņā ar Latvijas Republikas Zinātniskās darbības likumu un Ministru kabineta 2005.g. 16. maija noteikumiem nr. 

397 „Noteikumi par zinātnisko institūciju reģistrā reģistrētā zinātniskā institūta gada publisko pārskatu” informācija 

par Biznesa augstskolas Turība Biznesa tehnoloģiju institūta darbību ir apkopota atsevišķā pārskatā. 



 
6 

1 AUGSTSKOLAS 2010. GADA ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTU KOPSAVILKUMS 

Biznesa augstskola Turība (BAT) docētāju zinātniskais potenciāls un pētnieciskais darbs nodrošina 

kvalitatīvas studijas akreditētajās bakalaura un maģistra programmās un doktorantūras programmās 

“Komunikācijas vadība” komunikācijas zinātnē (programmas direktors: Dr. phil. Ainārs Dimants – asociētais 

profesors, Komunikācijas zinātņu katedras vadītājs) un “Juridiskā zinātne” (programmas direktors: Dr.iur. 

Aivars Endziņš – profesors), ka arī saņemta licence jau trešajai doktorantūras programmai 

“Uzņēmējdarbības vadība” (programmas direktors: Dr.oec. Jānis Ēriks Niedrītis - asociētais profesors, 

prorektors akadēmiskajā darbā ).  

1.1. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2010.gadā 

Zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā 

zinātniskajā periodikā, tai skaitā: 

EBSCO: Business Source Complete – 17; 

EBSCO: Central & Eastern European Academic Source– 1; 

European Journalism Observatory – 1. 

19 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 56 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos izdevumos 12 

Zinātniskās monogrāfijas 3 

Mācību metodiskās publikācijas 5 

Doktora grādu ieguvušā akadēmiskā personāla skaits  2 

Doktorantu skaits (attiecināms uz augstskolā ievēlēto 

akadēmisko personālu) 

27 

Dalība projektos 24 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 90 

Citi rezultāti:   

- organizētās praktiskās konferences, semināri vai apaļā galda 

diskusijas 

18 

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 80 

 

2010. gadā BAT personāls ir piedalījies 24 projektos un grantos (sk. 1.1. tab.). Projektu izpildē un jaunu 

pieteikumus sagatavošanā piedalījās augstskolas visas fakultātes un katedras atbilstoši savai specializācijai 

un kvalifikācijai. Komunikācijas zinātņu katedras docētāji piedalījās divu Latvijas Zinātnes padomes 

finansēto projektu izpildē, kurus vadīja Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūta zinātnieki: 

“Nacionālās identitātes apziņas veidošanās pēc Latvijas neatkarības atjaunošanas: tendences un faktori”, 

nr. 09.1531, projekta vadītāja Dr.hist. Inese Runce; “Nacionālās identitātes apziņas veidošanās pēc Latvijas 

neatkarības atjaunošanas: tendences un faktori”, nr. 09.1531, projekta vadītāja Dr.habil.phil. Māra Rubene. 

Augstskolas  zinātniski pētnieciskā darba aktivitāti un kvalitāti apstiprina 87 publikācijas, 2 izdotās 

zinātniskās monogrāfijas un 5 mācību gŗamatas. gada laikā. Lielāko publikāciju daļu sagatavoja Juridiskās 

fakultātes docētāji, t.i., 30 publikācijas, kas sastāda 34% no kopējā publikāciju skaita. No katedrām lielāko 

ieguldījumu publicējot savu pētījumu rezultātus veica Komunikāciju katedra (19 publikācijas un 1 zinātniska 



 
7 

monogrāfija un 2 mācibu grāmatas) un Publisko tiesību katedra (16 publikācijas un 1 grāmata). Jāatzīmē, ka 

7 augstskolas docētajiem ir Latvijas Zinātnes padomes eksperta statuss (sk. 1.2. tab.). 

1.2. tabula 

Latvijas Zinātnes padomes eksperti 

Vārds, uzvārds Zin.grāds Nozare/Apakšnozare Termiņš 

Valdis Blūzma Dr.hist. Juridiskās zinātnes 21.10.2011. 

Aivars Endziņš Dr.iur. Juridiskās zinātnes 16.10.2011. 

Andrejs Judins Dr.iur. Juridiskās zinātnes 21.10.2011. 

Jānis Načiščionis Dr.iur. Juridiskās zinātnes 16.10.2011. 

Vita Zariņa Dr.oec. Vadībzinātne /Uzņēmējdarbības vadība 21.10.2011. 

Andris Pētersons Dr.sc.soc. Komunikāciju zinātne 21.10.2013. 

Ineta Lūka Dr.paed. Pedagoģija/Augstskolas pedagoģija 21.10.2013. 

 

Biznesa augstskolas Turība Juridiskā fakultāte ar Swedbank programmas jauniešiem – OPEN atbalstu 2010. 

gada 25. martā organizēja zinātniski praktisku konferenci “Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos 

ekonomiskajos apstākļos” Konferences mērķis bija rast atbildes uz jautājumiem, kā atgriezties pie valsts 

pārvaldes izpratnes būtības un atrast līdzsvaru starp indivīda, sabiedrības un valsts interesēm mūsdienu 

mainīgajos ekonomiskajos apstākļos. Plenārsēdē klausītājiem tika piedāvāti šādi priekšlasījumi: “Sociāli 

atbildīga valsts mainīgajos sociāli ekonomiskajos apstākļos”, LR Satversmes tiesas priekšsēdētājs Gunārs 

Kūtris; “Vara un ekonomika identitātes meklējumos”, ekonomikas doktors, profesors, LZA 

korespondētājloceklis Uldis Osis; “Privātā un publiskā partnerība Polijā” Leon Kozminski universitātes 

profesors, zinātņu doktors Fryderyk Zoll (Polija); “Valsts pakalpojums iedzīvotājiem”, LR Reģionālās 

attīstības un pašvaldību lietu ministrijas valsts sekretāra vietnieks Artis Stucka. Pēc plenārsēdes darbs notika 

piecās sekcijās, kuras konferences dalībnieki varēja noklausieties 39 priekšlasījumus un piedalīties diskusijās 

par konferences tematiku. 

Sabiedrisko attiecību fakultāte 2010.g. 20. – 22. augustā organizēja Eiropas biznesa komunikācijas pētnieku 

tīkla EUKO 10. starptautisko konferenci „Lokālie aspekti Eiropas biznesa komunikācijā”. Konference 

piedalījās pārstāvji no Vācijas, Austrijas, Šveices, Dānijas, Somijas, Igaunijas kā arī no vairākām Latvijas 

augstskolām. Divās paralēlās sesijās tika nolasīti ziņojumi par biznesa komunikāciju starpkultūru 

komunikācijas kontekstā. 

90 reizes augstskolas docētāji ar saviem pētījumu rezultātiem uzstājās zinātniski praktiskās konferencēs un 

semināros. Tas ļāva docētājiem sagatavot 47 zinātniskās publikācijas, kas iekļautas konferenču rakstu 

krājumos. 

2010. gadā 80 reizes varēja iepazīties ar augstskolas docētāju viedokli par sabiedrībā aktuālām tēmām 

Latvijas masu medijos un sabiedriskajos portālos. 

27 ievēlētie augstskolas docētāji studē Latvijas un ārzemju augstskolu doktorantūrās, no kuriem 7 studē 

Biznesa augstskolā Turība izveidotajās doktorantūras. Šajā gadā savu promocijas darbu sekmīgi aizstāvēja 

2 augstskolas docētāji. 



 
8 

Zinātnisko darbu finansējumu 2010. gadā veido augstskolas finansējums zinātnei, samaksa par valsts 

pārvaldes institūciju pasūtītiem pētījumiem un Eiropas Savienības struktūrfondu finansējums. 

Kā svarīgākos uzdevumus turpmākajā augstskolas zinātniskajā darbībā ir jāmin promocijas tiesību iegūšanu 

atbilstoši augstskolas doktorantūras darbības profilam un zinātnisko rakstu sagatavošana publicēšanai 

starptautiskajās citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajos izdevumos. Augstskolas darbiniekiem jāpiedalās 

ārējā finansējuma piesaistīšanā sagatavojot nacionālo un starptautisko projektu pieteikumus, kā arī 

piedāvājot konsultatīvos pakalpojumus atbilstoši savai specializācijai un kvalifikācijai. 

 



 
9 

2 UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI 

2.1 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI 

Komercdarbības katedras docētāji kopumā sagatavoja 15 publikācijas, tai skaitā, 5 zinātniskie raksti 

citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā un 7 zinātniskie raksti anonīmi recenzētos 

izdevumos. Docētāji piedalījās 2 projektu izpildē un 14 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un 

semināros. 2 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas 

masu medijos (sk. 2.1. tab.). 7 katedras docētāji studē Latvijas universitāšu doktorantūrās (sk. 2.2. tab.). 

Dr.oec. Vita Zariņa ieguva Latvijas Zinātnes padomes eksperta statusu  Vadībzinātnē, Uzņēmējdarbības 

vadībā. 

2.1. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2010.gadā 

Zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā 
zinātniskajā periodikā (EBSCO: Business Source Complete -5) 

5 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 7 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos izdevumos 2 

Mācību metodiskās publikācijas 1 

Doktorantu skaits 7 

Dalība projektos 2 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 14 

Citi rezultāti:   

- organizētās praktiskās konferences, semināri vai apaļā galda 
diskusijas 

8 

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 2 

 

2.2. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. Vārds, uzvārds Studiju vieta 
Iegūstamais 
grāds 

Programmas nosaukums 
Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Anna Medne LU Dr. oec. Finanses un kredīts 2011. gads 

2. Iveta Upīte LU Dr. oec. Uzņēmumu vadība  

3. Ieva Bruksle RTU Dr. oec.  2011. gads 

4. Ligita Zīlīte LU Vadībzinātņu 
doktors 

Izglītības vadība 2011. gads 

5. Guna Liepiņa LU Vadībzinātņu 
doktors 

Izglītības vadība  

6. Solvita Vītola LLU Dr. oec. Reģionālā ekonomika  

7. Rosita Zvirgzdiņa LLU Dr. oec. Reģionālā ekonomika 2011.gads 

 



 
10 

2.2 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS  

ZINĀTNISKIE RAKSTI STARPTAUTISKAJĀS CITĒJAMO ŽURNĀLU DATU BĀZĒS IEKĻAUTAJĀ 

ZINĀTNISKAJĀ PERIODIKĀ  

1. Ābeltiņa A. Inovācija un produktivitāte. Rakstu krājums (Proceeding) „Cilvēks, sabiedrība, valsts 

mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos” BAT XI starptautiskā zinātniskā konference. Rīga, 

2010, elektroniskā formātā, 82.-89. lpp.. ISSN 1691 – 6069 [EBSCO: Business Source Complete] 

2. Medne A. Nodokļi un valsts konsolidētā budžeta ieņēmumi //BA Turība, 2010.gada 26.marts, XI 

Starptautiskā zinātniskā konference Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos 

mainīgajos apstākļos, Rakstu krājums (diska formā) ISSN 1691 – 6069 [EBSCO: Business Source 

Complete] 

3. Zariņa V. XI Starptautiskā zinātniskā konference Biznesa augstskolā Turība, Individuals, society, 

state in changing economic circumstances (Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos 

ekonomiskajos apstākļos), Uzņēmuma darbības turpināšanas principa nozīme finanšu pārskatā 

sniegtajā informācijā (Importance of going concern concept in the financial statement information, 

2010.gada 26.marts, ISSN 1691 – 6069 [EBSCO: Business Source Complete] 

4. Zīlīte L. Komunikācijas pilnveides aspekti izglītības iestādē./ Biznesa augstskolas Turība XI 

starptautiskās zinātniskās konferences „Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos 

ekonomiskajos apstākļos” raksti. Kompaktdisks ISSN 1691 – 6069. BAT, 2010. [EBSCO: Business 

Source Complete] 

5. Kalve I. Vadības aktuālās problēmas - Latvija Eiropas un pasaules kontekstā. Rakstu krājums 

(Proceeding) „Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos” BAT XI 

starptautiskā zinātniskā konference. Rīga, 2010, elektroniskā formātā. ISSN 1691 – 6069 [EBSCO: 

Business Source Complete] 

ANONĪMI RECENZĒTOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

1. Ābeltiņa A.  Роль инновации и человеческого капитала в региональном развитии V 

starptautiskā zinātniskā konference rakstu krājums „Kapital ludzki w procesie przemnian Europy 

srodkowey I wschodniej. Aspekty makroekonomiczne I regionalne’’, 2010. gada 20.-21. maijā, 193.-

202. lpp. ISBN 978-83-7285-562-3. 

2. Ābeltiņa A. Инновационная составляющая экономического развития. XI Международная 

научная конференция rakstu krājums piecos sējumos «Проблемы прогнозирования и 

государственного регулирования социально-экономического развития» Minska, 2010. gada 

14.-15. oktobrī, 1. sējums, 93.-101. lpp. ISBN 978-985-6762-56-0 (т.1). 

3. Bruksle I.  The price variation regularities of the Latvian economy// EBES 2010 Conferenc – Istambul 

konferences rakstu krājums 2010 

4. Bruksle I. Price as the Element of Economics Dynamics// Starptautiskā zinātniskā konference “ 

Insights into the sustainable growth of business”,  University of Management and Economics, Vilņā  

kopnferences rakstu krājums 2009. 



 
11 

5. Medne A. Налоги и доходы государственного консолидированного бюджета // Московский 

Государственный Университет, Материали XXXVII научно – практичесой конференции 

“Татуровские чтения – 2009“, 18 – 19 сентября 2009г., 204 –213 стр., сборник статей ISBN 978 – 

5 – 7218 – 1140 – 1 (rakstu krājums tika izdots 2010.gada maijā) 

6. Zvirgzdiņa R. Uzņēmējdarbības intensifikācija un uzņēmējs Latvijas laukos. /Starptautiskā zinātniskā 

konference “Ekonomikas zinātne – lauku attīstībai 2010”. Nr. 21. Jelgava, 2010. – 145.- 151. lpp. 

7. Zvirgzdiņa R. Налоги и доходы государственного консолидированного бюджета. / 

Комплексный экономический анализ и его информационное обеспечениеб Москва, 2010. – 

204. – 213. с. 

NERECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Ābeltiņa A. Inovācija un krīze. RSU 2010. gada Zinātniskā konference. Tēzes, Rīga, 2010. gada 18. - 

19. martā, 365. lpp. ISBN 978-9984-788-56-2.  

2. Medne A. Значение налоговой политики в решении экономических проблем //Poltavas 

Ekonomikas un Tirdzniecības Universitāte 5.starptautiskajā zinātniski – praktiskā konference 

“Menedžmenta metotodoloģija uz XXI gadsimta sliekšņa: valstiskie, nozares un reģionālie aspekti” 

2010.gada 13.-14.maijs tēžu krājums ISBN 978-966-184-084-2, 19.-21.lpp.  

MĀCĪBU METODISKĀS PUBLIKĀCIJAS  

V.Zariņa, I.Strēle Finanšu plānošana uzņēmumā, Lietišķās informācijas dienests, Rīga 2010. 106 lpp. 

ISBN 978-9984-826-63-9 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU UN VIEDOKĻU SARAKSTS 

1. Medne  A. Publikācija 17.08.2010. www.ir.lv Vai Latvijai vajadzīgs NEPs jeb jaunā ekonomiskā 

politika 

2. Bruksle I. Vai vēsturiski cenas ir tikušas regulētas? Bilance Nr 23(251) 12.2010. ISSN14075709 

2.3 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU UN  DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS 

KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. Ābeltiņa A. BAT XI starptautiskā zinātniskā konference “Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu 

mainīgajos ekonomiskajos apstākļos” Rīga 2010. gada 26. martā. Referāta tēma “Inovācija un 

produktivitāte”.  

2. Ābeltiņa A. Роль инновации и человеческого капитала в региональном развитии V starptautiskā 

zinātniskā konference „РЕГИОНАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ’’ Роль человеческого капитала в развитии 

стран и регионов Центральной и Восточной Европы’’, 2010. gada 20.-21. maijā.  

3. Ābeltiņa A. Инновационная составляющая экономического развития. XI Международная 

научная конференция «Проблемы прогнозирования и государственного регулирования 

социально-экономического развития» Minska, 2010. gada 14.-15. oktobrī. 



 
12 

4. Ābeltiņa A. Inovācija un krīze. RSU 2010. gada Zinātniskā konference, Rīga, 2010. gada 18. - 19. 

martā. 

5. Bruksle I .Eirāzijas Biznesa un Ekonomikas Asociācijas conference, Stambulā. Ziņojums “The price 

variation regularities of the Latvian economy” 26. 05.2010 

6. Bruksle I..1 ikgadējā Latvijas Ekonomistu asociācijas konference, Rigā  . Ziņojums “Cena kā 

ekonomiskās vides mainīgais elements”. 05.03.2010 

7. Bruksle I.13.starptautiskā zinātnātniskā konference “Sabiedrība un kultūra : Haoss un harmonija 

“Liepājā. Ziņojums “Ekonomiskās izaugsmes faktori un Latvijas saimnieciskā vide ” 29.04.2010 

8. Bruksle I.14 ikgadējā Eiropas Ekonomiskās Domas Vēstures asociācijas zinātniskā konference  “ The 

Practices of Econonists in the Past and Today”, Amsterdamā. Ziņojums “The role of the state in 

price setting” 26.03.2010. 

9. Medne A. Liepājas Universitātes Sociālo zinātņu katedras un Vadībzinātņu katedras organizētajā 

13.starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Sabiedrība un kultūra: Haoss un harmonija” 2010.gada 

30.aprīlī ar ziņojumu “Fizisku personu – saimnieciskās darbības veicēju uzskaite”  

10. Medne A. Poltavas Ekonomikas un Tirdzniecības Universitāte Menedžmenta katedras organizētajā 

5.starptautiskajā zinātniski – praktiskajā konferencē “Menedžmenta metotodoloģija uz XXI 

gadsimta sliekšņa: valstiskie, nozares un reģionālie aspekti” 2010.gada 13.-14.maijā ar ziņojumu 

plenārsēdē “Значение налоговой политики в решении экономических проблем”  

11. Medne A. Riga Teacher Training and Educational Management Academy 5th International Scientific 

Conference Theory for practice in the education of contemporary society with the report “Tax 

policy in Latvia under conditions of economic crisis” March 25, 2010.  

12. Zariņa  V. 29.-30.aprīlis LU 13.starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Sabiedrība un kultūra: Haoss 

un harmonija” ar referātu “Fizisku personu – saimnieciskās darbības veicēju uzskaite”   

13. Zīlīte L.  Referāta nosaukums: ”Komunikācijas pilnveides aspekti izglītības iestādē”. konferencē 

„Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”. Biznesa augstskola 

Turība, 26.03.2010 

14. Zvirgzdiņa R. Uzņēmējdarbības intensifikācija un uzņēmējs Latvijas laukos. /Starptautiskā zinātniskā 

konference “Ekonomikas zinātne – lauku attīstībai 2010”. Nr. 21. Jelgava, 2010. – 145.- 151. lpp. 23. 

aprīlī 2010. gadā.  

2.4 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS 

Projekta nosaukums un kods: 

 Sociālekonomiskie centri un to vieta reģionālā attīstībā Latvijā 

Nr. 09.1146 

Projekta vadītājs: Staņislavs Keišs  

Izpildes termiņi : 01.01.2009. – 31.12.2012. 

Finansēšanas avots vai programma: LZP 

Projekta summa: 2009.gadā 3957 Ls  

Projekta partneri: nav 



 
13 

Projekta mērķis: veikt sociālekonomisko centru attīstības iespēju izpēti valstī un izstrādāt priekšlikumus 

līdzsvarotas reģionālās attīstības veicināšanai Latvijā 

 

Projekta nosaukums un kods: 

“Latvijas mazo un vidējo uzņēmumu vadības darbība, tās izvērtējums darba ražīguma kāpināšanā 

un nepieciešamās izmaiņas valsts ekonomiskajā politikā darba ražīguma pieauguma stimulēšanā” 

Projekta vadītājs: Anna Ābeltiņa  

Izpildes termiņi : 01.01.2010. – 31.12.2011. 

Finansēšanas avots vai programma: BAT 

Projekta partneri: nav 

 

2.5 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS ORGANIZĒTĀS PRAKTISKĀS KONFERENCES, SEMINĀRI UN 

APAĻĀ GALDA DISKUSIJAS 

1. Sistēmlietas. Kā redzēt būtisko kopumā un saistībā. 26.01.2010. 200 dalībnieki. 

2. Mainība un tās vadība. Ikvienam noderīgais skats. 09.02.2010. 180 dalībnieki. 

3. Kāpēc man nesanāk? Mērķu lietas. 23.02.2010. 160 dalībnieki. 

4. Pamēģināt biznesu? Tīkla biznesa principi. 09.03.2010. 140 dalībnieki. 

5. Vesels un aktīvs. Jaunākās ikvienam noderīgās atziņas. 23.03.2010. 120 dalībnieki. 

6. Būtiskākās nodokļu aplikšanas izmaiņas 2010.gadā. Jaunas iespējas uzņēmējdarbības uzsākšanai. 

05.02.2010. 15 dalībnieki. 

7. Būtiskākās nodokļu aplikšanas izmaiņas 2010.gadā. Jaunas iespējas uzņēmējdarbības uzsākšanai. 

14.04.2010. 30 dalībnieki. 

8. Žurnāla Bilance profesionālā konference   “Aktuālākās mazo un vidējo uzņēmumu uzskaites un 

finanšu pārvaldības problēmas un to risinājumi”. 25.11.2010. 

2.6 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

1. Anna Medne organizēja 17.02.2010. Sarmītes Kirhneres lekciju (VID Rīgas Nodokļu administrācijas 

Ogres nodaļas, nodokļu maksātāju konsultāciju daļas priekšniece) novadīja lekciju par tematu 

"Būtiski un apjomīgi grozījumi LR nodokļu normatīvajos aktos, kas stājas spēkā ar 2010. gada 1. 

janvāri".  

2. Anna Medne organizēja 07.04.2010. nodokļu speciālistes Ņinas Podvinskas lekciju "PVN taksācijas 

perioda un gada deklarācijas sagatavošanas un iesniegšanas kārtība".  

3. V.Zariņa 2010.gada 18.-20. aprīlis AACSB International Conference and Annual Meeting, Anaheim, 

California USA 

4. V.Zariņa 2010.gada 24.-26. septembris AACSB Accreditation Conference, USA, Houston 



 
14 

5. V.Zariņa, 2010.gada 18.februāris LBS International Conference “IFRS Adoption and 

Implementation” Rīga, Latvija 

6. Ligita Zīlīte, sagatavots promocijas darbs „Socionikas informācijas lietošanas iespējas Latvijā 

izglītības procesa vadībā” un apspriests LU PPF fakultātes Doktorantūras padomes sēdē. Darbs 

pilnveidots un apspriests LU Vadībzinātnes un demogrāfijas promocijas padomes sēdē, noteikts 

promocijas darba aizstāvēšanas datums. 

7. Ligita Zīlīte, izpildīts individuālā darba plāns ESF projektā „Atbalsts doktora studijām Latvijas 

Universitātē” saistībā ar mērķstipendijas iegūšanu (2009.nov. – 2010.okt.). 

8. Ligita Zīlīte, izstrādāts, sagatavots publicēšanai un izdots: Zīlīte L. Socionikas informācijas lietošanas 

iespējas Latvijā izglītības procesa vadībā. Promocijas darba kopsavilkums Vadībzinātnes doktora 

zinātniskā grāda iegūšanai Izglītības vadības apakšnozarē. Rīga, 2011. ISBN 978-9984-49-1999-8 

9. Ieva Kalve organizēja publisko lekciju par fizisko personu maksātnespēju Biznesa augstskolā Turība 

2010.gada 15.decembrī. Lektori – Latvijas kredītņēmēju asociācijas pārstāvji.  

10. Ieva Kalve 2010.gada 17.novembrī saņēmusi LR Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības 

satura centra sertifikātu Nr.1726, kas apliecina, ka ir iegūts ārštata metodiķa statuss par 

piedalīšanoas profesionālās izglītības satura izstrādē. 

11. Anna Medne 26.02.2009. organizēja zvērinātas revidentes  Māras Maldupas lekciju “Gada pārskata 

sastādīšanas aktualitātes”. 

12. V. Zariņa redaktore Rutas Šneideres monogrāfijai “Finanšu analīzes metodes uzņēmuma 

maksātnespējas prognozēšanai”, Lietišķās informācijas dienesta izdevniecība, Rīga, 2009.g. 

13. V. Zariņa Zinātniskā redaktore grāmatai “ No idejas līdz panākumiem “, autoru kolektīvs, Lietišķās 

informācijas dienesta izdevniecība, Rīga, 2009.g. 

2.7 INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI  

Informācijas tehnoloģiju  katedras docētāji kopumā sagatavoja 3 publikācijas, tai skaitā, 2 zinātniskie raksti 

anonīmi recenzētos izdevumos. Docētāji piedalījās 2 projektu izpildē un 6 reizes uzstājās zinātniskās 

konferencēs un semināros (sk. 2.3. tab.).  

2.3. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2010.gadā 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 1 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos izdevumos 2 

Dalība projektos 2 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 6 

 



 
15 

2.8 INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU KATEDRAS DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS  

ANONĪMI RECENZĒTOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

Rozīte M., Ozols J., Vinklere D. (2010). Quality Aspects and Assessment of Rural Tourism Enterprises 

of Latvia. – In: Potential of Tourism. Universytet Szczecinski. Zeszyty Naukowe Nr 592. Ekonomiczne 

Problemy Turysyki Nr.14., 123- 140.pp. ISSN 1640-6818, ISSN 1644-0501 

NERECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Elita Ardava, Oskars Onževs, Ivars Namatēvs, Vita Ozoliņa   The Research of the Main Factors at the 

Pharmaceutical Care for Latvian Individual Pharmacies. Seventh Annual International Scientific 

Conference „Human Potential Development: Search for Opportunities in the New EU States. *on CD 

12 pp.] Vilnius, Lithuania, June 2-3, 2010. ISBN 978-9955-19-181-0 

2. Elita Ardava, Oskars Onževs, Ilmārs Vīksne, Ivars Namatēvs Empowerment of Electronic prescription 

for Latvian Individual Pharmacies Entailed with Innovation Initiation. International Conference 

"Innovation Driven Entrepreneurship" BMRA2010 [on CD 10 pp.] ISM University of Management 

and Economics, Kaunas, Lithuania, October 14-16, 2010. 

2.9 INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU KATEDRAS DOCĒTĀJU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS 

KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. Ainars Brencis, Juris Ozols. Competitive identity for Nation of Latvia – Lessons to Learn from 

National Hockey Team „Riga Dinamo”. 8th International Scientific Conference. Legal, political and 

economic initiatives towards Europe of knowledge. Kaunas University of Technology, Lithuania. 23 

April 2010. 

2. Rozīte M., Ozols J., Vinklere D. (2010). Quality Aspects and Assessment of Rural Tourism Enterprises 

of Latvia. – In: Potential of Tourism. Universytet Szczecinski. Zeszyty Naukowe Nr 592. Ekonomiczne 

Problemy Turysyki Nr.14., 123- 140.pp. ISSN 1640-6818, ISSN 1644-0501 

3. Ardava, E., Ozoliņa, V., Onževs, O., Kozlovs, A. Farmaceitiskās aprūpes stāvoklis Latvijas 

individuālajās aptiekās. Rīgas Stradiņa universitātes 2010. gada zinātniskā konference, Rīga, 2010.  

4. Elita Ardava, Oskars Onževs, Ivars Namatēvs, Vita Ozoliņa   The Research of the Main Factors at the 

Pharmaceutical Care for Latvian Individual Pharmacies. Seventh Annual International Scientific 

Conference „Human Potential Development: Search for Opportunities in the New EU States. *on CD 

12 pp.] Vilnius, Lithuania, June 2-3, 2010. ISBN 978-9955-19-181-0 

5. Elita Ardava, Oskars Onževs, Ilmārs Vīksne, Ivars Namatēvs Empowerment of Electronic prescription 

for Latvian Individual Pharmacies Entailed with Innovation Initiation. International Conference 

"Innovation Driven Entrepreneurship" BMRA2010 [on CD 10 pp.] ISM University of Management 

and Economics, Kaunas, Lithuania, October 14-16, 2010. 

6. Ardava E., Onževs O., Vīksne I. Namatēvs I. „Financial Evalution of Introduction of the Electronic 

Prescription in Latvian Individual Pharmacies”, 3rd International interdisciplinary scientific 

conference„SOCIETY, HEALTH, WELFARE”, 11-12 November, 2010, Riga Stradins University, Riga, 

Latvia. 



 
16 

2.10 INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU KATEDRAS DOCĒTĀJU DALĪBA PROJEKTOS  

Projekta nosaukums un kods: 

Doktora studiju atbalsts Biznesa augstskolā Turība 

Nr. 2009/0137/1DP/1.1.2.1.2/09/IPIA/VIAA/003 

Projekta vadītājs: Oskars Onževs 

Izpildes termiņi : 2009.g. jūlijs – 2013.g. jūnijs 

Finansēšanas avots vai programma: ESF 

Projekta summa (LVL): 86500 

Projekta partneri: Latvijas Zinātņu Akadēmijas Ekonomikas institūts, Rīgas Stradiņa universitāte 

Projekta ietvaros Uzņēmējdarbības vadības, Komunikāciju vadības un Juridiskās zinātnes  doktorantūras 

programmās vismaz 3 doktorandiem  tiks nodrošinātas mērķstipendijas un doktorantūras kvalitātes 

atbalsta pasākumi, kas nodrošinās dalību konferencēs un pārējos ar promocijas darba izstrādi saistītos 

izdevumus. Šo aktivitāšu rezultātā paredzēts nodrošināt  līdz 2013. gadam vismaz 2 speciālistus, kas 

ieguvuši augstāko kvalifikāciju (doktora zinātnisko grādu) kuri ir spējīgi plānot, radīt un ieviest ražošanā 

augstas tehnoloģijas produktus, kā arī produktus un pakalpojumus ar augstu pievienoto vērtību, veicinot 

tautsaimniecības attīstību. Projekts tiek realizēts Biznesa augstskolā Turība un tā plānotais realizācijas 

ilgums ir 48 mēneši. Kā sadarbības partneri projektā piedalās Latvijas Zinātņu Akadēmijas Ekonomikas 

institūts un Rīgas Stradiņa universitāte. 

 

Projekta nosaukums un kods: 

Dabīgo šķiedraugu audzēšanas un pārstrādes iespēju izpēte un klastera izveide 

Nr. 2010/0203/2DP/2.1.1.2.0/10/APIA/VIAA/014 

Projekta vadītājs: Ilmārs Vīksne 

Izpildes termiņi : 2010.g. oktobris – 2012.g. septembris 

Finansēšanas avots vai programma: ESF 

Projekta summa (LVL): 128 880 

Projekta partneri: nav 

Projekta „Dabīgo šķiedraugu audzēšanas un pārstrādes iespēju izpēte un klastera izveide” mērķis ir projekta 

iesnieguma sagatavošana dalībai 7.ietvara programmā, ņemot vērā šī projekta ietvaros veiktās 

priekšizpētes rezultātus, tādējādi sekmējot minētā projekta īstenošanu un iesaistīšanos jaunos sadarbības 

projektos. Dabīgi izaudzēto šķiedraugu kā izejvielas izmantošana dažādai industriālo un sadzīves patēriņa 

produkcijas ražošanai pēdējā desmitgadē ir pierādījusi savu aktualitāti un ekonomisko dzīvotspēju. To 

nosaka dabīgi izaudzēto šķiedraugu (t.s. industriālo dabīgo šķiedru) draudzīgums apkārtējai videi, iespēja 

efektīvi veikt izmantoto produktu un materiālu otrreizējo pārstrādi. 

Projekta īstenošanas gaitas galvenā aktivitāte ir starptautiskās sadarbības projekta pieteikuma 

sagatavošana dalībai 7.ietvara programmā, kuras sasniegšanai ir svarīgi veikt vairākas apakšaktivitātes: 

1) noskaidrot un izvērtēt Latvijas apstākļiem atbilstošākās kaņepju audzēšanas tehnoloģijas; 
2) noskaidrot kaņepju audzēšanā ieinteresētās zemnieku saimniecības; 
3) izvērtēt iespējamos kaņepju pirmapstrādes tehnoloģiskos risinājumus, dot priekšlikumus 
par pirmapstrādes uzņēmumu vietas izvēli; 
4) precizēt izdevīgākā gala produkcijas izvēles pamatojumu un vienoties ar Vieglās rūpniecības 
uzņēmumu asociāciju par iespējamajiem risinājumiem pārstrādes un gala produkcijas ražošanā; 



 
17 

5) precizēt iespējamos ārvalstu sadarbības partnerus; 
6) piedalīties starptautiskajās konferencēs, kas ir saistītas ar projekta pieteikuma jomu; 
7) sadarboties ar ārvalstu un vietējiem ekspertiem projekta pamatojuma izstrādē. 

Nodrošinot projekta pieteikumu dalībai 7.ietvara programmā, tiks veikta padziļināta  priekšizpēte, lai 

sagatavotu priekšlikumus par kaņepju audzēšanas un pārstrādes biznesa modeli, zemnieku kooperāciju un 

izmantojamajām audzēšanas un pirmapstrādes tehnoloģijām, kā arī pārstrādes tehnoloģijām. 

 



 
18 

3 JURIDISKĀS FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI  

3.1 PUBLISKO TIESĪBU KATEDRAS GALVENIE REZULTATI 

Publisko tiesību katedras docētāji kopumā sagatavoja 16 publikācijas, tai skaitā, 3 zinātniskie raksti citējamo 

žurnālu datu bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā un 10 zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos. 

Docētāji piedalījās 5 projektu izpildē un 7 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros. 11 reizes 

iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos 

(sk. 3.1. tab.). 8 katedras docētāji studē Latvijas universitāšu doktorantūrās (sk. 3.2. tab.). 

3.1. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2010.gadā 

Zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā 
zinātniskajā periodikā (EBSCO: Business Source Complete -3) 

3 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 10 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos izdevumos 3 

Mācību metodiskās publikācijas 1 

Doktorantu skaits 8 

Dalība projektos 5 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 7 

Citi rezultāti:   

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 11 

 

3.2. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. Vārds, uzvārds Studiju vieta 
Iegūstamais 
grāds 

Programmas 
nosaukums 

Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Kristaps Ābelis Latvijas universitāte  Dr.iur. Tiesību zinātnes 2010/2012 

2. Jānis Peps Latvijas universitāte  Dr.iur. Tiesību zinātnes 2009/2011 

3. Nikolajs Ozoliņš Biznesa augstskola 
Turība 

Dr.iur. Tiesību zinātnes 2010/2012 

4. Viola Supe Biznesa augstskola 
Turība 

Dr.iur. Tiesību zinātnes 2010/2012 

5. Valdis Blūzma  Latvijas universitāte Dr.iur. Tiesību zinātnes 2009/2010 

6. Gatis Litvins  Latvijas universitāte Dr.iur. Tiesību zinātnes 2012/2013 

7. Artūrs 
Zvejsalnieks 

Latvijas Universitāte Dr.iur. Tiesību zinātnes 2011/2012 

8. Ginta Sniedzīte Latvijas Universitāte Dr.iur. Tiesību zinātnes 2010/2011 

 



 
19 

3.2 PUBLISKO TIESĪBU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS 

ZINĀTNISKIE RAKSTI STARPTAUTISKAJĀS CITĒJAMO ŽURNĀLU DATU BĀZĒS IEKĻAUTAJĀ 

ZINĀTNISKAJĀ PERIODIKĀ 

1. Inese Bāra, “MĀJAS (ISTABAS) DZĪVNIEKU TIESISKĀS AIZSARDZĪBAS NORMU JURIDISKAIS STATUSS 

ŠĪBRĪŽA EKONOMISKAJOS APSTĀKĻOS.”, XI Starptautiskā zinātniski praktiskajā konference “Cilvēks, 

sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”, Biznesa augstskola Turība 

2010.gada 23.marts; [EBSCO: Business Source Complete]. 

2. Nikolajs Ozoliņš, “PUBLISKĀS UN PRIVĀTĀS PARTNERĪBAS LĪGUMA NOSLĒGŠANAS TIESISKIE 

ASPEKTI”, XI Starptautiskā zinātniski praktiskajā konference “Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu 

mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”, Biznesa augstskola Turība 2010.gada 23.marts; [EBSCO: 

Business Source Complete]. 

3. Jānis Načisčionis, “VALSTS PĀRVALDES REFORMAS”, XI Starptautiskā zinātniski praktiskajā 

konference “Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”, Biznesa 

augstskola Turība 2010.gada 23.marts; [EBSCO: Business Source Complete]. 

ANONĪMI RECENZĒTOS ZINATNISKU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

1. Pleps J. Latvijas Senāta izaicinājumi mūsdienām. Latvijas Republikas Augstākās tiesas biļetens, 

2010. novembris, Nr.1, 16. – 21.lpp. ISSN 1691-810X. 

2. Pleps J. The Application of Article 48 of the Constitution of Latvia. Rozważania nad problemami 

współczesnych społeczeostw demokratycznych. Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w 

Płocku, 2010, s. 205 – 217. ISBN 978-83-60662-22-9. 

ANONĪMI RECENZĒTOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

1. Sandra Kazāka. Konfliktoloģijas atziņu izmantošana kriminālprocesā// Drošības nostiprināšana 

krīzes apstākļos: jauni izaicinājumi un netradicionālas pieejas. Starptautiskas zinātniskas 

konferences programma un tēzes, Rīga, RSU, 2010.-36.-38.lpp. 

2. Sandra Kazāka. (līdzautors-profesors, Dr.iur.V.Zahars). Вопросы внутренней безопасности Латвии 

в контексте изменившейся  социально-экономической ситуации// Mодель общества и 

национальнaя безопасность, Материалы mеждународной научно-практической 

конференции, Калининградский юридический институт Министерства внутренних дел 

Российской Федерации, Калининград, 2010. с.-194.-202.  

3. Načisčionis J. „Reforms of Public administration of Latvia”. Comenius University in Bratislava,2010. 

Collection of Abstracts from the International Scholastic Conference. ISBN 978-80-7160-301-6. 

4. Pleps J. Satversmes grozījumu tehnika. Daugavpils Universitātes 51. starptautiskās zinātniskās 

konferences materiāli. Volume 2. Daugavpils: Daugavpils Universitātes Akadēmiskais apgāds 

„Saule”, 2010, 11. – 14. lpp. ISBN 978-9984-14-481-8. 

5. Pleps J. Pamattiesību konstitucionālā regulējuma ģenēzes ietekme uz Satversmes 8. nodaļas 

interpretāciju. Aktuālās cilvēktiesību aizsardzības problēmas. Konstitucionālā sūdzība. Satversmes 



 
20 

tiesas 2008. un 2009. gada konferenču materiālu krājums. Rīga: Tiesu Namu Aģentūra, 2010, 13. – 

54.lpp. ISBN 978-9984-790-80-0. 

6. Pleps J. Satversmes tiesas likuma 19.2pantā ietvertā jēdziena „Satversmē noteiktās pamattiesības” 

izpratne. Aktuālās cilvēktiesību aizsardzības problēmas. Konstitucionālā sūdzība. Satversmes tiesas 

2008. un 2009. gada konferenču materiālu krājums. Rīga: Tiesu Namu Aģentūra, 2010, 116. – 

130.lpp. ISBN 978-9984-790-80-0. 

7. Blūzma V. Rietumu konstitucionālo tiesību kultūras ietekme uz Latvijas republikas Satversmes 

tapšanu (1920-1922). - Grām.: Latvijas valstiskumam 90. Latvijas valsts neatkarība: ideja un 

realizācija. Starptautiska konference 2008, 13.-14. novembris, Rīga. Rīga: Latvijas vēstures institūta 

apgāds, 2010, 129. – 156.lpp. ISBN 978-9934-824-18-5. 

8. Blūzma V. Latvijas Tautas frontes stratēģijas maiņa un parlamentārā ceļa izvēle neatkarības 

atgūšanai. –  Grām.: Latvijas neatkarības atgūšanas stratēģijas izvēle un īstenošana (1989.gada 

31.maijs – 1990.gada 4.maijs): starp ideāliem un īstenību. 2010.gada 22.aprīļa konferences 

saīsināta stenogramma. Rīga: Latvijas Zinātņu akadēmijas Baltijas stratēģisko pētījumu centrs, 2010, 

9. – 15.lpp. ISBN 978-9934-8114-2-5. 

NERECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

Sandra Kazāka. Prezumpcijas kriminālprocesā.// Sabiedrība un kultūra: Citādība un mazākuma 

intereses Rakstu krājums.- Liepāja,2010 

RECENZĒTOS PROFESIONĀLOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

1. Sandra Kazāka. Kriminālprocesa formu diferenciācija// Administratīvā un Kriminālā Justīcija, 

2/2010. 

2. Imants Bergs kā nacionālais korespondents “EU Compendum- Fundamental Rigths and Private Law” 

Christoph Busch un Hans Schulte-Nolke redakcijā, Berlin, New York (Sellier- DE GRUYTER), 2010 

MĀCĪBU METODISKĀS PUBLIKĀCIJAS  

Juris Siliņš kā līdzautors G. Kūtra zinātniskajā redakcijā.  “Rokasgrāmata tiesnešiem 

kriminālprocesā”, Tiesu namu aģentūra, Rīga, 2010. 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS  

1. Nikolajs Ozoliņš. Iespaidīga honorāra kārdinājums provocē notāru profesionālās 'neuzmanības' 

risku. 2010.gada 11. februāris  Raksts interneta portālā www.delfi.lv 

2. Kristaps Ābelis. Viena lata SIA – neprognozējama dāvana. 2010.gada 24.marts, laikraksts “Diena”. 

3. Imants Bergs „Izlūkos aiz robežām” 2010.gada 9.februāris, laikraksts „Diena” 

4. Imants Bergs „”Erasmus” uzņēmējiem” 2010.gada 20.marts, laikraksts „Latvijas avīze” 

5. Imants Bergs, intervija LTV ziņu dienestam 2010.gada 28.martā par izglītības eksportu. 

6. Pleps J. Tieslietas gaida būtiskas reformas. http://www.politika.lv, 2010. 28. septembris; 

http://www.delfi.lv/
http://www.politika.lv/


 
21 

7. Pleps J. Viborgas uzsaukums: parlamenta kompetence un starptautiskie aizņēmumi. Jurista Vārds, 

2010. 2. februāris, Nr. 5(600), 17. – 21. lpp. ISSN 1691-2462 

8. Pleps J. Parlaments pret tiesu, prezidents pret parlamentu. Deputāta Jāņa Goldmaņa imunitātes 

lieta. Jurista Vārds, 2010. 6. aprīlis, Nr. 14(609), 4. – 20. lpp. ISSN 1691-2462  

9. Pleps J. Saeimas atlaišanas prakse. Jurista Vārds, 2010. 27. jūlijs, Nr.30(625), 11. – 15.lpp. ISSN 

1691-2462 

10. Pleps J. Latvijas Senāta izaicinājumi mūsdienām. Jurista Vārds, 2010. 2. novembris, Nr. 44(639), 21. 

– 26.lpp. ISSN 1691-2462 

11. Ābelis Kristaps “Fiziskās personas maksātnespējas procesa jaunais regulējums”. Jurista Vārds, 

2010.gada 14.septembirs, Nr. 37 (632), ISSN 1691-2462 

3.3 PUBLISKO TIESĪBU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS 

KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. Inese Bāra, “MĀJAS (ISTABAS) DZĪVNIEKU TIESISKĀS AIZSARDZĪBAS NORMU JURIDISKAIS STATUSS 

ŠĪBRĪŽA EKONOMISKAJOS APSTĀKĻOS.”, XI Starptautiskā zinātniski praktiskajā konference “Cilvēks, 

sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”, Biznesa augstskola Turība 

2010.gada 23.marts;’ 

2. Nikolajs Ozoliņš, “PUBLISKĀS UN PRIVĀTĀS PARTNERĪBAS LĪGUMA NOSLĒGŠANAS TIESISKIE 

ASPEKTI”, XI Starptautiskā zinātniski praktiskajā konference “Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu 

mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”, Biznesa augstskola Turība 2010.gada 23.marts; 

3. Jānis Načisčionis, “VALSTS PĀRVALDES REFORMAS”, XI Starptautiskā zinātniski praktiskajā 

konference “Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”, Biznesa 

augstskola Turība 2010.gada 23.marts; 

4. Jānis Načisčionis  „Reforms of Public administration of Latvia”, International Scholastic conference 

“LAW AS A UNIFYING FACTOR OF EUROPE – JURISPRUDENCE AND PRACTICE”  .  Bratislava, 

Comenius University in Bratislava, Faculty of Law. 2010. 21.-23. oktobris; 

5. Jānis Pleps “Formālās konstitūcijas jēdziens” Daugavpils Universitātes 52. starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē 2010. gada 14. aprīlī. 

6. Jānis Pleps „1990. gada 4. maija Deklarācija un mūsdienas” starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

„1990. gada 4. maija Latvijas Neatkarības deklarācija: starptautiskie un iekšpolitiskie aspekti” 

2010. gada 3. maijā. 

7. Jānis Pleps „Latvijas Senāta izaicinājumi mūsdienām” Augstākās tiesas Senāta un tiesu palātu 15 

gadu darbībai veltītajā starptautiskajā konferencē „Augstākās tiesas judikatūra un tās loma tiesiskās 

domas attīstībā Latvijā” 2010.gada 15.oktobrī. 

3.4 PUBLISKO TIESĪBU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS 

Projekta nosaukums un kods: 

The Perspectives of Europeanization of Law of Succession 

Projekta vadītājs: Imants Bergs  



 
22 

Izpildes termiņi : – 15.03.2010. 

Finansēšanas avots vai programma: Eiropas Komisijas, Civil Justice Projects 

Projekta summa (LVL): 130 821 

Projekta partneri: Leon Kozminski Academy (Polija); Viļņas universitāte (Lietuva) 

Projekta izstrāde balstās uz 2005.gada Komisijas zaļo grāmatu, kas paredz atvieglot pārrobežu mantojuma 

lietu kārtošanu. Projekta ietvaros tiek veikta mantojumu tiesību salīdzinošā analīze ES valstīs kuras rezultātā 

tiek izstrādāts tiesību akta projekts, kas veidotu vienotas mantojuma tiesības Eiropas Savienībā. 

 

Projekta nosaukums un kods: 

The Network of European Studies (SENT) projekts 

Projekta vadītājs: Federiga Bindi, Romas universitātes  Tor Vergata profesore 

Izpildes termiņi : 2007. – 2010. 

Finansēšanas avots vai programma: Erasmus Jean Monnet Study Centre grants 

Projekta summa:  

Projekta partneri: Eiropas Savienības valstu augstskolas, tostarp, Biznesa augstskola „Turība” (Valdis 

V.Blūzma – projekta izpildītājs darba grupā WG – 4 (Tiesības)). 

Informatīva Interneta tīkla izveidošana par Eiropas studijām Eiropas Savienības dalībvalstīs. 

 

Projekta nosaukums un kods: 

Modernising higher Education through Soft skills accreditation 

504647-LLP-1-2009-IT-ERASMUS-ENWS  

Projekta vadītājs: Prof. Jānis Načisčionis 

Izpildes termiņi: 2009.g. – 2012 

Finansēšanas avots vai programma:  

Projekta summa (LVL):  

Projekta partneri:  

 

 

Projekta nosaukums un kods: 

Erasmus for Young Entrepreneurs on Information Technologies 

Projekta vadītājs: Imants Bergs 

Izpildes termiņi: 30.06.2011. 

Finansēšanas avots vai programma: Eiropas Komisija 

Projekta summa (LVL): 80 000 

Projekta partneri: Paderbornas universitāte (Vācija) 

 

 



 
23 

Projekta nosaukums un kods: 

Bridge between vocational and higher education (Validation and recognition af learning outcomes 

from vocational education to higher education) 

Projekta vadītājs: Imants Bergs 

Izpildes termiņi:  31.05.2012. 

Finansēšanas avots vai programma: Eiropas Komisija, Leonardo da Vinci 

Projekta summa (LVL): 17 000 EUR 

Projekta partneri: Eiropas un Turcijas izglītības un valsts pārvaldes iestādes  

 

3.5 PUBLISKO TIESĪBU KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

1. Kristaps Ābelis vieslekcijas Leona Kominskiego universitātes Juridiskā fakultāte – 2010. gada 

24.maijs – 2010. gada 28.maijs. Lekcija: „Rewiew of the Latvian commercial law” 

2. Jānis Načisčionis. Sekcijas vadīšana un piedalīšanās  orgkomitejā XI Starptautiskā zinātniskā 

konferencē „Cilvēks, sabiedrība,valsts mūsdienu mainīgajos sociāli ekonomiskajos apstākļos ”, 

Biznesa augstskola Turība 2010.gada 23.marts. 

3. Imants Bergs, vieslekcijas Universidad Catolica San Antonio de Murcia, 2010.gada 17.-23.aprīlis. 

4. Valdis Blūzma Eksperts ES Reģionu komitejas doktoru darbu konkursam par reģionu attīstības 

izpētes tēmām (Divu doktora darbu recenzēšana, darbs konkursa žūrijā Briselē, 2010.gada 

29.oktobrī). 

3.6 PRIVĀTO TIESĪBU KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI  

Privāto tiesību katedras docētāji kopumā sagatavoja 14 publikācijas, tai skaitā, 4 zinātniskie raksti citējamo 

žurnālu datu bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā un 10 zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos. 

Tika publicēta 1  zinātniskā monogrāfija. Docētāji 13 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros. 

11 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu 

medijos (sk. 3.3. tab.). 7 katedras docētāji studē Latvijas universitāšu doktorantūrās (sk. 3.4. tab.). 

Ingrīda Veikša aiztaveja savu promocijas darbu “Autortiesību un blakustiesībuieguves un izmantošanas 

problēmas raidorganizāciju darbībā  Eiropas apraides zonā” Latvijas Universitātes promocijas padomē 

24.09.2010 un ieguva Juridisko zinātņu doktora grādu. Lauris Rasnačs aiztaveja savu promocijas darbu 

“Jurisdikcija un tās noteikšana civiltiesiska rakstura lietās” Latvijas Universitātes promocijas padomē 

15.04.2010 un ieguva Juridisko zinātņu doktora grādu. 



 
24 

3.3. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2010.gadā 

Zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā 
zinātniskajā periodikā (EBSCO: Business Source Complete – 3; 
European Journalism Observatory, http://lv.ejo-online.eu/ – 1) 

4 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 10 

Zinātniskās monogrāfijas 1 

Doktorantu skaits 7 

Doktora grādu ieguvušā akadēmiskā personāla skaits 2 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 13 

Citi rezultāti:   

- organizētās praktiskās konferences, semināri vai apaļā galda 
diskusijas 

2 

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 11 

 

3.4. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. Vārds, uzvārds Studiju vieta 
Iegūstamais 
grāds 

Programmas 
nosaukums 

Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Jānis Rušenieks Biznesa augstskola Turiba Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2011. 

2. Ingrīda Veikša Latvijas Universitāte Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2010 

3. Dana Rone Latvijas Universitāte Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2011 

4. Linards Muciņš Latvijas Universitāte Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2011. 

5. Arvis Pizelis Latvijas Universitāte Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2013 

6. Ansis Spridzāns Latvijas Universitāte Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2011. 

7. ErnestsSaulītis Biznesa augstskola Turība Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2011. 

 

3.7 PRIVĀTO TIESĪBU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS  

ZINĀTNISKIE RAKSTI STARPTAUTISKAJĀS CITĒJAMO ŽURNĀLU DATU BĀZĒS IEKĻAUTAJĀ 

ZINĀTNISKAJĀ PERIODIKĀ 

1. I.Veikša ‘’Ilgstoši un mokoši gatavots, Latvijā šī gada vasarā ir pieņemts jauns elektronisko mediju 

vidi regulējošais Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likums.’’//Raksts recenzējamā starptautiskā 

zinātniskā žurnālā internetā Eiropas Žurnālistikas observatorija (EJO), [European Journalism 

Observatory, http://lv.ejo-online.eu/].  

2. Rušenieks J. „Ar autortiesībām aizsargātu darbu publiskošana internetā”, publikācija BAT XI 

starptautiskās zinātniskās konferences „Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos 

ekonomiskajos apstākļos” rakstu krājumā CD [EBSCO: Business Source Complete]  

3. Saulītis E. PUBLISKO PAKALPOJUMU NOŠĶIRŠANAS UN KLASIFIKĀCIJAS PROBLĒMAS. PROBLEMS OF 

SEPARATION AND CLASSIFICATION OF PUBLIC SERVICE. Biznesa augstskolas Turība XI starptautiskās 

http://lv.ejo-online.eu/


 
25 

zinātniskās konferences “CILVĒKS, SABIEDRĪBA UN VALSTS MŪSDIENU MAINĪGAJOS 

EKONOMISKAJOS APSTĀKĻOS materiāli. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2010. ISSN 1691-6069 

[EBSCO: Business Source Complete]  

4. Veikša I. „ PAGĀTNĒ VEIDOTO AUDIOVIZUĀLO DARBU TIESĪBU IEGUVES PROBLĒMAS”, publikācija 

BAT XI starptautiskās zinātniskās konferences „Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos 

ekonomiskajos apstākļos” rakstu krājumā CD [EBSCO: Business Source Complete]  

ANONĪMI RECENZĒTOS ZINATNISKU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

I. Nikuļceva „Obligātā tautas nobalsošana Latvijā”, Juridiskā zinātne, Nr.1, Latvijas Universitātes 

žurnāls, Rīga, 2010 (ISSN 1691-7677). 

ANONĪMI RECENZĒTOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

1. D.Rone Latvijas Universitātes 1. Juridiskās zinātnes doktorantu un zinātniskā grāda pretendentu 

zinātniski – praktiskā conference. 2010. gada 11. jūnijs. Referāts „Likumisko procentu izmaksas 

iespējas apdrošināšanas atlīdzības piedziņas lietās”.  

2. D.Rone. Daugavpils universitātes 52. starptautiskā zinātniskā konference. 2010. gada 14. aprīlis. 

Referāts „Likumiskie procenti apdrošināšanā”  

3. D.Rone. Leon Kozmiensky akadēmija (Polija), starptautiskā zinātniskā conference. Mantojuma 

tiesību eiropeizācijas perspektīvas. 2010. gada 21. janvāris. Referāts „Testamenta forma”.  

4. Саулитис Э.Ю. Системные проблемы нормативного регулирования управлением 

собственности публичных лиц. Государственное регулирование экономики и повышение 

эффективности деятельности субъектов хозяйствования: шестая международная научно-

практическая конференция (Минск, 22―23 апреля 2010 года): сборник научных статей: в 2 ч. / 

*редколлегия: С. А. Пелих (председатель) и др.+. Минск: Академии управления при 

Президенте Республики Беларусь, 2010. ISBN: SBN 978-985-457-988-7 

5. Inese Nikuļceva. Satversmes 91. pantā ietvertā vienlīdzības principa un sociālo tiesību mijiedarbība 

Satversmes tiesas spriedumos. Krājumā „Aktuālas cilvēktiesību problēmas. Konstitucionālā 

sūdzība”. Latvijas Republikas Satversmes tiesa, Rīga, 2010 

6. Vitte Ā. Juridisko zinātņu studiju kvalitāte un tās pilnveides iespējas. /Daugavpils universitātes 

51.starptautiskās zinātniskās konferences materiāli// Daugavpils: apgāds SAULE, 2010. -104.-

111.lpp. ISBN 978-9984-14-481-8 

7. Vitte Ā. Juridisko zinātņu studijas studentu skatījumā.// Daugavpils universitāte 52.starptautiskās 

zinātniskās konferences tēzes. Daugavpils. 2010. -139.lpp. ISBN 978-9984-14-428-3 

8. Leonīds Makans, Agra Lācīte. „Policijas un citu drošības gādnieku iespējas ārkārtas situāciju 

prognozēšanā, novēršanā un risināšanā.”  Rīgas Stradiņa Universitāte. Zinātniskie raksti: 2009. gada 

sociālo zinātņu nozares pētnieciskā darba publikācijas: 2.sēj.-Rīga: RSU – 223 lpp. ISBN 978-9984-

788-72-2 . ISSN 1407-9453  

9. Agra Lācīte-Čakstiņa  Leonīds Makans, . „Policijas un citu drošības gādnieku iespējas ārkārtas 

situāciju prognozēšanā, novēršanā un risināšanā.”  Rīgas Stradiņa Universitāte. Zinātniskie raksti: 



 
26 

2009. gada sociālo zinātņu nozares pētnieciskā darba publikācijas: 2.sēj.-Rīga: RSU – 223 lpp. ISBN 

978-9984-788-72-2 .ISSN 1407-9453 

ZINĀTNISKĀS MONOGRĀF IJAS 

V.Jarkina ‘’Franchising in Theory and Practice’’ //Published 07/10/2010// Publisher LAP Lambert 

Academic Publishing AG & Co KG// ISBN 9783838375373 

RECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. A. Kavalieris, L. Makans. Usage of hypnosis in disclosing crime. Proceedings of the International 

Conference „The fifth year as European Union member states: topical problems in management of 

economics and law”, 8. – 9 May 2009. 

2. Кавалиерис А.К., Маканс Л.Я. «Использование гипноза при опросе – криминалистические 

рекомендации правоохранительным органам Латвии». Криминалистика и судебная 

экспертиза: наука, обучение, практика VI. Коллективная монография. – Vilnius, 2009. – 394 p. 

3. Саулитис Э.Ю. „Публичний сектор и националное нормативное регулирование после 

глобального кризиса” – konferences izdevumā -5-й Международной научно-практической 

конференции „Государственное регулирование экономики и повышение эффективности 

деятельности субъектов хозяйствования” Академии управления при президенте Республики 

Белорусь 23.04.-24.04.2009 

4. Saulītis E. Publisko personu komercdarbības aktuālās problēmas 

5. Vitte Ā. „Studiju pilnveides iespējas juridiskās zinātnēs”. Iesniegts publicēšanai Daugavpils 

51.Starptautiskās zinātniskās konferences rakstu krājumā.  

6. Vitte Ā. „Mācībspēka ietekmes pētījumi, apgūstot juridiskos studiju priekšmetus”. Zinātniski 

praktiskās konferences Teotētisko atziņu aprobācija pedagoģiskajā praksē”  raksti. 3.daļa. Jelgava: 

LLU, 2009. -58.-63.lpp. 

7. I.Bāra. 28.05.2009.g. BAT X Starptautiskā zinātniskā konference „Komunikācijas vadība informācijas 

sabiedrībā”, referāts „Sabiedriskās attiecības un reklāma dzīvnieku aizsardzības organizāciju darbībā 

– ētiskie un juridiskie aspekti 

8. J.Rušenieks. 2009.gada 28.maijs, BAT X starptautiskā zinātniskā konference „Komunikācijas vadība 

informācijas sabiedrībā”, nolasīts referāts un publikācija „Aktuālas cilvēktiesību ievērošanas 

problēmas autortiesību aizsardzības jomā Latvijā”. 

9. Daugavpils universitātes 51. starptautiskā zinātniskā konference. 2009. gada 17. aprīlis. Referāts 

„Civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas juridiskā problemātika”. 

10. Biznesa augstskolas Turība X starptautiskā zinātniskā konference. Referāts „Savstarpējās 

komunikācijas tiesiskie aspekti apdrošināšanas līgumos”. 

11. A.Lācīte – Čakstiņa, L.Makans ‘’Policijas un citu drošības gādnieku iespējas ārkārtas situāciju 

prognozēšanā, novēršanā un risināšanā – RSU Konferenču rakstu krājums 



 
27 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS  

1. Rušenieks.J. „Problemātika Civilprocesa likuma 41. un 44.panta kontekstā” , „Jurista Vārds” Nr.28 

(623) 14 – 16.lpp, 13.07.2010  

2. V.Jarkina ‘’Vai notārs savas prakses reklamēšanai var lietot domēnu "notariāts".’’Jurista Vārds, 

Nr.22 (617), 01.06.2010.  

3. V.Jarkina ‘’Prasības nodrošinājuma pamats un nepieciešamie grozījumi Civilprocesa likumā’’. Jurista 

Vārds, 05.01.2010., Nr. 1 (596)  

4. V.Jarkina ‘’Parādnieka pamatoti iebildumi kā viens no tiesiskās aizsardzības līdzekļiem’’. 

Jurista Vārds, Nr.27 (622), 06.07.2010 

5. D.Rone ‘’Personas koda lietošana publiski pieejamos dokumentos’’. – „Jurista Vārds”. – Nr. 32 

(627), 10.08.2010.  

6. D.Rone ‘’Likums paliek spēkā’’. – „Praktiskais Latvietis”. – 17.07.2010.  

7. D.Rone ‘’Mediācijas konference Milānā’’. – „Jurista Vārds”. – Nr. 23 (618), 08.06.2010.  

8. Эрлен Эрнстсонс ‘’ Turība занялась безопасностью бизнеса’’// 22.07.2010//Telegraf 

9. E.Ernstsons ‘’Turība iestājas Latvijas drošības biznesa asociācijā’’// 21/07/2010//eiropa.lv; 

epadomi.lv 

10. I.Veikša “Arī e-bibliotēka nedrīkst pārkāpt autortiesības”// “Jurista vārds”: 2010. gada 18.janvāris.  

11. I. Nikuļceva. „Tiešā demokrātija Eiropā” , „Jurista Vārds” Nr. 169, 26.10.2010.  

3.8 PRIVĀTO TIESĪBU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS 

KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. Lauris Rasnačs. „Pārstāvju pilnvarojuma un darījuma formas trūkuma nozīme tiesisku darījumu 

spēkā esamībā”. Latvijas Universitātes 68. zinātniskā konference. Latvijas Universitāte, 2010.gada 

4.februāris.  

2. Jānis Rušenieks, referāts „Ar autortiesībām aizsargātu darbu publiskošana internetā”, BAT XI 

starptautiskā zinātniskā konference „Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos 

apstākļos”, 2010.gada 26.marts.  

3. D.Rone Latvijas Universitātes 1. Juridiskās zinātnes doktorantu un zinātniskā grāda pretendentu 

zinātniski – praktiskā conference 2010. gada 11. jūnijs //Uzstāšanās ar referātu „Likumisko procentu 

izmaksas iespējas apdrošināšanas atlīdzības piedziņas lietās”  

4. D.Rone Daugavpils universitātes 52. starptautiskā zinātniskā konference.//2010. gada 

14. aprīlis//Uzstāšanās ar referātu „Likumiskie procenti apdrošināšanā”  

5. Leon Kozmiensky akadēmija (Polija), starptautiskā zinātniskā conference Mantojuma tiesību 

eiropeizācijas perspektīvas// 2010. gada 21. janvāris. Uzstāšanās ar referātu „Testamenta forma”  



 
28 

6. I.Kramiņa Dienas Biznesa organizētajā konferencē „Būvniecība Latvijā – izaicinājumi un iespējas”. 

//Uzstājās ar prezentāciju, kura  tika publicēta arī konferences materiālu apkopojumā// 2010.gada 

2.jūnijā  

7. Saulītis E. PUBLISKO PAKALPOJUMU NOŠĶIRŠANAS UN KLASIFIKĀCIJAS PROBLĒMAS. PROBLEMS OF 

SEPARATION AND CLASSIFICATION OF PUBLIC SERVICE. Biznesa augstskolas Turība XI starptautiskās 

zinātniskās konferences “CILVĒKS, SABIEDRĪBA UN VALSTS MŪSDIENU MAINĪGAJOS 

EKONOMISKAJOS APSTĀKĻOS materiāli. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2010. 

8. Саулитис Э.Ю. Системные проблемы нормативного регулирования управлением 

собственности публичных лиц. 6- я Международная научно-практическая конференция 

«Государственное регулирование экономики и повышение эффективности деятельности 

субъектов хозяйствования» Академии управления при Президенте Республики Беларусь. 

2010. 

9. I.Nikuļceva.  Juridiskās zinātnes doktorantu un zinātniskā grāda pretendentu zinātniski-praktiskā 

konference. Latvijas Universitāte, Rīga, 2010. gada 11. jūnijs. Ineses Nikuļcevas referāts „Fakultatīvā 

tautas nobalsošana Latvijā un Eiropā”. 

10. V.Ārija Piedalīšanās Daugavpils universitātes 52. starptautiskā zinātniskā konferencē, nolasot 

referātu „Juridisko zinātņu studijas studentu skatījumā”. 14.04. 2010.// Sertifikāts Nr.1-79/500. 

11. I.Veikša. Referāts “Pagātnē veidoto audiovizuālo darbu tiesību ieguves problēmas” Biznesa 

augstskolas Turība rīkotajā XI Starptautiskajā zinātniski praktiskajā konference “Cilvēks, sabiedrība, 

valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”, 2010.gada 23.martā. 

12. E.Saulītis. Dalība Rīgas Tehniskās universitātes Tautsaimniecības un reģionālās ekonomikas institūta 

organizētajā diskusijā ar referātu „Publisko personu mantas pārvaldība un tās normatīvā 

regulējuma izstrādes aktuālās problēmas”. Referāts publicēts: Latvijas ekonomiskās izaugsmes 

faktori un perspektīvas: 2010. gada 15. aprīļa zinātniskā semināra materiāli. Red. Silvija 

Minkevica. Rīga: RTU izdevniecība, 2010. 57-68.lpp. ISBN 9789934100628. 

13. I.Veikša. Referāts “Pagātnē veidoto audiovizuālo darbu tiesību ieguves problēmas” Biznesa 

augstskolas Turība rīkotajā XI Starptautiskajā zinātniski praktiskajā konference “Cilvēks, sabiedrība, 

valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”, 2010.gada 23.martā. 

3.9 PRIVĀTO TIESĪBU KATEDRAS ORGANIZĒTĀS PRAKTISKĀS KONFERENCES,  SEMINĀRI UN 

APAĻĀ GALDA DISKUSIJAS 

1. I.Bergmane, ‘’Laulāto mantiskās attiecības’’. 26.11.2010. Seminārs tiesnešiem, zvērinātiem 

notāriem un zvērinātiem advokātiem Tiesnešu mācību centrā, 60 dalībnieki. 

2. I.Bergmane, ‘’Laulāto mantiskās attiecības’’. 06.12.2010. Seminārs tiesnešiem, zvērinātiem 

notāriem un zvērinātiem advokātiem Tiesnešu mācību centrā, 60 dalībnieki. 

3.10 PRIVĀTO TIESĪBU KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

1. E.Ernstsons Dalība 26.03.2010. XI Starptautiskā Zinātniskā Konference "Cilvēks, Sabiedrība, Valsts 

Mūsdienu Mainīgajos Ekonomiskajos Apstākļos, Rīga 



 
29 

2. L.Makans Dalība starptautiskā zinātniski praktiskā konferencē „Sabiedrība. Cilvēks. Drošība. 2010.” 

Organizatori – Baltijas Starptautiskā akadēmija (BSA) un Society . for Baltic Security (SBS), Rīga, 

2010. gada 5. – 6. maijā  

3. I.Kramiņa Darbojos Ekonomikas ministrijas izveidotajā darba grupā Vispārīgo būvnoteikumu 

izstrādei, kur  deleģētā kā Ārvalstu investoru padomes Latvijā pārstāve. 

4. E.Saulītis. Dalība LR Tieslietu ministrijas daba grupā Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 

modernizācijai. 

5. ĀVitte. Piedalīšanās Latvijas Lauksaimniecības universitātes mācību metodiskā konferencē 

2010.gada 22.janvārī.// Sertifikāts Nr.48/10. 

6. Veikša. I. Dalība Nacionālas plašsaziņas līdzekļu padomes (NEPLP) Sabiedriskās konsultatīvās 

padomes (SKP) darbā. 

7. Veikša. I. 2010.gada 20-24.septembris: lekciju kurss Intelektuālā īpašuma tiesībās Eiropas savienībā 

Starptautiskajā Tiesību un Biznesa augstskolā Viļņā, Lietuvā Erasmus Mobility docētāju mobilitātes 

ietvaros 

8. J.Rušenieks. Dalība 2010.gada 26.oktobrī Latvijas tiesnešu mācību centra rīkotajā seminārā 

„Autortiesību aktualitātes”. Sertifikāts Nr.AT/007-10. 

9. J.Rušenieks. Dalība 2010.gada 9.decembrī Latvijas tiesnešu mācību centra rīkotajā seminārā 

„Autortiesību aktualitātes II”. Sertifikāts Nr.ATII/007-10. 

10. J.Rušenieks. No 2010.gada 20.septembra līdz 2010.gada 24.septembrim M.Romeris universitātē 

Viļņā Erasmus programmas ietvaros tika nolasītas lekcijas par sekojošām tēmām: Berne 

Convention, the EU directives and regulations, their impact in the Baltic countries' national law 

making; 2. Copyright concept of fair compensation and its calculation.; 3. Copyright protection on 

the Internet.; 4. The legal protection problems of audiovisual works creatred during the Soviet 

occupation time.; 5. The problems of copyright protection for audiovisual work  authors and 

producers. 

11. I. Nikuļceva. Dalība LR Satversmes tiesas konferencē „Tiesas pieteikums Satversmes tiesai”, 2010. 

gada 3. decembris, Rīga. 

12. I. Nikuļceva. Dalība Augstākās tiesas Senāta un Tiesu palātu 15 gadu darbībai veltītajā 

starptautiskajā konferencē „Augstākās tiesas judikatūra un tās loma tiesiskās domas attīstībā 

Latvijā”, 2010. gada 15. oktobris, LR Augstākā tiesa, Rīga. 

13.  A. Lācīte-Čakstiņa Dalība Latvijas Universitātē konferencē AT judikatūra un tās loma tiesiskās 

domas attīstībā Latvijā 2010.g.15.oktobrī 

 



 
30 

4 STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI 

4.1 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS GALVENIE REZULTATI 

Tūrisma un viesmīlības katedras docētāji kopumā sagatavoja 10 publikācijas, tai skaitā, 2 zinātniskie raksti 

citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā un 6 zinātniskie raksti anonīmi recenzētos 

izdevumos. Tika publicēta 1  mācibu grāmata. Docētāji piedalījās 3 projektu izpildē un 16 reizes uzstājās 

zinātniskās konferencēs un semināros, 9 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par 

aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk. 4.1. tab.). 5 katedras docētāji studē Latvijas 

universitāšu doktorantūrās (sk. 4.2. tab.).  

4.1. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2010.gadā 

Zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā 
zinātniskajā periodikā (EBSCO: Business Source Complete – 1; 
EBSCO: Central & Eastern European Academic Source – 1) 

2 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 6 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos izdevumos 1 

Mācību metodiskās publikācijas 1 

Doktorantu skaits 5 

Dalība projektos 3 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 16 

Citi rezultāti:   

- organizētās praktiskās konferences, semināri vai apaļā galda 
diskusijas 

1 

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 9 

 

4.2. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. Vārds, uzvārds Studiju vieta 
Iegūstamais 
grāds 

Programmas 
nosaukums 

Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Agrita Sala Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte 

Dr. paed. Pedagoģija 2011.g. 

2. Ruta Žvale Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte 

Dr. paed. Pedagoģija 2011.g. 

3. Aija van der 
Steina 

Latvijas Universitāte Dr. oec. Ekonomika  2011.g. 

4. Daina Vinklere Latvijas Universitāte Dr. geogr. Ģeogrāfija 2012.g. 

5. Agita Doniņa Biznesa augstskola Turība Dr. soc. Uzņēmējdarbības 
vadība 

2013.g. 

 



 
31 

4.2 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU  UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS  

ZINĀTNISKIE RAKSTI STARPTAUTISKAJĀS CITĒJAMO ŽURNĀLU DATU BĀZĒS IEKĻAUTAJĀ 

ZINĀTNISKAJĀ PERIODIKĀ 

1. Luka I., Vaidesvarans S., Vinklere D. (2010) Promoting students’ intercultural competence in 

tourism studies. Biznesa augstskolas Turība  XI starptautiskā zinātniskā  konference „Cilvēks, 

sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”, Rīga. [EBSCO: Business Source 

Complete]  

2. Brencis A., Ozols J.(2010).Competitive Identity for Nation of Latvia – Lessons to Learn from National 

Hockey Team “Riga Dinamo”. - Journal of European Integration Studies 2010, No.4, 6p. Central & 

Eastern European Academic Source ISSN 1822-8402, [EBSCO: Central & Eastern European 

Academic Source]  

ANONĪMI RECENZĒTOS ZINATNISKU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

1. Klepers A, Rozīte M. (2010) Tūrisma vietas un galamērķi, to identificēšana un saistība ar 

administratīvo teritoriju. Latvijas Universitātes raksti. 752.sējums. Zemes un vides zinātnes. Latvijas 

universitāte, 268.-283. ISSN 1407-2157; ISBN 978-9984-45-168-8 

2. Doniņa A. (2010) Tourism Clusters as a Benefit for Tourism Entrepreneurs in Latvia. Uniwersytet 

Szczecinski. Zeszyty Naukowe. Nr.592. Ekonomiczne Problemy Turystyki. Nr.14. Potential of 

Tourism. Szczecin, 43-50. ISSN 1640-6818; ISSN 1644-0501 

3. Rozite M., Ozols J., Vinklere D. (2010) Quality Aspects and Assessment of Rural Tourism enterprises 

of Latvia. Uniwersytet Szczecinski. Zeszyty Naukowe. Nr.592. Ekonomiczne Problemy Turystyki. 

Nr.14. Potential of Tourism. Szczecin, 133-140. ISSN 1640-6818; ISSN 1644-0501 

ANONĪMI RECENZĒTOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

1. A.Brencis. Branding Small Nation – Latvia, what to say if there is nothing to say? Seventh annual 

International Scientific Conference. Human Potential Development: Search for Opportunities in the 

new EU states. Micolas Romeris University. Vilnius. Lithuania. 2010. ISBN 978-9955-19-181-0 

2. A.Doniņa. Advances of Tourism Clusters: Example of Sigulda. Abstracts. International Conference 

new Socio-Economic Challenges of Development in Europe 2010. October 7-9, 2010. Riga, 

University of Latvia. CD 

3. A.v.d.Steina. Marketing performance Measurements in Tourism. Abstracts. International 

Conference new Socio-Economic Challenges of Development in Europe 2010. October 7-9, 2010. 

Riga, University of Latvia. CD 

NERECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS  PUBLICĒTIE RAKSTI  

A.Brencis. (2010). Ventspils zīmols – izaicinājums citām pilsētām. Studentu zinātniskā konference 

“Tendences ekonomikā, tehnoloģijās un tulkošanā.” Ventspils universitāte. 2010. Konferences 

rakstu krājums - 5.lpp. 



 
32 

MĀCĪBU METODISKĀS PUBLIKĀCIJAS  

M.Rozīte, Z.Melbārde, L.Zelča. Pasaules ģeogrāfija vidusskolai. 2.Mācību grāmata. Zvaigzne ABC. 

R.2010. 168.lpp  

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS  

1. Rozīte M., Vinklere D., Vaisūna M. (2010) Viesu māju servisa mērījums. Kapitāls, Nr. 01/2010, 34-36. 

ISSN 1407-2505 

2. Kalniņš A. (2010) PVN likme samazināta… Vai cīņa jau galā? HORECA’s diskusija. HoReCa. 2010.Nr.2 

(40), 5.-7. ISSN 1691-1571 

3. A.v.d.Steina. Kā mēs katrs 2010.gadā varētu sekmēt tūrisma eksportu? Dienas.lv. blogs. 06.01.2010 

4. A.v.d.Steina. Valsts tēla graušana jeb optimizācijas paraugstunda. Dienas.lv. blogs. 16.03.2010 

5. I.Saulīte-Jansone. Rīga uzņem NATO PA pavasara sesiju. Kas mums no tā? Dienas.lv. blogs. 

24.02.2010 

6. I.Saulīte-Jansone. Pasākumu industrijas profesionāļi, apvienojaties! Dienas.lv. blogs. 28.04.2010 

7. I.Saulīte-Jansone.  Pieci pirksti. Dienas.lv. blogs. 19.08.2010 

8. A.Doniņa. Augstskolā iespējams apgūt tūrismu un svešvalodas vienlaikus. Delfi portāls. Apmaksāta 

informācija. 19.07.2010 

9. Aija van der Steina. Eksperta uzstāšanās Latvijas tūrisma forumā 2010. Rīga, 10.12.2010 

4.3 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU  UN DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS 

ZINĀTNISKĀS KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. Maija Rozīte. Quality Aspects and Assessment of Rural Tourism enterprises of Latvia. Sixth Scientific 

Conference “Potential of Tourism”, University of Szczecin. 19-21 May 2010. 

2. Maija Rozīte. Pētījuma „Kurzemes atpazīstamība Baltijas valstīs” rezultāti un analīze. Kurzemes 

tūrisma konference. Kurzemes Tūrisma asociācija sadarbībā ar LR Ekonomikas Ministriju, Tūrisma 

attīstības valsts aģentūru un Kurzemes plānošanas reģiona aģentūru. 01.04.2010.  

3. Daina Vinklere. Tūrisma plānošana Latvijas piekrastes pašvaldībās.” Latvijas universitātes 68. 

zinātniskā konference Rīgā, 2010.gada janvāris 

4. Ainārs Brencis. Competitive Identity for Nation of Latvia – Lessons to learn from National Hockey 

Team “Riga Dinamo. Kauņas Tehnoloģiju Universitātes 8.starptautiskā zinātniskā konference Legal, 

Political and Economic Initiatives Towards Europe of Knowledge, 2010.gada aprīlis, Kauņa 

5. Ainārs Brencis. LU 68.zinātniskā konference. Referāts: “Viesnīcu vadības informācijas sistēmas: 

situācija Latvijā, analīze un kopsakarības”. Rīga 2010. gada 3.februāris 

6. Ainārs Brencis. National label “Made in Latvia” – How much to rely on?. 13th International scientific 

Conference. Society and culture: Chaos and Harmony. University of Liepāja. 2010.maijs 



 
33 

7. Ainārs Brencis. Ventspils zīmols – izaicinājums citām pilsētām. Studentu zinātniskā konference 

“Tendences ekonomikā, tehnoloģijās un tulkošanā”. Ventspils universitāte. 2010.maijs  

8. Ainārs Brencis. Branding Small Nation – Latvia, what to say if there is nothing to say? Seventh 

annual International Scientific Conference. Human Potential Development: Search for 

Opportunities in the new EU states. Micolas Romeris University. Vilnius. Lithuania. 2010.gada jūnijs 

9. Aija van der Steina (kopā ar I.Medni). Sustainability, Destination Choice and Tourism Behaviour. 

Case of Latvia. International Congress on Tourism. 21-23 June, 2010. ISCET- Higher Education 

Institution of Management and Tourism. Porto, Portugal. 

10. Ainārs Brencis. Latvians are the best ice hockey fans- alternative differentiation strategy for nation 

of Latvia. 2nd International Colloquium on Place Marketing and nation Branding. Brunel Business 

School, Brunel University. West London, UK, 23 September 2010. 

11. Agita Doniņa. Advances of Tourism Clusters: Example of Sigulda. International Conference new 

Socio-Economic Challenges of Development in Europe 2010. October 7-9, 2010. Riga, University of 

Latvia 

12. Aija van der Steina. Marketing performance Measurements in Tourism. International Conference 

new Socio-Economic Challenges of Development in Europe 2010. October 7-9, 2010. Riga, 

University of Latvia.  

13. Agita Doniņa & Maija Rozīte. Learning environment and study process as a tool for developing 

leadership skills: the case of Turiba. 1st UNWTO TedQual Annual Event Europe. The Role of 

Education in Developing Leaders for the Global Tourism Industry. Brig, Switzerland, 11-13 October 

2010. 

14. Aija van der Steina un I.Sprudzāne. Vai Rīgas viesnīcas izmanto e-mārketinga iespējas? Starptautiska 

LVRA konference “Professional Marketing – Key of Successful Developmentof the Hospitality 

Industry”. Rīga, 20.10.2010 

15. Maija Rozīte. New Content of Geography Textbooks and Training of Teachers. International 

conference “Geography curriculum and textbook development in the Baltic states. Looking back at 

two decades”. Georg-Eckert-Institute for International Textbook Research, Braunschweig, Vācija, 

27-29.10.2010 

16. Brigita Puriņa & Daina Vinklere. Incorporating Latvian food heritage in tourism. II International 

Tourism Education Conference 9-10 December 2010, Tallinn, Estonia. 

4.4 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU  UN DOKTORANTU DALĪBA  PROJEKTOS 

Projekta nosaukums un kods: 

Transferred AURORA Products – New Opportunities for Rural Tourism 

2009-1-LV1-LEO05-00353 

Projekta vadītājs: I.Viksne; zinātniskais vadītajs: M.Rozīte 

Izpildes termiņi : 01.10.2009. – 31.12.2011. 

Finansēšanas avots vai programma: Leonardo da Vinči, ES Mūžizglītības programma 

Projekta summa: 256 309,-EUR 

Projekta partneri: 



 
34 

Latvija: Latvijas Lauku tūrisma asociācija "Lauku ceļotājs" (Latvian Country Tourism 

Association "Lauku ceļotājs")  

Nīderlande: Project Consultatie en Training Groep BV (Project Consultancy and Training 

Group)  

Spānija: Red Andaluza de Alojamientos Rurales Gestion SLU (Andalusian Network or Rural 

Accommodation Management Ltd); PRAMES S.A, Proyectos y Realizaciones Aragonesas de 

Montaña, Escalada y Senderismo S.A. (Consultancy and environmental management)  

Zviedrija: Swedish TelePedagogic Knowledge Centre 

Somija:HAAGA-HELIA ammattikorkeakoulu (Haaga-Helia University of Applied Sciences) 

Lauku tūrisma projekta AURORA II mērķis ir uzlabot iepriekš izstrādāto pašmācības programmu esošajiem 

un potenciālajiem lauku tūrisma uzņēmējiem un darbiniekiem, ņemot vērā mūsdienu tūrisma biznesa tirgus 

vajadzības. AURORA II projekta primārā mērķa grupa ir uzņēmēji, kuri jau ir iesaistīti lauku tūrismā un 

personas, kas vēlas uzsākt lauku tūrisma biznesu, kā arī tūrisma programmu studenti. Sekundāro mērķa 

grupu veido tūrisma operatori, Eiropas lauku tūrisma organizācijas, valsts iestādes un profesionālās 

izglītības iestādēs. Projekta AURORA apmācības moduļu pilnveidošanu nosaka pārmaiņas lauku tūrisma 

industrijā un izmantojamās tehnoloģijās, kas notikušas kopš pirmā projekta realizācijas. Mācību moduļi 

palīdzēs iegūt pamatzināšanas, lai uzsāktu uzņēmejdarbību, apmierinātu pieaugošo pieprasījumu pēc jauna 

veida produktiem lauku tūrismā. Esošo moduļu saturs tiks atjaunināts un pielāgots partnervalstu 

vajadzībām ievērojot katras valsts atšķirības valstu tiesību aktos, viesnīcu sertifikācijas standartos, sociālajā 

un kultūras vidē, kā arī ģeogrāfijā. Mācību moduļi tiks izdoti projekta partnervalstu un angļu valodā kā CD ar 

interaktīviem elementiem un būs pieejama projekta mājas lapā. 

 

Projekta nosaukums un kods: 

Latvijas Nacionālā ilgtermiņa ekoloģisko pētījumu tīkla (LTER) projekts “Konceptuālā modeļa 

izveidošana socioekonomisko faktoru spiediena novērtēšanai uz biodaudzveidību ilgtermiņa 

pētījumu modeļreģionā Latvijā” 

10.0004 

Projekta vadītājs: V.Melecis 

Projekta BAT izpilditāji: M.Rozīte, D.Vinklere 

Izpildes termiņi : 2010. – 2013. 

Finansēšanas avots vai programma: LZP 

Projekta summa: 300000,-Ls  

Projekta partneri: LU, ZA Bioloģijas institūts 

M.Rozīte un D.Vinklere ir ekspertes darba grupā, kas novērtē potenciālo tūrisma un rekreācijas ietekmi uz 

Engures ezera baseina ekosistēmu. 

 

Projekta nosaukums un kods: 

Kurzemes tūrisma attīstības plāns 

Nr. 1DP/1.5.2.2.2/10/APIA/SIF/149/4 

Projekta vadītājs: Kurzemes Tūrisma asociācija 

Projekta BAT izpilditāji: M.Rozīte 

Izpildes termiņi : 2010. – 2011. 

Finansēšanas avots vai programma: ESF 



 
35 

Projekta summa:  

Projekta partneri:  

Eiropas Sociālā fonda projekts, kura ietvaros tiek izstrādāts Kurzemes Tūrisma attīstības plāns un 

Rokasgrāmata uzņēmējiem. 

4.5 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS ORGANIZĒTĀS PRAKTISKĀS KONFERENCES, 

SEMINĀRI UN APAĻĀ GALDA DISKUSIJAS 

Seminārs “Tūrisma izglītība nākotnei”. 02.06.2010. M.Rozīte ziņoja un vadīja semināru STF 

docētājiem par starptautiskās asociācijas Tourism Education Future Iniciative izstrādātām vadlīnijām 

tūrisma studiju programmām. 15 dalībnieki. 

4.6 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

BAT STF docētāju (A.v.d.Steinas, M.Rozītes un D.Vinkleres) aktīva dalība Latvijas Tūrisma Attīstības 

Aģentūras “Latvijas tūrisma mārketinga stratēģijas” izstrādē. 

 

4.7 VALODU KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI  

Valodu katedras docētāji kopumā sagatavoja 12 publikācijas, tai skaitā, 3 zinātniskie raksti citējamo žurnālu 

datu bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā un 7 zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos. Docētāji 

piedalījās 6 projektu izpildē un 19 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros, 19 reizes 

iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos 

(sk. 4.3. tab.). 4 katedras docētāji studē Latvijas universitāšu doktorantūrās (sk. 4.4. tab.).  

4.3. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2010. gadā 

Zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā 
zinātniskajā periodikā (EBSCO: Business Source Complete -3) 

3 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 8 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos izdevumos 2 

Doktorantu skaits 4 

Dalība projektos 6 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 19 

Citi rezultāti:   

- organizētās praktiskās konferences, semināri vai apaļā galda 
diskusijas 

1 

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 18 

 



 
36 

4.4. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā  

Nr. Vārds, uzvārds Studiju vieta 
Iegūstamais 
grāds 

Programmas nosaukums 
Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Sandra Smilga LU PPF  Dr.paed. Pedagoģijas 2010 

2. Viola Ēvele LU PPF Dr.edu Izglītības zinātņu un 
vadības 

2012 

3. Inita Ābola LU MVF Dr.philol. Valodniecība 2014 

4. Valērija Maļavska LU MVF Dr.philol. Valodniecība 2014 

 

4.8 VALODU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS  

ZINĀTNISKIE RAKSTI STARPTAUTISKAJĀS CITĒJAMO ŽURNĀLU DATU BĀZĒS IEKĻAUTAJĀ 

ZINĀTNISKAJĀ PERIODIKĀ 

1. Komarovska, A., Ainārs Komarovskis (2010) Latvija – ES. Sadarbības bilance. // Biznesa augstskolas 

Turība konferenču krājums. XI starptautiskā zinātniskā konference „Cilvēks, sabiedrība, valsts 

mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”. Rīga: SIA”Biznesa augstskola Turība”, 149.-159.lpp. 

ISSN 1691-6069. [EBSCO: Business Source Complete]  

2. Luka, I., Vaidesvarans, S. Vinklere, D. (2010) Promoting students’ intercultural competence in 

tourism studies. // Biznesa augstskolas Turība konferenču krājums. XI starptautiskā zinātniskā 

konference „Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”. Rīga: SIA 

Biznesa augstskola Turība”, 31.-42.lpp. ISSN 1691-6069. [EBSCO: Business Source Complete]  

3. Niedritis, J.E., Luka, I., Donina, A. (2010) Developing students’ leadership skills in tourism studies. // 

Biznesa augstskolas Turība konferenču krājums. XI starptautiskā zinātniskā konference „Cilvēks, 

sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”. Rīga: SIA ”Biznesa augstskola 

Turība”, 50.-61.lpp. ISSN 1691-6069. [EBSCO: Business Source Complete]  

ANONĪMI RECENZĒTOS ZINATNISKU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

Valērija Maļavska. (2010) Comprehension of Academic Lecture Discourse in English by Overseas 

Students. // Sabiedrība, integrācija, izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli 

2010.gada 19.-20.februāris, Rēzekne, 75.-82.lpp. ISSN 1691-5887  

ANONĪMI RECENZĒTOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Antāne, M. (2010) Projektunterricht als ein Wichtiger Bestandteil des Fremdsprachlichen und 

Landeskundlichen Lernens. // Daugavpils Universitātes 51.starptautiskās zinātniskās konferences 

materiāli. Volume 1. Daugavpils Universitātes Akadēmiskais Apgāds “Saule”, s.230-235. ISBN 978-

9984-14-480-1.  



 
37 

2. Antāne, M. (2010) Motivation beim Erwerb der Fachsprache Deutsch im Bereich des Tourismus.  

//7.starptautiskās zinātniski metodiskās konferences Liepājā “Valodu apguve, problēmas un 

perspektīva” krājumā, ISSN 1407-9739 

3. Ēvele, V. (2010) Vadības prasmju veidošanās iespējas augstskolā. // Liepājas Universitātes 

12.starptautiskās zinātniskās konferences “Sabiedrība un kultūra: Citādība un mazākuma interese” 

12.rakstu krājumā “Sabiedrība un kultūra”, Liepāja: Liepājas Universitāte. ISNN 1407-6918.  

4. Lūka, I., Emse, A., Ābola, I., Ate, I., Kļaviņa, L. (2010) The Development of University Educators’ 

Research Competence in Academic and Research Activity. // Reviewed and selected materials of 

the International Conference – ATEE Spring University “Teacher of the 21st Century: Quality 

education for quality teaching”. Riga: Latvijas Universitāte, pp. 240-249. ISBN 978-9984-49-027-4.  

5. Maļavska, V. (2010) Comprehension of Academic Lecture Discourse in English by Overseas 

Students. // Sabiedrība, integrācija, izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli 

2010.gada 19.-20.februāris, Rēzekne, 75.-82.lpp. ISSN 1691-5887.  

6. Sadu, A. (2010) Does Applying Common English Language in Verbal Communication Differ between 

Genders and Ages? //  Daugavpils Universitātes 51.starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. 

Volume 1. Daugavpils Universitātes Akadēmiskais Apgāds “Saule”, pp.271-274. ISBN 978-9984-14-

480-1.  

7. Smilga, S. (2010) Pedagoģiskās autoritātes izpratnes veidošanās paradigmu maiņas apstākļos. // 

Reviewed and selected materials of the International Conference – ATEE Spring University “Teacher 

of the 21st Century: Quality education for quality teaching”. Riga: Latvijas Universitāte, pp. 281-289. 

ISBN 978-9984-49-027-4.  

NERECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

Luka, I. (2010) Development of Students’ ESP Competence in Tertiary Studies. // Ziņojums 

prezentēts starptautiskajā bilingvālajā konferencē Assessing Language and (Inter-)cultural 

Competences in Higher Education Somijā, Turku Universitātē, 2007.gada 30.-31.augustā. Publicēts 

ES Transversālā prokjekta EU MIGK-KOM project Mehrspachige interkulturelle 

Geschäftskommunikation für Europa mājas lapā http://www.mig-

komm.eu/system/files/Language_competence.pdf  Publicēts 2010.gada 3.februārī. 

RECENZĒJAMOS PROFESIONĀLOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

Luka, I., Ludborza, S., Maslo, I. (2010) Effectiveness of the use of more than two languages and 

quality assurance in European interuniversity master studies. // Samuel Gento Palacios (ed.) How to 

progress on educational quality assurance, Madrid: UNED. ISBN-13: 978-84-614-2567-9. 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS  

1. Ineta Lūka. Mūžizglītības forums Vjetnamā, Hanojā. Publicēts 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/muzizglitibas_forums_vjetnama_/ 16.12.2010. 

http://www.mig-komm.eu/system/files/Language_competence.pdf
http://www.mig-komm.eu/system/files/Language_competence.pdf
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/muzizglitibas_forums_vjetnama_/


 
38 

2. Marija Antāne. Lekcijas un pieredzes apmaiņa Sanktpēterburgas Inženierekonomikas universitātē. 

Publicēts http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/blogi/augstskolas_blogi/valodu_katedra/_gv/item-

id_190/ 13.12.2010. 

3. Ineta Lūka. Starptautiskā tūrisma fakultātē jauns projekts. Publicēts: 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/starptautiska_turisma_fakultat13/ 08.11.2010. 

4. Inese Ate. Valodu katedras docētāju pirmā tikšanās Viļņā Nordplus-2 projektā. Publicēts: 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/valodu_katedras_docetaju_pirma/ 01.12.2010. 

5. Sandra Smilga. Projekts TOURNEU. Publicēts: 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/blogi/augstskolas_blogi/sandra_smilga/_gv/item-id_159/ 

22.10.2010.  

6. Anita Emse. Daudzvalodu starpkultūru biznesa komunikācija Eiropā. Publicēts: 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/daudzvalodu_starpkulturu_bizne/ 13.10.2010.  

7. Līga Kļaviņa. Publikācija par TOURNEU projektu BAT mājas lapā. 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/blogi/augstskolas_blogi/liga_klavina/_gv/item-id_158/ 

03.08..2010.  

8. Anita Emse. Iegūsti izglītību e-studiju ceļā! // Šūpulītis. Nr.52, 2010.g. marts.  

9. Anita Emse. Pirmizrādes ir, bet mākslas nav. // Latvijas avīze, 12.02.2010.  

10. Inita Ābola. Dalība NordPlus projekta “In Charge of My World” seminārā. 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/daliba_nordplus_projekta_in_ch Ievietots 2010.gada 

15.jūnijā.  

11. Inese Ate. Valodu katedras docētāji piedalās Grundtvig projekta noslēguma pasākumā Kutahya, 

Turcijā. http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/valodu_katedras_docetaji_pieda    

Ievietots 2010.gada 8.jūnijā.  

12. Līga Kļaviņa. Jauktās mācīšanās (blended-learning) svešvalodu apguvē. 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/blogi/augstskolas_blogi/liga_klavina/ Ievietots 2010.gada 

19.maijā.  

13. Marija Antāne. Valodu katedras pasniedzēja viesojas Sanktpēterburgā. Publicēts BAT mājas lapā. 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/valodu_katedras_pasniedzeja_vi  Ievietots 

2010.gada 17.maijā.  

14. Anita Emse. 9 valstu  tikšanās Česke Budejovice Mig-komm valodu projekta„Daudzvalodu 

starpkultūru lietišķā komunikācija Eiropā”  ietvaros. Publicēts BAT mājas lapā. 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/tiksanas_projekta_daudzvalodu Ievietots 

2010.gada 30.aprīlī.  

15. Inita Ābola. Krakovā notikusi Grundtvig projekta partneru tikšanās. Publicēts BAT mājas lapā. 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/krakova_notikusi_grundtvig_pro Ievietots   

2010.gada 29.martā.  

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/blogi/augstskolas_blogi/valodu_katedra/_gv/item-id_190/
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/blogi/augstskolas_blogi/valodu_katedra/_gv/item-id_190/
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/starptautiska_turisma_fakultat13/
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/valodu_katedras_docetaju_pirma/
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/blogi/augstskolas_blogi/sandra_smilga/_gv/item-id_159/
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/daudzvalodu_starpkulturu_bizne/
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/blogi/augstskolas_blogi/liga_klavina/_gv/item-id_158/
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/daliba_nordplus_projekta_in_ch
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/valodu_katedras_docetaji_pieda
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/blogi/augstskolas_blogi/liga_klavina/
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/valodu_katedras_pasniedzeja_vi
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/tiksanas_projekta_daudzvalodu
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/krakova_notikusi_grundtvig_pro


 
39 

16. Viola Ēvele. Vadības prasmju veidošanas iespējas augstskolā. 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/blogi/augstskolas_blogi/viola_evele/_gv/item-id_154/ 

Ievietots   2010.gada 13.martā.  

17. Sandra Smilga. TOURNEU partneru tikšanās Rīgā. Publicēts BAT mājas lapā. http://www.turiba.lv 

Ievietots 2010. gada  8.martā.  

18. Ineta Lūka. Nord Plus projekta partneru tikšanās Biznesa augstskolā Turība. Publicēts BAT mājas 

lapā. http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/nordplus_projekta_partneru_tik Ievietots 

2010.gada  15.februārī.  

 

4.9 VALODU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS 

KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. Ineta Lūka. 2010.gada 6.-8.decembrī referāts „New Solutions for Eliminating Barriers for Lifelong 

Learning: Opportunities and Challenges” (līdzautors Kuļšs, D.) Vjetnamas forumā „Lifelong learning 

– building a learning society”, Vjetnamā, Hanojā.  

2. Ineta Lūka. 2010.gada 6.-8.decembrī referāts „E-learning as a challenge for widening of 

opportunities for improvement of students’ competencies” (līdzautori Birziņa, R., Surikova, S., 

Fernāte, A., Maslo, I.) Vjetnamas forumā „Lifelong learning – building a learning society”, Vjetnamā, 

Hanojā.  

3. Sandra Smilga. 2010.gada 2.decembrī referāts “Pedagoģiskās autoritātes izpratnes kritēriji un 

rādītāji" IV Starptautiskā jauno zinātnieku konferencē RPIVA.  

4. Sundars Vaidesvarans. 2010.gada 17.-18.novembrī Referāts “E-studies – a Viable Alternative in 

Times of Economic Crisis” Viļņas Biznesa koledžas organizētajā 4. starptautiskajā konferencē 

“Innovative Information Technologies - IIT-2010”.  

5. Sandra Smilga. 2010.gada 25.-27.augustā referāts „Pedagogical Authority as a Basis for School 

Culture: Pedagogical Ethics, Interaction Culture and the Quality of Education” (līdzautori Lūka, I., 

Zogla, I.) EERA ECER 2010 starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Education and Cultural Change”, 

Helsinku Universitāte, Somija.   

6. Kalniņa Daiga. 2010.gada 25.-27.augustā referāts „Transformative Interaction Environment in 

Research-Based Academic Studies as a Facilitator of Communication Culture Changes and Quality of 

Learning Outcomes” (līdzautori Lūka, I., Surikova, S., Fernate, A.) EERA ECER 2010 starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē “Education and Cultural Change”, Helsinku Universitāte, Somija.  

7. Anita Emse. 2010.gada 20.-22.augustā referāts “E-learning - Lernen - Über Zeitliche und räumliche 

Distanz “Eiropas biznesa komunikācijas ekspertu 10. gadskārtējā konferencē "Lokālie aspekti 

Eiropas biznesa komunikācijā" Biznesa augstskolā Turība.  

8. Sundars Vaidesvarans. 2010.gada 10.-11 jūnijā referāts „Promoting students’ intercultural 

competence for work in a multicultural environment” (līdzautiri Ineta Lūka, Daina Vinklere) X 

starptautiskajā partnerinstitūciju konferencē “Current and future trends in hospitality industry and 

http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/blogi/augstskolas_blogi/viola_evele/_gv/item-id_154/
http://www.turiba.lv/
http://www.turiba.lv/lat/dzive_turiba/aktualitates/nordplus_projekta_partneru_tik


 
40 

training”. La Fondation Pour La Formation Hôtèliere, La Fondation Nestlé Pro Gastronomia, 

University of Food Technologies, Bulgarijā, Plovdivā.  

9. Ineta Lūka. 2010.gada 8.maijā referāts „The Development of University Educators’ Research 

Competence in Academic and Research Activity” (līdzautori Emse, A., Ābola, I., Ate, I., Kļaviņa, L.) 

starptautiskajā zinātniskajā konferencē ATEE Spring University “Teacher of the 21st Century: Quality 

education for quality teaching”, Latvijas Universitāte (publicēts referāts).  

10. Sandra Smilga. 2010.gada 8.maijā referāts „Comprehension of pedagogical authority in 

circumstances of the shift of educational paradigm” starptautiskajā zinātniskajā konferencē ATEE 

Spring University “Teacher of the 21st Century: Quality education for quality teaching”, Latvijas 

Universitāte (publicēts referāts).  

11. Viola Ēvele. 2010.gada 29.-30.aprīlī referāts “Vadības prasmju nepieciešamība” Liepājas 

Universitātes Sociālo zinātņu un vadībzinātņu katedras organizētajā 13.starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē “Sabiedrība un kultūra: Haoss un harmonija”, Liepājas Universitāte.  

12. Alberto Sadu. 2010.gada 16.aprīlī referāts “Maintaining Effective Communicationb Inevitably Hits 

the Assigned Target” Daugavpils Universitātes 52.starptautiskajā zinātniskajā konferencē. 

Daugavpils Universitāte.  

13. Marija Antāne. 2010.gada 26.martā referāts “Valodu apguves motivācijas veicināšana profesionālās 

vācu valodas apguvē” 7.starptautiskajā zinātniski metodiskajā konferencē “Valodu apguve: 

problēmas un perspektīva”. Liepājas Universitāte.  

14. Sundars Vaidesvarans, Ineta Lūka. 2010.gada 26.martā referāts „Promoting students’ intercultural 

competence in tourism studies” (līdzautore Daina Vinklere). BAT XI starptautiskā zinātniskā 

konference „Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”. Biznesa 

augstskola Turība, Latvija (publicēts referāts).   

15. Ineta Lūka. 2010.gada 26.martā referāts „Developing students’ leadership skills in tourism studies” 

(līdzautori Niedrītis, J.Ē., Doniņa, A.). BAT XI starptautiskā zinātniskā konference „Cilvēks, 

sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”. Biznesa augstskola Turība, Latvija 

(publicēts referāts).   

16. Anda Komarovska. 2010.gada 26.martā referāts „Latvija – ES. Sadarbības bilance” (līdzautors Ainārs 

Komarovskis). BAT XI starptautiskā zinātniskā konference „Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu 

mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”. Biznesa augstskola Turība, Latvija (publicēts referāts).   

17. Valērija Maļavska. 2010.gada 19.-20.februārī referāts “Comprehension of Academic Lecture 

Discourse in English by Overseas Students.” Starptautiskā zinātniskā konferencē “Sabiedrība, 

integrācija, izglītība.” Rēzeknes Augstskola, Latvija. (publicēts referāts).  

18. Inita Ābola. 2010.gada 4.februārī referāts “Interdisciplinary Aspects in EU projects” LU 

68.konferencē.  

19. Valērija Maļavska. 2010.gada 4.februārī referāts “Akadēmiskā lekciju diskursa problēmjautājumi 

svešvalodā” LU 68.konferencē.  



 
41 

4.10 VALODU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS  

Projekta nosaukums un kods: 

Teaching in the Digital Age: training adult learning providers to develop online blended learning 

modules 

Nr. AD-2010_1a-22838 

Projekta vadītājs: Andrzej Rackovsis (Lietuva) 

Projekta BAT izpildītaji: Inga Broša (vadītājs), Inese Ate, Sundars Vaidesvarans, Ineta Lūka  

Izpildes termiņi : 01.10.2010. – 30.09.2011. 

Finansēšanas avots vai programma: 75% NordPlus + 25% BAT līdzfinansējums 

Projekta finansējums: 15813,- Ls  

BAT paredzētais finansējums: 5753,22 Ls  

Projekta partneri: no Lietuvas, Igaunijas 

Projekta mērķis: izveidot 32-stundu kombinēto mācību kursu angļu valodas un citu valodu pasniedzējiem 

online, lai palīdzētu viņiem kļūt par prasmīgākiem kursa “Būt atbildīgam par savu zemi”(“In Charge of My 

World”) lietotājiem. Šis kurss tika izveidots projekta “Ņordplus pieagušo mācīšanās (“Nordplus Adult 

Learning”) (projekta numurs AD-2009_1-17650) ietvaros.Projekta pilotēšanā ir paredzēts iesaistīt 

pieredzējušus pasniedzēju/ skolotāju izglītotājus, kā arī pieredzējušus pieaugušo izglītībā un augstākajā 

izglītībā strādājošus pasniedzējus dalībvalstīs, lai padziļinātu pasniedzēju izpratni par e-mācīšanās un e-

mācīšanas būtību, piedāvājot metodoloģiju, kas dotu iespēju izmantot digitalizētās mācīšanās piedāvātos 

risinājumus efektīvāk; lai parādītu kā “pārlēkt” no tradicionālo drukāto materiālu izmantošanas uz 

digitalizēto /elektronisko mācību līdzekļu ieviešanu.Lai dotu iespēju pasniedzēju/ skolotāju izglītotājiem 

izmantot kursa ietvaros radītos mācību līdzekļus savu jaunu e-mācīšanās materiālu veidošanai, atbilstoši 

viņu studentu vajadzībām. Projekta interneta lapa: http://english.kolegija.lt. 

 

Projekta nosaukums un kods: 

Leonardo da Vinci projekts “RE-integration into Labour market through Entrepreneurship Skills 

Enhancement” 

Nr. LLP-LdV-TOI-2010-LT-0068 

Projekta vadītājs: Kristina Liilkvist (Lietuva) 

Projekta BAT izpildītaji: Ineta Lūka (vadītāja), Valērija Maļavska, Sundars Vaidesvarans, Kristiāna 

Talente, Inga Broša  

Izpildes termiņi : 01.10.2010. – 30.09.2012. 

Finansēšanas avots vai programma: 75% ES Leonardo da Vinci+ 25% BAT līdzfinansējums 

Projekta finansējums: 200676,81 Ls  

BAT paredzētais finansējums: 24140,48 Ls  

Projekta partneri: no Lietuvas, Somijas, Polijas, Portugāles 

Projekta mērķis: Projekta “Uzņēmējdarbības prasmju nostiprināšanu RE-integrācija darba tirgū” mērķis ir 

sekmēt nenodarbināto cilvēku reintegrāciju darba tirgū, nostiprinot viņu uzņēmējdarbības prasmes un 

kompetences. Projekta mērķis ir īstenot reālistisku, konkurētspējīgu un ilgtspējīgu Virtuālās Apmācības 

Kopienu, kura sekmēs specifiskās uzņēmējdarbības mācībau/mentoringa programmas, piedāvājot 

uzņēmējiem integrētus ieteikumus no agrīniem motivācijas posmiem un idejas attīstību caur personalizētu 

atbalstu biznesa projektu īstenošanā. Projektā tiks risināti nenodarbināto motivācijas jautājumi, sekmēta 

viņu pašnodarbinātība, kļūstot par jaunajiem uzņēmējiem, un radīti priekšnoteikumi starta kompāniju 



 
42 

panākumu pieaugumam. Tas ļaus uzņēmējiem īstenot Eiropas pieejas no biznesa idejas attīstības momenta 

un integrēt mācības institūcijas ar biznesa vidi. 

 

Projekta nosaukums un kods: 

“Adults Learning Languages and Intercultural Awareness”. *ALL_IN+ 

Nr. 2008-1RO-GRU-06-001134 

Projekta vadītājs: Andy Hockley (Rumānija) 

Projekta BAT izpildītaji: Ineta Lūka (vadītājs); Inese Ate, Inita Ābola, Anita Emse 

Izpildes termiņi : 01.08.2008. – 31.07.2010. 

Finansēšanas avots vai programma: 100% ES LLP finansējums; Grundtvig 

Projekta finansējums:  

BAT paredzētais finansējums: 9839,26 Ls  

Projekta partneri: no Rumānijas, Polijas, Vācijas, Turcijas 

Partnerības mērķis ir pilnveidot pieaugušo svešvalodu un otro valodu apmācību, vienlaicīgi iekļaujot tajā 

starpkultūru saskarsmes prasmju apguvi. Lai to īstenotu, sadarbības partneri apzinās un dalīsies ar labākās 

prakses piemēriem gan pieaugušo otrās valodas apmācībā (dažādās Eiropas valodās), gan starpkultūru 

saskarsmes prasmju apguvē un izpratnes par dažādu tautu kultūras atšķirībām veicināšanā, tālāk izveidojot 

skolotāju pedagoģiskās pilnveides programmu. Šis kurss tiks atkārtoti īstenots katrā no dalībvalstīm, 

ievērojot atgriezeniskās saites principu. Apmācītajiem pedagogiem ir iespēja turpināt dalīties ar zināšanām 

un izplatīt informāciju saviem kolēģiem vai citiem pieaugušo izglītības darbiniekiem. Partnerība veicinās arī 

plašu svešvalodas/otrās valodas apguves un starpkultūru komunikācijas spēju pilnveides modeļu klāsta 

izveidi gan strādājošajiem, gan pensionētajiem iedzīvotājiem. Šos modeļus veidos ar mērķi, lai projekta 

rezultāti ne tikai sasniegtu mērķauditoriju, bet arī to ieinteresētu. Partnerība paredz īstenot šādus 

uzdevumus: apmainīties ar labākās prakses piemēriem pieaugušo valodu un starpkultūru saskarsmes 

prasmju apguvē; zveidot praktisku un atbilstošu skolotāju pedagoģiskās pilnveides kursu, balstoties uz šiem 

piemēriem; īstenot šo kursu ar grupu pieaugušo svešvalodu apmācībā iesaistītiem skolotājiem; radīt valodu 

apmācību un starpkultūru kompetences veidošanas semināru modeļu klāstu, lai tos īstenotu darba vietās; 

plaši  izplatīt informāciju par projekta realizācijas laikā iegūtajām atziņām un praktiskajiem rezultātiem. 

 

Projekta nosaukums un kods: 

„TOURNEU: Kulturelle und wirtschaftliche Aspekte des Incoming-Tourismus in den neuen EU-

Ländern – Ausarbeitung internetgestützter multimedialer Lehr- und Lernmittel für 

Tourismuswirtschaft in Bezug auf den Incoming-Bereich aus deutschsprachigen Ländern“. 

[TOURNEU].  

Nr. 2008-1-SK1-LEO05-00228.  

Projekta vadītājs: Janka Pavlovova (Slovākija) 

Projekta BAT izpildītaji: Sandra Smilga (vadītājs), Sandra Smilga, Ineta Lūka, Anita Emse, Līga Kļaviņa, 

Inga Broša 

Izpildes termiņi : 01.10.2008. – 30.09.2010 

Finansēšanas avots vai programma: 75% ES LLP finansējums Leonardo da Vinci; 25% BAT 

līdzfinansējums 

Projekta finansējums: 176471.98 Ls  

BAT paredzētais finansējums: 24232.60 Ls  



 
43 

Projekta partneri: no Slovākijas, Vācijas, Igaunijas 

Projekta centrālais uzdevums ir modernizēt un attīstīt esošos, kā arī izveidot jaunus multilmediālus 

svešvalodu apguves mācību materiālus, kuri būtu orientēti uz profesionālās leksikas apguvi, pielāgoti 

tūrisma nozarei specifiskām profesionālām situācijām. Izstrādātie mācību materiāli palīdzēs jaunajās ES 

dalībvalstīs tūrisma nozarē nodarbinātajiem mūžizglītības ietvaros pilnvērtīgi sagatavoties, lai, pildot 

pienākumus savās darba vietās, viņi efektīvi un atbildīgi varētu realizēt ilgtspējīga ienākošā tūrisma ideju, 

uzlabot savu kreativitāti, kā arī uzņēmējdarbības prasmes, pilnvērtīgi izmantot inovatīvo produktu 

potenciālu, apgūt starpkultūru kompetenci un sekmīgi integrēties Eiropas sabiedrībā. Svarīgākais projekta 

rezultāts būs mūžizglītības ietvaros apjomīgas, modernas uz moduļiem strukturētas, praksē pārbaudītas 

kombinētās apmācības ( Blended-Learning) kursa izveide, kas paredzēta profesionāļiem tūrisma jomā 

dažādās specialitātēs, ar dažādiem valodu zināšanu līmeņiem un Eiropas starpkultūru komunikāciju, kā arī 

pašmācības materiāls digitālā ( DVD un CD-ROM) un iespiedformā (rokasgrāmata vairākās valodās). Liela 

nozīme šajā projektā ir interneta mājas lapai, kuras adrese ir www.tourneu.eu. Šī interneta lappuse veido 

pamatu iepriekšminētajam kombinētās apmācības kursam. 

 

Projekta nosaukums un kods: 

„Mehrsprachige interkulturelle Geschäftskommunikation für Europa”. *MIG-KOM] 

Nr. 504431-LLP-1-2009-1-DE-KA2-KA2MP  

Projekta vadītājs: Gerhard Wazel (Vācija) 

Projekta BAT izpildītaji: Anita Emse (vadītājs); Ineta Lūka, Anita Emse, Inga Broša 

Izpildes termiņi : 01.11.2009.-30.10.2011. 

Finansēšanas avots vai programma: 75% ES Trasversal programme finansējums; 25% BAT 

līdzfinansējums 

Projekta finansējums: 23684,00 Ls  

BAT paredzētais finansējums: 25728,95 Ls  

Projekta partneri: no Vācijas, Lietuvas, Slovēnijas, Slovākijas, Igaunijas, Latvija, Čehijas, Ungārijas, 

Rumānijas 

Projekta  mērķis ir popularizēt jauno Eiropas Savienības dalībvalstu valodas kā saziņas līdzekli 

uzņēmējdarbības vidē. Divu gadu laikā tiks izstrādāti valodas mācīšanās materiāli visu dalībvalstu valodās 

pašmācībai interneta vidē, izmantojot konsultantu pakalpojumus, sagatavoti CD un DVD interaktīvai 

valodas mācīšanai  kontaktstundu veidā.  Mācību līdzekļus veidos audio-vizuāli materiāli, teksti, dažādu 

veidu vingrinājumi runas un rakstu iemaņu attīstīšanai, vārdnīca, dialogi un starpkultūru komunikāciju 

veicinoši uzdevumi. Materiāla tematika vērsta uz biznesa komunikāciju multikulturālā vidē. Projekta 

ietvaros tiks pilnveidota un attīstīta valodu zināšanu sertifikācijas sistēma ECL, kura jau tiek lietota 12 

Eiropas Savienības valodu zināšanu novērtēšanai. 

 

Projekta nosaukums un kods: 

ES NordPlus projekts “Online blended learning English (A2/B1) module for adults “In Charge of My 

World” 

Nr. AD-2009_1-17650 

Projekta vadītājs: Andrzej Rackovskis (Lietuva) 

Projekta BAT izpildītaji: Ineta Lūka (vadītājs), Inita Ābola, Inese Ate, inga Broša 

Izpildes termiņi: 01.09.2009.-31.08.2010. 



 
44 

Finansēšanas avots vai programma: 75% ES NordPlus finansējums; 25% BAT līdzfinansējums 

Projekta finansējums: 23684.50,-Ls  

BAT paredzētais finansējums: 1106,-Ls  

Projekta partneri: no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas 

Projekta mērķis ir izveidot sadarbības tīklu, kas veicinās pieaugušo izglītības attīstību Baltijas valstu un 

Ziemeļvalstu reģionā, kā arī izveidot e-vidē pieejamu angļu valodas apguves moduli pieaugušajiem, īpašu 

uzmanību veltot vides jautājumu apzināšanai un personīgajai izaugsmei. Izveidotais angļu valodas studiju 

kurss nodrošinās iespēju valodu apguvējiem gan mācīties valodu, gan dalīties pieredzē ar citiem kursa 

apguvējiem, izmantojot moderno tehnoloģiju sniegtās iespējas.  Studiju kurss paredzēts pieaugušajiem, 

strādājošajiem, nepilna laika koledžu un bakalaura programmu studentiem ar nelielām vai vidējām 

priekšzināšanām angļu valodā. 

4.11 VALODU KATEDRAS ORGANIZĒTĀS PRAKTISKĀS KONFERENCES, SEMINĀRI  UN APAĻĀ 

GALDA DISKUSIJAS 

In-Service training course for language teachers, 17.04.-18.04.2010, 14 dalībnieki. Grundtvig projekta 

ietvaros valodu kursu docētājiem tika dots ieskats jaunākajās svešvalodu mācību metodēs, kā arī tika 

izspēlētas konkrētas situācijas. 

4.12 VALODU KATEDRAS CITI  REZULTĀTI  

DARBS ZINĀTNISKO IZDEVUMU REDKOLĒĢIJĀS  

1. Ineta Lūka. Starptautiskās zinātniskās konferences ECER 2010 “Education and Cultural Change” 

11.zinātniskā tīkla “Educational Effectiveness and Quality Assurance” konferencē iesniegto rakstu 

recenzents (7+3 referāti)  

2. Ineta Lūka. Redkolēģijas locekle starptautiskam zinātniskam starpnozaru žurnālam „Journal of 

Education Culture and Society” I/2010 (sociālās zinātnes, humanitārās zinātnes, juridiskās zinātnes 

un ekonomika). Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte, Interdisciplinary Science Club Variograf un 

AVEC Science Association. Pieejams: http://www.joedcuso.eu/index.php/journal ISSN 2081-1640.  

3. Aija Poikāne-Daumke. Galvenais recenzents starptautiskam zinātniskam starpnozaru žurnālam 

„Journal of Education Culture and Society” II/2010 (sociālās zinātnes, humanitārās zinātnes, 

juridiskās zinātnes un ekonomika). Interdisciplinary Science Club Variograf un AVEC Science 

Association. Pieejams: http://www.joedcuso.eu/index.php/journal ISSN 2081-1640.  

4. Ineta Lūka. Redkolēģijas locekle starptautiskam zinātniskam starpnozaru žurnālam „Journal of 

Education Culture and Society” II/2010 (sociālās zinātnes, humanitārās zinātnes, juridiskās zinātnes 

un ekonomika). Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte, Interdisciplinary Science Club Variograf un 

AVEC Science Association. Pieejams: http://www.joedcuso.eu/index.php/journal ISSN 2081-1640.  

DALĪBA ZINĀTNISKO PASĀKUMU ORGANIZĒŠANĀ  

1. Ineta Lūka. BAT XI starptautiskās zinātniskās konferences „Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu 

mainīgajos ekonomiskajos apstākļos”, Biznesa augstskola Turība, Latvija sekcijas vadītāja 

(2010.gada 26.martā).  

http://www.joedcuso.eu/index.php/journal
http://www.joedcuso.eu/index.php/journal
http://www.joedcuso.eu/index.php/journal


 
45 

2. Ineta Lūka. Starptautiskās zinātniskās konferences ECER 2010 “Education and Cultural Change” 

11.zinātniskā tīkla “Educational Effectiveness and Quality Assurance” Somijā, Helsinku Universitātē, 

5A sekcijas „Intercultural communication for an effective education” un 6A sekcijas “Quality 

approach on different contexts” vadītāja (2010.gada 25.-27.augusts).  

3. Ineta Lūka. Vjetnamas foruma „Lifelong learning – building a learning society” 4.sekcijas „National 

Strategies for Lifelong Learning” vadītāja, Vjetnama, Hanoja (2010.gada 6.-8.decembris).  

LEKCIJAS ĀRVALSTU AUGSTSKOLĀS  

1. Sundars Vaidesvarans. ERASMUS mācībspēku mobilitātes stipendijas ietvaros, no 23.05.2010 – 

30.05.2010, Ekonomska Šola Murska Sobota, Slovēnija. Nolasīts 8 stundas lekcijas par tēmu 

“Presentation skills”.  

2. Marija Antāne. 2010.gada 26.-30.aprīlis lekciju lasīšana lietišķajā valodniecībā (vācu valodā), 

pedagoģijā, svešvalodu pasniegšanas metodikā:  

 Sankt-Pēterburgas Valsts Universitātes Starptautisko attiecību fakultātes studentiem,  

 Sankt-Pēterburgas Inženierekonomikas Universitātes Ekonomikas un menedžmenta fakultātes 

Tūrisma un viesmīlības programmas studentiem,  

 Sankt-Pēterburgas Baltijas Tūrisma un uzņēmējdarbības akadēmijas studentiem.  

3. Marija Antāne. Vieslekcijas Svešvalodā Lineburgas Universitātē. 2010.gada 16.-21.augusts. 

4. Marija Antāne. Vieslekcijas Pēterburgas Valsts Inženierekonomikas Universitātē, Krievijā, 17.-

20.11.2010.  

EKSPERTU DARBĪBA  

1. Ineta Lūka. Eksperte UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas un Britu Padomes Latvijā organizētajā 

interaktīvajā seminārā – Nākotnes pilsētas spēlē “Vides veidošana pašvaldībās mūžizglītības iespēju 

veicināšanai” 2010.gada 29.-30.aprīlī.  

2. Ineta Lūka Latvijas Zinātnes Padomes eksperts (LZP lēmums Nr.4-1-1, 21.10.2010) Pedagoģijas 

zinātnes nozarē, Augstskolas pedagoģijas apakšnozarē. Līdz 20.10.2013.  



 
46 

5 SABIEDRISKO ATTIECĪBU FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI 

5.1 KOMUNIKĀCIJAS ZINĀTŅU KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI  

Komunikācijas zinātņu  katedras docētāji kopumā sagatavoja 19 publikācijas, tai skaitā, 2 zinātniskie raksti 

citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā zinātniskajā periodikā un 15 zinātniskie raksti anonīmi recenzētos 

izdevumos. Tika publicēta 2 zinātniskās monogrāfijas un 2 mācību grāmatas. Docētāji 29 reizes uzstājās 

zinātniskās konferencēs un semināros. 28 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par 

aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk. 5.1. tab.). 3 katedras docētāji studē Latvijas 

universitāšu doktorantūrās (sk. 5.2. tab.).  

 

5.1. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2010.gadā 

Zinātniskie raksti citējamo žurnālu datu bāzēs iekļautajā 
zinātniskajā periodikā (EBSCO: Business Source Complete -2) 

2 

Zinātniskie raksti anonīmi recenzētos izdevumos 15 

Zinātniskie raksti citos starptautiskos un nacionālos izdevumos 2 

Zinātniskās monogrāfijas 2 

Mācību metodiskās publikācijas 2 

Doktorantu skaits 3 

Dalība projektos 6 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 29 

Citi rezultāti:   

- organizētās praktiskās konferences, semināri vai apaļā galda 
diskusijas 

6 

- problēmraksti un intervijas masu medijos 28 

 

5.2. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. 
Vārds, 
uzvārds 

Studiju vieta Iegūstamais grāds 
Programmas 
nosaukums 

Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Renāte Cāne Biznesa augstskola 
Turība 

Dr. sc. soc. 
komunikācijas 
zinātnē 

Komunikācijas 
vadība 

2011. 

2. Līga Mirlina Latvijas Universitāte Dr. oec. Vadībzinātne 2011. 

3. Valdis Tilgalis Biznesa augstskola 
Turība 

Dr. sc. soc. 
komunikācijas 
zinātnē 

Komunikācijas 
vadība 

2012. 

 



 
47 

5.2 KOMUNIKĀCIJAS ZINĀTŅU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS  

ZINĀTNISKIE RAKSTI STARPTAUTISKAJĀS CITĒJAMO ŽURNĀLU DATU BĀZĒS IEKĻAUTAJĀ 

ZINĀTNISKAJĀ PERIODIKĀ 

1. Pūre, Inga (2010) Sabiedrisko attiecību attīstība Latvijā: priekšvēsture un pirmsākumu periods. 

Cilvēks, sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos: BAT 11. starptautiskās 

zinātniskā konference: Rakstu krājums. Rīga: SIA „Biznesa augstskola Turība”, CD *ISSN 1691-6069] 

[EBSCO: Business Source Complete]  

2. Rēcs, Aksels (2010) Šķēršļi “good governance” realizēšanai Latvijā. Cilvēks, sabiedrība, valsts 

mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos: BAT 11. starptautiskās zinātniskā konference: 

Rakstu krājums. Rīga: SIA „Biznesa augstskola Turība”, CD *ISSN 1691-6069] [EBSCO: Business 

Source Complete]  

ANONĪMI RECENZĒTOS ZINATNISKU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

1. Broks, Jānis (2010) Masu mediju komunikācijas telpa. Acta Prosperitatis: Biznesa augstskola Turība, 

Zinātniskie raksti (2010), Nr. 1: Komunikācija publiskajā telpā, 7-27 [ISSN 1691-6077]  

2. Cāne, Renāte (2010) Latvijas kino sistēmas raksturojums. Acta Prosperitatis: Biznesa augstskola 

Turība, Zinātniskie raksti (2010), Nr. 1: Komunikācija publiskajā telpā, 92-101 [ISSN 1691-6077]  

3. Dimants, Ainārs (2010) Krievijas masu mediji Latvijā. Acta Prosperitatis: Biznesa augstskola Turība, 

Zinātniskie raksti (2010), Nr. 1: Komunikācija publiskajā telpā, 28-40 [ISSN 1691-6077]  

4. Dimants, Ainārs (2010) Savai valstij audzinot. *Recenzija par Vairas Vīķes-Freibergas grāmatu 

“Kultūra un latvietība” (Rīga: Karogs, 2010, 231 lpp.)+. Akadēmiskā Dzīve (2010/2011), 47, 125-127 

[ISSN 0516-3145]  

5. Mirlina, Līga (2010) Pārvaldot radošo šķiru: publiskā pārvalde un komunikācijas procesi radošā 

sabiedrībā. Acta Prosperitatis: Biznesa augstskola Turība, Zinātniskie raksti (2010), Nr. 1: 

Komunikācija publiskajā telpā, 76-84 [ISSN 1691-6077]  

6. Pūre, Inga (2010) Sabiedriskās attiecības Latvijā 21. gadsimta sākumā: organizācijas menedžments 

un / vai mārketinga atbalsta funkcija. Latgales Tautsaimniecības pētījumi: Sociālo zinātņu žurnāls 

(2010), Nr. 1, 301-314 [ISSN 1691-5828]  

7. Rēcs, Aksels (2010) Reakcijas uz Gruzijas konfliktu Vācijā. Acta Prosperitatis: Biznesa augstskola 

Turība, Zinātniskie raksti (2010), Nr. 1: Komunikācija publiskajā telpā, 81-91 [ISSN 1691-6077]  

8. Škuškovnika, Daina (2010) Latviešu un krievu avīžu lasītāju emocionālā reakcija uz informāciju. Acta 

Prosperitatis: Biznesa augstskola Turība, Zinātniskie raksti (2010), Nr. 1: Komunikācija publiskajā 

telpā, 41-43 [ISSN 1691-6077]  

9. Tilgalis, Valdis (2010) Advertising changes in Latvia 2009. Acta Prosperitatis: Biznesa augstskola 

Turība, Zinātniskie raksti (2010), Nr. 1: Komunikācija publiskajā telpā, 114-120 [ISSN 1691-6077]  



 
48 

ANONĪMI RECENZĒTOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI 

1. Брокс Я. (2010) Слово истины на языке общества знания. Тезисы Всероссийской научной 

конференции «Этнос, нация, общество: Российская реальность и перспективы». Москва, 

CD [ISBN 978-5-904804-02-2]  

2. Dimants, Ainārs (2010) Different Strategies of Latvia’s Russian-Language Newspapers: Between 

Ethnicity and Citizenship. Vserossijskaja sociologičeskaja konferencija: Etnos, nacija, obščestvo: 

rossijskaja real’nost’ i perspektivy. Moskva: Institut sociologii Rossijskoj akademii nauk; Rossijskoe 

obščestvo sociologov, CD *ISBN 978-5-904804-02-2]  

3. Dimants, Ainārs (2010) Different Strategies of Latvia’s Russian-Language Newspapers: Between 

Ethnicity and Citizenship. Communication and Citizenship (IAMCR Conference 2010, Braga, 

Portugal): Book of Abstracts: [WG] Post-Socialist, Post-Authoritarian, 13-14 

4. Mirlina, Līga (2010) Publiskās pārvaldes komunikācija radošā sabiedrībā. Daugavpils Universitātes 

52. starptautiskās zinātniskās konferences tēzes. Daugavpils: Daugavpils Universitātes akadēmiskais 

apgāds “Saule” *ISBN 9789984144825+  

5. Pūre, Inga (2010) Pre-history of Public Relations Development in Latvia. Global Economy: 

Challenges and Perspectives: Proceeding of reviewed articles of international Scientific Conference 

(11th international conference). Delhi, Nitra, CD [ISBN 9788055203867]  

6. Pūre, Inga (2010) Radošas personības attīstība sabiedrisko attiecību studijās Latvijas augstskolās. 

Sabiedrība, Integrācija, Izglītība: Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli (2010. gada 19.–

20. februāris). Rēzekne: RA Izdevniecība, 109-117 [ISSN 1691-5887]  

RECENZĒTOS PROFESIONĀLOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Dimants, Ainārs (2010) Esejas, versijas, vīzijas arī mediju praktiķiem. *Recenzija par Sandras 

Veinbergas grāmatu “Mediju misija: Preses attīstības tendences Latvijā pēc valsts neatkarības 

atjaunošanas (1990–2010)” (Rīga: Zvaigzne ABC, 2010), 160 lpp.) 27.12.2010. http://lv.ejo-

online.eu/?p=386 

2. Rēcs, Aksels (2010) Prezidenta Zatlera jaunā interpretācija. Jurista Vārds, Nr. 12, 23-25 [ISSN 1691-

2462]  

ZINĀTNISKĀS MONOGRĀF IJAS 

1. Dimants, Ainārs (2010) 4.3.5. Russian Mass Media in Latvia; *Comparison+ 5.5. Russian Mass Media; 

Mass Media, Conclusions. Pelnēns, Gatis (ed.): The „Humanitarian Dimension” of Russian Foreign 

Policy Toward Georgia, Moldova, Ukraine, and the Baltic States. 2nd, supplementary ed. Riga: 

Centre for East European Policy Studies, 182-192; 312-315; 327-328 [ISBN 9789984399898] 

2. Dimants, Ainars (2010) Lettlands Mediensystem am Scheideweg: Die Entwicklung der 

Massenmedien in Lettland nach der zweiten Unabhängigkeit. Saarbrücken: Südwestdeutscher 

Verlag für Hochschulschriften, 280 S. [ISBN ISBN 978-3838121017] 

http://lv.ejo-online.eu/?p=386
http://lv.ejo-online.eu/?p=386


 
49 

MĀCĪBU METODISKĀS PUBLIKĀCIJAS  

1. Dimants, Ainārs (2010) Mūsu prezidents, civilizācijas priekšpostenis un gaišs prāts. Ilvess, Tomass 

Hendriks. Atvērtā pasaule un nacionālās vērtības. Rīga: Lauku Avīze, 7-9 [ISBN 9789984827537]  

2. Lehtonen, Jaakko (2010) Macht und Machtlosigkeit: Die Rolle von Kommunikation in der Nokia-

Bochum-Krise. Hömberg, Walter; Hahn, Daniela; Schaffer, Timon B. (Hrsg.) Kommunikation und 

Verständigung: Theorie – Empirie – Praxis. Wiesbaden: VS Verlag, S. 265-279 [ISBN: 978-3-531-

16918-7]  

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS  

1. Cāne, Renāte (2010) Eksperta komentārs sakarā ar vieslekciju “TELE2 meteorīts. Lai visi runā! 

Izaicinājumi. Stratēģija. Rezultāti” Biznesa augstskolā “Turība” LTV7 ziņām krievu valodā 

(01.02.2010.)  

2. Cāne, Renāte (2010) Eksperta komentārs par pārtikas un plaša patēriņa produktu cenu 

pazemināšanās iemesliem LNT raidījumā “Tautas balss” (07.04.2010.)  

3. Cāne, Renāte (2010) Eksperta komentārs par Latvijas reklāmu vēsturiskā aspektā LNT raidījumam 

“TOP 10” (30.05.2010.)  

4. Cāne, Renāte (2010) Intervija par Latvijas reklāmas vēsturi un 3.–4. jūnija reklāmfilmu programmu 

seansiem kinoteātrī “Rīga” Latvijas Radio 1 raidījumā “Labrīt!” (31.05.2010.)  

5. Cāne, Renāte (2010) Atsauces uz Renātes Cānes izveidoto reklāmfilmu vēstures kolekciju, piem.: 

http://www.tvnet.lv/izklaide/notikumi/331700-latvijas_reklamas_vesture_uz_balta_ekrana 

http://kultura.delfi.lv/news/entertainment/movies/kino-riga-bus-latviesu-reklamas-filmu-

retrospektiva.d?id=32007949 

http://szf.lu.lv/lat/fakultate/aktualitates/latvijas-reklamas-vesture-uz-balta-ekrana/ 

http://www.kinoriga.lv/lv/zinas/zina?id=149&year=2008&month=6 

http://kino.riga.lv/lv/zinas/zina?id=149&year=2008&month=4 

6. Cāne, Renāte (2010) Eksperta komentārs par pasākumu reklamēšanas iespējām: Rozentāls, Atis 

(2010) Laba ideja beidzas ar parādiem. Diena (19.08.2010.)  

7. Cāne, Renāte (2010) Dalība TV sižetā par Biznesa augstskolas “Turība” un Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūras kopprojektu “Kļūsti par uzņēmēju 5 dienās” (22.12.2010.). Sižets pārraidīts 

LTV1 raidījumos “Šodien Latvijā un pasaulē” un “Panorāma”, kā arī vairakkārt Vidzemes TV.  

8. Dimants, Ainārs (2010) Kas diriģē mediju politiku?: Mediju politikas jautājumos jāieņem skaidra 

nostāja. Diena (09.07.2010.), 3 

9. Dimants, Ainārs (2010) Vienreiz mēnesī uzstāšanās Latvijas Televīzijas žurnālistu diskusiju raidījumā 

“Skats no malas” LTV1 (11.01.2010.; 08.03.2010.; 12.04.2010.; 10.05.2010.; 14.06.2010.)  

10. Dimants, Ainārs (2010) Saruna ar Eduardu Liniņu par ziņu aģentūras LETA vēsturi Latvijas Radio 1 

raidījumā “Šīs dienas acīm” (21.03.2010.; raidījums skanējis atkārtoti)  

11. Dimants, Ainārs (2010) Saruna “Kas notiek Latvijas plašsaziņas līdzekļu laukā?” ar Kristapu 

Pētersonu un Andu Rožukalni LTV1 raidījumā “100. pants” 08.04.2010.  

http://www.tvnet.lv/izklaide/notikumi/331700-latvijas_reklamas_vesture_uz_balta_ekrana
http://szf.lu.lv/lat/fakultate/aktualitates/latvijas-reklamas-vesture-uz-balta-ekrana/
http://szf.lu.lv/lat/fakultate/aktualitates/latvijas-reklamas-vesture-uz-balta-ekrana/
http://szf.lu.lv/lat/fakultate/aktualitates/latvijas-reklamas-vesture-uz-balta-ekrana/
http://www.kinoriga.lv/lv/zinas/zina?id=149&year=2008&month=6
http://kino.riga.lv/lv/zinas/zina?id=149&year=2008&month=4


 
50 

12. Dimants, Ainārs (2010) Eksperta komentārs LNT ziņām (18.00) pēc Neo aizturēšanas (12.05.2010.)  

13. Dimants, Ainārs (2010) Eksperta komentārs Latvijas Radio (05.08.2010) par pārmaiņām akciju 

sabiedrības “Diena” īpašnieku sastāvā 

14. Dimants, Ainārs (2010) Eksperta komentārs Latvijas Televīzijas ziņu raidījumam “Panorāma” 

(06.08.2010.) par pārmaiņām akciju sabiedrības “Diena” īpašnieku sastāvā un Latvijas mediju ainavā 

15. Dimants, Ainārs (2010) Eksperta komentārs Latvijas Televīzijas raidījumam “De facto” (08.08.2010.) 

par pārmaiņām akciju sabiedrības “Diena” īpašnieku sastāvā un Latvijas mediju ainavā 

16. Dimants, Ainārs (2010) Eksperta komentārs Latvijas Radio 1 ziņu sižetā “Bez televīzijas joprojām 30 

000 mājsaimniecību” (23.09.2010. 13:00)  

17. Dimants, Ainārs (2010) Eksperta komentārs Vācijas radio Deutsche Welle raidījuma “Inside 

Europe”sižetā “Latvia’s media accused of biased election coverage” (30.09.2010. 17:30)  

18. Pētersons, Andris (2009/2010) Kā padarīt biznesu ilglaicīgu un saglabāt naktsmieru? Biznesa 

Psiholoģija (2009/2010), decembris/janvāris  

19. Pētersons, Andris (2010) Ēst zivis vai mirt? Kapitāls (2010), Nr. 5, 87 

20. Pētersons, Andris (2010) Cilvēciņi cilvēku vietā. 

http://www.7guru.lv/dienasgramatas/autori/andrispetersons/ (04.02.2010.)  

21. Pētersons, Andris (2010) Saruna Latvijas Radio 1 raidījumā “Monopols” (09.02.2010.)  

22. Pētersons, Andris (2010) Komentārs par Jauno profesionāļu skolu LTV1 radījumā “Labrīt, Latvija!” 

(20.04.2010.)  

23. Pētersons, Andris (2010) Saruna Latvijas Radio 4 raidījumā “Doma laukums” (05.2010.)  

24. Reetz, Axel (2010) Wie verdient ist eine Rente in Lettland. Baltische Briefe (2010), Nr. 1, 6 

25. Reetz, Axel (2010) Kommunale Gebietsreform in Lettland im Kreuzfeuer. Baltische Briefe (2010), Nr. 

2/3, 8 

26. Rēcs, Aksels (2010) Latvija konstitucionālā krīzē? Diena (28.01.2010.)  

27. Rēcs, Aksels (2010) Pirkt vai nepirkt nelegāli iegūtus datus? Diena (02.03.2010.)  

28. Dimants, Ainārs (2010) Citēti viedokļi, atsauces: 1) Beinerte, Vija (2010) “No manis vienmēr gaida 

ko īpašu...” *Intervija ar Pēteri Stradiņu+ Mājas Viesis (2010), Nr. 3, 9; 2) “Pētergaiļa” rīkotā 

akadēmiskā diskusijā par Kristofa fon Maršala grāmatu “Baraks Obama melnais Kenedijs”.. 

Izdevniecība PĒTERGAILIS – Jaunāko grāmatu saraksts (2010), 16; 3) Rugāja, Daiga (2010) Turības 

izdevniecības jaunumi. B Formāts (2010), Nr. 14; 4) Žurnālistika: Mācību un rokasgrāmata.. Biznesa 

augstskola Turība – Grāmatu ceļvedis – 2010. gads (2010), 15; 5) Slišāne, Katrīna (2010) Prezentēs 

pirmo Biznesa augstskolas “Turības” zinātnisko rakstu krājumu. LETA (26.03.2010.); 6) Kuzmina, Ilze 

(2010) “Turībai” – savs zinātniskais žurnāls. Latvijas Avīze (07.04.2010.); 7) Uzsaukums Latvijas 

tautai! Diena (20.04.2010.); 8) Dreijere, Vita (2010) Mazās televīzijas nodot viena īpašnieka rokās 

būtu bīstami: Eksperti iesaka reģionāļus koncentrēt ap LTV. Diena (24.04.2010.); 9) Valsts 

prezidenta Konstitucionālo tiesību komisija: Viedoklis “Par sabiedrisko elektronisko plašsaziņas 

http://www.7guru.lv/dienasgramatas/autori/andrispetersons/


 
51 

līdzekļu tiesisko regulējumu demokrātiskas valsts iekārtā”. Latvijas Vēstnesis (26.05.2010.); 10) 

Dzērve, Laura; Brinkmane, Ilze (2010) LTV šefs apšauba Streipa profesionalitāti: Arī NRTP 

priekšsēdis Ābrams Kleckins piekrīt, ka par labu nāktu Kārļa Streipa darbības izvērtēšana. Diena 

(01.06.2010.); 11) Verhoustinska, Henrieta (2010) Zem ūdens šalts: Pret TV un radio žurnālistu Kārli 

Streipu tiek vērsti agresīvi uzbrukumi. Kam taisnība? Izklaide TV (10.06.2010.–17.06.2010.); 12) 

Dreijere, Vita (2010) Milžu cīņām dod vietu komerctelevīzijā: LTV priekšvēlēšanu laikā iztiks ar 

esošajiem raidījumiem. Diena (16.06.2010.); 13) Treijs, Rihards (2010) Preses karalis: Antonam 

Benjamiņam – 150. Mājas Viesis (2010), Nr. 14, 31; 14) Kļanska, Daiga (2010) Mediju ekspertiem 

nav vienotas nostājas par Latvijas Radio lēmumu neintervēt Dombrovski trešdienu rītos. LETA 

(12.08.2010.); 15) Dimants, Ainārs (2010) Šokēja krievu valodas pārsvars. Diena (25.08.2010.); 16) 

Dimants, Ainārs (2010) Interneta vietņu slēgšana – galējs gadījums. Diena (15.09.2010.); 17) 

Laganovskis, Guntars; Kalniņa, Zaiga (2010) Nīkulīgs zieds politikas puķupodā. *Intervija ar mediju 

ekspertiem Andu Rožukalni un Aināru Dimantu+ 15.09.2010. http://lv.lv/?menu=doc&id=217796; 

18) Mūrniece, Ināra (2010) Prasa krievu minoritātes “politisku atzīšanu”. Latvijas Avīze 

(29.09.2010.); 19) Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātē notika preses konference „Partiju 

apvienības „Vienotība” un GfK aptauja – polittehnoloģiska inovācija vai socioloģiska aptauja”. 

29.09.2010. http://www.szf.lu.lv/lat/fakultate/aktualitates/latvijas-universitates-socialo-zinatnu-

fakultate-notika-preses-konference-partiju-apvienibas-vienotiba-un-gfk-aptauja-polittehnologiska-

inovacija-vai-sociologiska-aptauja/; 20) Beināre, Līga (2010) Baltijas valstu žurnālisti tikušies pirmajā 

Baltijas Žurnālistu akadēmijas seminārā. *Preses relīze+. LETA (14.10.2010.); 21) Dimants, Ainārs 

(2010) 1992 – vislielāko ekonomisko grūtību gads. Diena (13.11.2010.); 22) Fridrihsone, Madara 

(2010) Lielās mediju ziepes! *Intervija ar Jāni Domburu+. Izklaide TV (11.11.2010.–18.11.2010.); 23) 

Dimants, Ainārs (2010) Mediju nams pārlikts no vienas kabatas otrā. Diena (15.11.2010.); 24) 

Katram laikam savs prezidents: Pēc pusgada saeimai atkal būs jāizvēlas Valsts prezidents; Dienas 

eksperti liek atzīmes līdzšinējiem. Diena (20.11.2010.); 25) Krūmiņa, Linda; Vaiders, Arturs (2010) 

Šāviens ar radītājpirkstu. Playboy (2010), 2, 49.-53. lpp.; 26) Doktora grāds – intelektuālā dižciltība, 

ko iegūt dzīves laikā. *Intervija ar Biznesa augstskolas “Turība” komunikācijas zinātnes doktora 

studiju programmas “Komunikācijas vadība” direktoru Aināru Dimantu+. Absolventu Avīze 2011 

(2010), 6.-7.lpp.  

5.3 KOMUNIKĀCIJAS ZINĀTŅU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS 

ZINĀTNISKĀS KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. Broks, Jānis (2010) Ziņojums „Patiesības diskurss zināšanu sabiedrībā” Krievijas Sociologu biedrības, 

Krievijas Zinātņu akadēmijas un Krievijas Tautu draudzības universitātes Viskrievijas zinātniskajā 

konferencē “Etnoss, nācija, sabiedrība: Krievijas realitāte un perspektīvas” Maskavā 01.11.2010.  

2. Broks, Jānis (2010) Ziņojums “Etniskais mūsdienu Latvijas nacionālajā identitātē” Rīgas Tehniskās 

universitātes 51. zinātniskajā konferencē 15.10.2010.  

3. Broks, Jānis (2010) Ziņojums “Die Wahrheit im Netz” Eiropas biznesa komunikācijas pētnieku tīkla 

EUKO 10. starptautiskajā konferencē EUKO 2010 “Lokālie aspekti Eiropas biznesa komunikācijā” 

Latvijā, Rīgā, Biznesa augstskolā “Turība” 21.08.2010.  

4. Broks, Jānis (2010) Ziņojums “Mūsdienmāksla kā medijs” Cēsu mākslas festivāla konferencē 

“Mūsdienu mākslas komunikācija un estētika”14.08.2010.  

http://lv.lv/?menu=doc&id=217796
http://www.szf.lu.lv/lat/fakultate/aktualitates/latvijas-universitates-socialo-zinatnu-fakultate-notika-preses-konference-partiju-apvienibas-vienotiba-un-gfk-aptauja-polittehnologiska-inovacija-vai-sociologiska-aptauja/
http://www.szf.lu.lv/lat/fakultate/aktualitates/latvijas-universitates-socialo-zinatnu-fakultate-notika-preses-konference-partiju-apvienibas-vienotiba-un-gfk-aptauja-polittehnologiska-inovacija-vai-sociologiska-aptauja/
http://www.szf.lu.lv/lat/fakultate/aktualitates/latvijas-universitates-socialo-zinatnu-fakultate-notika-preses-konference-partiju-apvienibas-vienotiba-un-gfk-aptauja-polittehnologiska-inovacija-vai-sociologiska-aptauja/


 
52 

5. Broks, Jānis (2010) Ziņojums “Pēcmodernitātes sabiedrības politiskā organizācija” Biznesa 

augstskolas “Turība” 11. starptautiskajā zinātniski praktiskajā konferencē „Cilvēks, sabiedrība, valsts 

mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos” 26.03.2010.  

6. Broks, Jānis (2010) Ziņojums “Pilsoniskās sabiedrības mīts” Frīdriha Eberta fonda atbalstītā darba 

seminārā “Pilsoniskā sabiedrība Latvijā” Liepājā 13.03.2010.  

7. Broks, Jānis (2010) Ziņojums “Sabiedriskās attiecības pēcmodernitātes politikā” LASAP (Latvijas 

Asociācija sabiedrisko attiecību profesionāļiem) seminārā 25.02.2010.  

8. Cāne, Renāte (2010) Ziņojums “Cluster Life Cycle Concept: Case of Film Industry in Latvia” Banku 

augstskolas 3. starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Business competitiveness in local and 

foreign markets: challenges and experiences”  

9. Derkevica-Pilskunga, Jolanta (2010) Ziņojums “Aspects of the bad communication management in 

the context of domino effect and crisis in Latvian companies” Eiropas biznesa komunikācijas 

pētnieku tīkla EUKO 10. starptautiskajā konferencē EUKO 2010 “Lokālie aspekti Eiropas biznesa 

komunikācijā” Latvijā, Rīgā, Biznesa augstskolā “Turība” 21.08.2010.  

10. Derkevica-Pilskunga, Jolanta (2010) Ziņojums “Aspects of the bad communication management in 

the context of domino effect and permanent crisis in Latvian companies” Slovākijas 

Lauksaimniecības universitātes (Slovak University of Agriculture) un Delhi School of Professional 

Studies and Research (Indija) 11. starptautiskajā konferencē “Global Economy: Challenges and 

Perspectives” 26.–28.05.2010.  

11. Derkevica-Pilskunga, Jolanta (2010) Ziņojums “Neveiksmīgas vadības komunikācijas aspekti domino 

efekta un krīzes uzņēmumos kontekstā” Liepājas Universitātes 13. starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē “Sabiedrība un kultūra: Haoss un harmonija” 29.–30.04.2010.  

12. Dimants, Ainārs (2010) Ziņojums „Eiropas Žurnālistikas observatorijas redzējums: no „Latviešu 

Avīzēm” uz „Latvijas Avīzi”. Žurnālistu profesionālā un nacionālā identitāte Latvijā” Latvijas Zinātņu 

akadēmijas izbraukuma sēdē Jelgavā, Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā 08.12.2010.  

13. Dimants, Ainārs (2010) Ziņojums “Different Strategies of Latvia’s Russian-Language Newspapers: 

Between Ethnicity and Citizenship” Krievijas Sociologu biedrības, Krievijas Zinātņu akadēmijas un 

Krievijas Tautu draudzības universitātes Viskrievijas zinātniskajā konferencē “Etnoss, nācija, 

sabiedrība: Krievijas realitāte un perspektīvas” Maskavā 01.11.2010.  

14. Dimants, Ainārs (2010) Ziņojums “Different Strategies of Latvia’s Russian-Language Newspapers: 

Between Ethnicity and Citizenship” Daugavpils Universitātes Sociālo pētījumu institūta 

starptautiskajā zinātniskajā seminārā “Russian Minorities in the Baltic States: Context of the Policy 

of Recognition” 27.09.2010.  

15. Dimants, Ainārs (2010) Sesiju vadīšana Eiropas biznesa komunikācijas pētnieku tīkla EUKO 10. 

starptautiskajā konferencē EUKO 2010 “Lokālie aspekti Eiropas biznesa komunikācijā” Latvijā, Rīgā, 

Biznesa augstskolā „Turība” 20.–21.08.2010.  

16. Dimants, Ainārs (2010) Ziņojums “Kas no kā izriet: priekšstati par sabiedrisko raidorganizāciju 

uzdevumiem politiķu pirmsvēlēšanu piedāvājumos” sabiedriskās politikas centra “Providus” un 



 
53 

Rīgas Stradiņa universitātes Komunikācijas fakultātes diskusijā “Radio un televīzija pirms 

vēlēšanām: uzticami mediji vai propagandas rupori?” 18.08.2010.  

17. Dimants, Ainārs (2010) Ziņojums “Different Strategies of Latvia’s Russian-Language Newspapers: 

Between Ethnicity and Citizenship” Starptautiskās mediju un komunikācijas pētniecības apvienības 

(International Association for Media and Communication Research) pasaules konferencē Miņu 

(Minho) universitātē Bragā, Portugālē 21.07.2010.  

18. Dimants, Ainārs (2010) Ziņojums “Media market development in Latvia 2009/2010” Baltijas Mediju 

pētniecības apvienības (Baltic Association for Media Research) gadskārtējā konferencē Tartu 

universitātē, Igaunijā 07.05.2010.  

19. Dimants, Ainārs (2010) Ziņojums “Editorial autonomy as CSR in the media organizations: theoretical 

approach and the Latvian case” Eiropas Mediju menedžmenta asociācijas (EMMA – European 

Media Management Education Association) gadskārtējā konferencē Vestminsteras universitātē 

(University of Westminster), Londonā 06.02.2010.  

20. Dimants, Ainārs (2010) Ziņojums “European Ideas in Latvia: a Model Character of One Book 

Project” Eiropas institūta fonda (European Institute Foundation) starptautiskā konferencē “Europe 

2020 – Civic Visions” Sofijā, Bulgārijā 29.01.2010.  

21. Mirlina, Līga (2010) Ziņojums “Development Tendencies in Latvia’s Public Sector Communication” 

Eiropas biznesa komunikācijas pētnieku tīkla EUKO 10. starptautiskajā konferencē EUKO 2010 

“Lokālie aspekti Eiropas biznesa komunikācijā” Latvijā, Rīgā, Biznesa augstskolā “Turība” 

20.08.2010.  

22. Pētersons, Andris (2010) Ziņojums “Intercultural Aspects of CSR Communication in Latvia” Eiropas 

biznesa komunikācijas pētnieku tīkla EUKO 10. starptautiskajā konferencē EUKO 2010 “Lokālie 

aspekti Eiropas biznesa komunikācijā” Latvijā, Rīgā, Biznesa augstskolā “Turība” 21.08.2010.  

23. Pūre, Inga (2010) Ziņojums “Radošas personības attīstība sabiedrisko attiecību studijās Latvijas 

augstskolās” Rēzeknes Augstskolas starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība” 19.–20.02.2010.  

24. Pūre, Inga (2010) Ziņojums “Sabiedrisko attiecību attīstība Latvijā: priekšvēsture un pirmsākumu 

periods” Biznesa augstskolas “Turība” 11. starptautiskajā zinātniski praktiskajā konferencē “Cilvēks, 

sabiedrība, valsts mūsdienu mainīgajos ekonomiskajos apstākļos” 26.03.2010.  

25. Pūre, Inga (2010) Ziņojums “Sabiedriskās attiecības un propaganda – demokrātiskas un / vai 

totalitāras valsts pazīme: prakse Latvijā” Daugavpils Universitātes 52. starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē 04.2010.  

26. Pūre, Inga (2010) Ziņojums “Sabiedriskās attiecības Latvijā 21. gadsimta sākumā: organizācijas 

menedžments un / vai mārketinga atbalsta funkcija” Rēzeknes Augstskolas starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē “Tautsaimniecības attīstības problēmas un risinājumi” 04.2010.  

27. Pūre, Inga (2010) Ziņojumi “Sabiedrisko attiecību attīstība Latvijā: profesionalizācijas periods” un 

“Globalizācija un sabiedriskās attiecības Latvijā” Liepājas Universitātes XIII starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē “Sabiedrība un kultūra” 04.2010.  



 
54 

28. Pūre, Inga (2010) Ziņojums “Pre-history of Public Relations Development in Latvia” Slovākijas 

Lauksaimniecības universitātes (Slovak University of Agriculture) un Delhi School of Professional 

Studies and Research (Indija) 11. starptautiskajā konferencē “Global Economy: Challenges and 

Perspectives” 26.–28.05.2010.  

29. Tilgalis, Valdis (2010) Ziņojums “Consumers’ Rights on Internet” Eiropas biznesa komunikācijas 

pētnieku tīkla EUKO 10. starptautiskajā konferencē EUKO 2010 „Lokālie aspekti Eiropas biznesa 

komunikācijā” Latvijā, Rīgā, Biznesa augstskolā “Turība” 21.08.2010.  

5.4 KOMUNIKĀCIJAS ZINĀTŅU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU DALĪBA  PROJEKTOS 

Projekta nosaukums un kods: 

“Nacionālās identitātes apziņas veidošanās pēc Latvijas neatkarības atjaunošanas: tendences un 

faktori” 

Nr. 09.1531 

Projekta vadītājs: Inese Runce 

Projekta BAT izpildītaji: Ainārs Dimants (galvenais izpildītājs), Jānis Broks, Daina Škuškovnika  

Izpildes termiņi: 2010 

Finansēšanas avots vai programma: Latvijas Zinātnes padome 

Projekta finansējums: 20 048,- Ls 

Projekta partneri: Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts 

Latvijā līdz šim nav veikts plašs zinātnisks pētījums par Latvijas iedzīvotāju nacionālo identitāti. Rietumu un 

Viduseiropā, Eiropas Savienības valstīs pēc Otrā pasaules kara ir izveidojusies jauna nacionāla identitāte, 

kuras pamatā ir moderna nācija, nacionāla demokrātiska valsts, nacionāla un demokrātiska pilsoniskā 

sabiedrība un kultūra. Latvijā nacionālās identitātes apziņas veidošanās faktori un tendences ir veidojušies 

vēsturiski un politiski atšķirīgos apstākļos. Projektā tiek pētīta Latvijas iedzīvotāju izpratne par nacionālo 

identitāti, tādējādi veicinot tās dominanti pilsoniskajā apziņā un eiropeiskās identitātes nostiprināšanos, 

analizēta latviešu un krievu masu mediju ietekme uz nacionālās identitātes apziņas veidošanos, nacionālās 

identitātes un kolektīvās atmiņas attiecības dažādās vēsturiskās un sociālās pieredzes grupās, kā arī – kādi 

pagātnes notikumi un kultūras atsauces tiek lietotas tagadnes nacionālās identitātes konstruēšanā. Tiek 

pētīta Latvijas etnisko, reliģisko u. c. grupu kolektīvo un individuālo identitāšu mijiedarbība kā pilsoniskās 

sabiedrības attīstības faktors nacionālās identitātes veidošanās procesos, salīdzinošā aspektā – nacionālās 

identitātes evolūcija Baltijas jūras reģiona valstīs: Igaunijā, Lietuvā, Zviedrijā, Dānijā, Somijā u. c. 

 

Projekta nosaukums un kods: 

“Patiesības literārais un zinātniskais diskurss: eiropeiskā tradīcija mūsdienu Latvijā” 

Nr. 09.1569 

Projekta vadītājs: Māra Rubene 

Projekta BAT izpildītaji: Jānis Broks (galvenais izpildītājs 

Izpildes termiņi: 2010 

Finansēšanas avots vai programma: Latvijas Zinātnes padome 

Projekta finansējums: 12 941,- 

Projekta partneri: Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts 

Pēdējos gadsimtos pārdzīvoto esamības dinamiku eiropeiskā tipa cilvēce lielākoties apjēgusi un tematizējusi 

kā attīstību, ko var apdraudēt vienīgi ārēji faktori. Līdz ar to atstāta pašplūsmā cilvēka esamības noteiksmju 



 
55 

sabalansētība, uzticoties vienām un ļaujot atbīdīt fonā citas. Īpatnu likteni šo pārmaiņu rezultātā piedzīvojis 

tāds tradicionāls civilizācijas fenomens kā zinātne. Piederēdama cilvēka esamību uzturošo pamatfaktoru 

saimei, tā lielā mērā zaudējusi saikni ar savu iekšējo mērķi – cilvēku, kļuvusi par politiskas un ziniski 

pārveidojošās intereses instrumentāriju. Iesniegtajā projektā, apvienojot divu pētnieku grupu kompetences 

un iestrādnes, paredzēts izpētīt, kā šie procesi noritējuši un pie kādām konsekvencēm noveduši mūsdienu 

Latvijas vispārējā kultūras, kā arī izglītības un zinātnes kontekstā. Īpaša uzmanība tiks pievērsta literārā un 

tiesiskā diskursa attiecībām gan to formēšanās, gan pašreizējās funkcionēšanas pavērsienā. Bez tam tiks 

turpināta vairāku uz tēmu kopumā attiecošos sižetu izpēte: Eiropas klasisko humanitāro zināšanu un literārā 

matojuma aktualizācija (tulkojumi, analītika), jaunu paņēmienu izpēte domāšanas procesa signifikācijas un 

interpretācijas jomā (klasiskās loģikas jauns iekārtojums, diskursu analīze). 

 

Projekta nosaukums un kods: 

“Integratīvas mācību metodikas izstrāde un ieviešana adaptācijai sociālajā vidē skolēniem un 

jauniešiem ar mācīšanās, kognitīvo funkciju un kustību traucējumiem”. 

Nr. 2009/0305/1DP/1.2.2.4.2 /09/APIA/VIAA/122 

Projekta vadītājs: Daina Škuškovnika 

Projekta BAT izpildītaji:  

Izpildes termiņi:  

Finansēšanas avots vai programma: Eiropas Sociālais fonds 

Projekta finansējums: 216 800,- Ls 

Projekta partneri: Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmija 

 

 

Projekta nosaukums un kods: 

Programmas “Uzņēmējdarbība un inovācijas” papildinājuma 2.3.1.2. aktivitātes “Pasākumi 

motivācijas celšanai inovācijām un uzņēmējdarbības uzsākšanai” ietvaros projektā “Inovatīvas 

uzņēmējdarbības motivācijas programma”. 

Identifikācijas Nr. 2DP/2.3.1.2.0/09/IPIA/LIAA/002) apmācību kurss “Kļūsti par uzņēmēju 5 dienās” 

(iepirkuma procedūras identifikācijas Nr. LIAA 2010/52 ERAF 

Projekta vadītājs: Jolanta Brilte, Iveta Liniņa 

Projekta BAT izpildītaji: Solvita Vītola, Rosita Zvirgzdiņa,Renāte Cāne,Iveta Liniņa,Vita Zariņa,Iveta 

Upīte, Gita Janševica, Ingrīda Marāne 

Izpildes termiņi: 2011. 

Finansēšanas avots vai programma: Valsts aģentūra “Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra” 

Projekta finansējums: 4 425,- Ls 

Projekta partneri: Valsts aģentūra “Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra” (LIAA), Eiropas 

Reģionālās attīstības fonds (ERAF) 

 

 

Projekta nosaukums un kods: 



 
56 

Eiropas Žurnālistikas observatorijas portāls latviešu valodā (www.parzurnalistiku.lv; http://lv.ejo-

online.eu) 

Projekta vadītājs: Ainārs Dimants 

Projekta BAT izpildītaji: Ainārs Dimants, Līga Ozoliņa 

Izpildes termiņi: 2011. 

Finansēšanas avots vai programma: Frīdriha Eberta fonds 

Projekta finansējums: 1 500,- Ls 

Projekta partneri: Mediju institūts, Šveices itāliešu universitātes (Lugāno) Komunikācijas zinātnes 

fakultāte u. c. 

 

 

Projekta nosaukums un kods: 

“LU FSI kapacitātes attīstība un starptautiskās sadarbības veicināšana” 

Projekta vadītājs: Jānis Broks 

Projekta BAT izpildītaji:  

Izpildes termiņi: 2011. 

Finansēšanas avots vai programma: Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

Projekta finansējums:  

Projekta partneri: Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts 

 

5.5 KOMUNIKĀCIJAS ZINĀTŅU KATEDRAS ORGANIZĒTĀS PRAKTISKĀS KONFERENCES, 

SEMINĀRI UN APAĻĀ GALDA DISKUSIJAS 

1. Darba seminārs “Pilsoniskā sabiedrība Latvijā”, Liepājā , 13.–14.03.2010. 20 dalībnieki. Rīkotājs – 

Aksels Rēcs ar Frīdriha Eberta fonda atbalstu. 

2. “Ekonomistu apvienības 2010” pavasara konference, 21.05.2010. 25 dalībnieki. Rīkotāja – Dace 

Mence. Apvienības biedru un ekspertu diskusija par uzņēmēju lomu politikā un depopulācijas 

draudu izvērtējums Latvijā. 

3. Dinamiskās domas darbnīca, 28. –30.05.2010. 150 dalibniki. Latvijas sabiedrisko attiecību studentu 

nometne sadarbībā ar Latvijas Asociāciju sabiedrisko attiecību profesionāļiem un Latvijas 

Sabiedrisko attiecību kompāniju asociāciju. 

4. Eiropas biznesa komunikācijas pētnieku tīkla EUKO 10. starptautiskā konference EUKO 2010 

“Lokālie aspekti Eiropas biznesa komunikācijā” Latvijā, Rīgā, Biznesa augstskolā “Turība”, 20.–

22.08.2010. 50 dalībniki Tradicionāli daudzi EUKO  dalībnieki bija no vāciski runājošām zemēm – 

Vācijas, Austrijas, Šveices, taču arī no Skandināvijas valstīm Dānijas un Somijas, kā arī no Igaunijas 

un vairākām Latvijas augstskolām. Divās paralēlās sesijās konferencē tika nolasīti ziņojumi par 

biznesa komunikāciju starpkultūru komunikācijas kontekstā: komunikācija mazā tirgū, integrētā 

mārketinga komunikācija, korporatīvā blogošana, virālais mārketings utt. Uz konferences ziņojumu 

pamata paredzēts izdot zinātnisku rakstu krājumu Vīsbadenes (Vācija) izdevniecībā VS Verlag für 

Sozialwissenschaften (VS Research; sērija Europäische Kulturen in der Wirtschatskommunikation). 



 
57 

5. “Ekonomistu apvienības 2010” rudens konference, 27.08.2010. 29 dalībniki. Rīkotāja – Dace Mence. 

Diskusija par tēmu “Latvijas ekonomika 2010. gada augustā. Ko darīt tālāk?”. 

6. Diskusija – darba grupa Cēsu pilsētas tēls, 20.01.2010. Valdis Tilgalis, Andris Pētersons un Cēsu 

pilsētas dome. Diskusija – stāstu izveide, kuri atbilstu un veidotu Cēsu pilsētas tēlu. 

5.6 KOMUNIKĀCIJAS ZINĀTŅU KATEDRAS CITI REZULTĀT I 

1. Broks, Jānis (2010) Ziņojums “Kamdēļ būt taisnīgam” Filozofijas dienas diskusijā Rīgas Latviešu 

biedrībā 25.11.2010.  

2. Cāne, Renāte (2010) Konsultācijas (konsultanta statuss) pētījumā par biznesa modeļiem un vērtību 

ķēdēm audiovizuālajos medijos/radošajās nozarēs Baltijas jūras reģiona programmas FIRST 

MOTION 2007–2013 ietvaros (projekta identifikācijas Nr. NKC2010/3/INTERREG)  

3. Cāne, Renāte (2010) Lekciju cikls par mārketingu un mārketinga vadību, praktisko nodarbību 

vadīšana Latvijas Kinematogrāfistu savienības organizētajos kinematogrāfistu profesionālās 

kvalifikācijas celšanas kursos 

4. Cāne, Renāte (2010) Priekšlasījums par Latvijas reklāmas vēsturi Latvijas Reklāmas asociācijas 

rīkotajā starptautiskajā reklāmas festivālā “Golden Hammer”  

5. Cāne, Renāte (2010) Latvijas reklāmas vēstures kolekcijas demonstrēšana divos seansos kinoteātrī 

“Rīga” (sadarbībā ar Latvijas Reklāmas asociāciju)  

6. Cāne, Renāte (2010) Lekcijas „Reklāma – sabiedrības spogulis” kvalifikācijas celšanas seminārā 

“Sabiedrības attīstības aktuālie jautājumi” vidusskolu skolotājiem, kuri pasniedz mācību 

priekšmetus “Biznesa ekonomiskie pamati”, “Komerczinības”, “Ģeogrāfija”, “Vēsture”, “Politika” un 

“Tiesības”. Semināru organizēja Biznesa augstskola “Turība”  

7. Cāne, Renāte (2010) Semināra vadīšana un lekcija “Reklāma – sabiedrības spogulis” Bauskas un 

Rundāles novadu sociālo zinību un ekonomikas skolotājiem. Semināru organizēja Bauskas novada 

Izglītības pārvalde 

8. Cāne, Renāte (2010) Lekcija “Pašam savs koncerts jeb Jautri sabiedrisko attiecību pasākumi” 

Biznesa augstskolas “Turība” organizētajā Jauno profesionāļu skolā 

9. Cāne, Renāte (2010) Aktīva darbība Latvijas Kinematogrāfistu savienības darbībā 

10. Dimants, Ainārs (2010) Politiķu (Ģ. V. Kristovskis – “Vienotība”, A. Bērziņš – “PLL”, A. Kiršteins – ZZS, 

E. Cilinskis – “VL”-“TB”/LNNK) pirmsvēlēšanu paneļdiskusijas vadīšana akadēmiskajā vienībā 

“Austrums” Rīgā 19.09.2010.  

11. Dimants, Ainārs (2010) Eiropas Žurnālistikas observatorijas interneta portāla konsultants, Eiropas 

biznesa komunikācijas pētnieku tīkla EUKO 10. starptautiskās konferences EUKO 2010 “Lokālie 

aspekti Eiropas biznesa komunikācijā” Rīcības komitejas loceklis, Andas Rožukalnes promocijas 

darba “Latvijas mediju auditorijas žurnālu lasīšanas paradumi” recenzents Rīgas Stradiņa 

universitātes Socioloģijas nozares promocijas padomē, kultūras un masu komunikācijas socioloģijas 

apakšnozarē, Baltijas Žurnālistu akadēmijas (Baltic Journalists Academy) dibināšanas komitejas 

(Steering Committee) loceklis 



 
58 

12. Dimants, Ainārs (2010) Diskusijas “Vai eksistē Eiropas atmiņas kultūra?” vadīšana Gētes institūtā 

Rīgā 14.10.2010.  

13. Dimants, Ainārs (2010) Ziņojums Hansa Zeidela fonda (Hanns Seidel Stiftung) bijušo bundestāga 

praktikantu izbraukuma konferencē Rīgā 

14. Dimants, Ainārs (2010) Politologu A. Rēca un V. Spolīša paneļdiskusijas “Varas attiecības Latvijā 

politoloģijas skatījumā” vadīšana akadēmiskajā vienībā “Austrums” Rīgā 11.05.2010.  

15. Dimants, Ainārs (2010) Uzruna Tomasa Hendrika Ilvesa grāmatas “Atvērtā pasaule un nacionālās 

vērtības” atvēršanā Latvijas Universitātes Akadēmiskajā bibliotēkā 

16. Dimants, Ainārs (2010) Paneļdiskusijas vadīšana Vinetas Poriņas monogrāfijas “Valsts valoda 

daudzvalodīgajā sabiedrībā: individuālais un sociālais bilingvisms Latvijā” atvēršanā Latvijas 

Universitātes Mazajā aulā 

17. Dimants, Ainārs (2010) Līdzdalība DAAD (Vācijas Akadēmiskās apmaiņas dienesta) stipendiātu 

atlases komisijā 

18. Pētersons, Andris (2010) Eiropas biznesa komunikācijas pētnieku tīkla EUKO 10. starptautiskās 

konferences EUKO 2010 “Lokālie aspekti Eiropas biznesa komunikācijā” Rīcības komitejas vadītājs 

19. Pētersons, Andris (2009) SAF studentu “Draudzības talkas” organizators Rundālē. 12.09.2010.  

20. Pētersons, Andris (2010) Apmācību cikls “Komunikācija ar medijiem” VAS “Latvijas dzelzceļš” 

darbiniekiem 

21. Pētersons, Andris (2010) Sabiedrisko attiecību labās prakses pēcpusdienu cikls Latvijas Asociācijā 

sabiedrisko attiecību profesionāļiem (LASAP)  

22. Škuškovnika, Daina (2010) Apmācības seminārs (8 ak. stundas) “Organizāciju vadīšanas 

psiholoģiskie aspekti”. Mērķauditorija: Jelgavas novada pašvaldību vadītāji. 10.11.2010.  

23. Škuškovnika, Daina (2010) Apmācības seminārs (16 ak. stundas) “Klientorientēta saskarsme”. 

Mērķauditorija: NVA darbinieku apmācība. ESF finansēta darbības programma „Cilvēkresursi un 

nodarbinātība”, 1.3.1.4. apakšaktivitāte „Kapacitātes stiprināšana darba tirgus institūcijām”. 

11.2010.–06.2011., kopumā 400 cilvēku 

24. Škuškovnika, Daina (2010) Apmācības seminārs (16 ak. stundas) “Saskarsmes prasmes komunikācijā 

ar mediju un klientu. Saskarsmes kultūra un reputācija. Saskarsme un darba efektivitāte”. 

Mērķauditorija: NVA darbinieku apmācība. Identifikācijas Nr. NVA Nr. 2010/46_ESF. 10.–11.2010., 

160 cilvēku 

25. Škuškovnika, Daina (2010) Apmācības seminārs (16 ak. stundas) “Saskarsme ar grūto klientu: 

problēmas un risinājumi.” Mērķauditorija: Latvijas pašvaldību izpilddirektori. 08., 22.09.2010.  

26. Škuškovnika, Daina (2010) Apmācības seminārs (8 ak. stundas) “Emocionālā izdegšana. Kontrole un 

vadīšanas iespējas.” Mērķauditorija: Rīgas Bāriņtiesas darbinieki. 29.04., 27.05.2010.  

27. Škuškovnika, Daina (2010) Lekcija “Kā kļūt slavenam” Biznesa augstskolas “Turība” organizētajā 

Jauno profesionāļu skolā 



 
59 

28. Škuškovnika, Daina (2010) Lekcija “Komunikācijas spēle – kā iegūt draugus” Biznesa augstskolas 

“Turība” organizētajā Jauno profesionāļu skolā 

29. Škuškovnika, Daina (2010) Aktīva dalība kā Latvijas psihologu profesionālo biedrību pārstāvei 

EuroPsy sertifikācijas procesa ieviešanā Latvijā (Latvijas EuroPsy sertifikācijas komisijas locekle)  

 

 



 
60 

PIELIKUMI 

2006. – 2008. GADA DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS  

1. Antons Kiščenko, Oskars Onževs Informācijas tehnoloģiju iespējas un to pielietošanas līmenis Latvijā 

konkurētspējīgas komercdarbības nodrošināšanai, Starpaugstskolu zinātniski praktiskā un mācību 

metodiskā konference "Mūsdienu izglītības problēmas" Rīga, Transporta un sakaru institūts. 2007. 

gada 22.- 23. februāris,  98. - 99. lpp. 

2. J.Ozols, A.Brencis, M.Lūka, O. Onževs  Informācijas tehnoloģijas tūrisma un viesmīlības specialitātes 

mācību procesā, VII starptautiskā zinātniskā konference “Jauni tūrisma produkti reģionu attīstībai”, 

2007. gada 1. jūnijs, Biznesa augstskola turība, 9. lpp, CD. 

3. Antons Kiscenko, Oskars Onzevs, Latvian experience in application of information technologies for 

business and business education,  18th International Conference on Information and Inteligent 

Systems, University of Zagreb, September 13-15, 2007 (tēzes) 

4. Uzņēmējdarbības aktivizēšana lauku reģionos globalizācijas kontekstā; LLU starptautiskās 

zinātniskās konferences 'Ekonomikas zinātne lauku attīstībai' rakstu krājumā, Jelgava, 2006 , 227-

234 lpp. 

5. Possibilities of business activization at Latvia's country territories Ernestas Galvanauskas 

international scientific conference Economics and Management Šauļu LU konferences materiālos 

2006 

6. Loģistikas centru izveide laukos kā partnerības aktivizētājs, LLU starptautiskās zinātniskās 

konferences "Economic science for rural development" rakstu krājumā, Jelgava, 2006 , 180-185 lpp. 

7. Part of Logistics in Municipalities Work Improwement Ernestas Galvanauskas international scientific 

conference Economics and Management Šauļu LU konferences materiālos 2006 

8. Uzņēmuma dzīves cikls un darba stils Dienas bizness 13. oktobris, 2006. 

9. Uzņēmuma dzīves cikla galvenie posmi Dienas bizness 16. oktobris, 2006 

10. Katram dzīves ciklam - sava loma Dienas bizness 17. oktobris, 2006. 

11. Īsi par būtisko Bostonas matricā Dienas bizness 23. oktobris, 2006. 

12. Ar ko govs no suņa atšķiras Dienas bizness 24. oktobris, 2006 

13. PEST analīze - vērtīgs un mazpazīstams rīks Dienas bizness 13. novembris, 2006 

14. Analīze palīdz "noņemt biezās rozā brilles" Dienas bizness 14. novembris, 2006 

15. PEST analīze ir aprakstoša Dienas bizness 16. novembris, 2006 

16. Kā gūt priekšstatu par notiekošo un kā izvēlēties to vai citu vadības rīku? Dienas bizness 8. 

decembris, 2006 

17. Kā gūt priekšstatu par notiekošo un kā izvēlēties to vai citu vadības rīku? Dienas bizness 12. 

decembris, 2006 



 
61 

18. Klasiskās SVID analīzes izmantošanas metodes Dienas bizness 13. decembris, 2006 

19. Kā gūt priekšstatu par notiekošo un kā izvēlēties to vai citu vadības rīku? Dienas bizness 14. 

decembris, 2006 

20. Kā gūt priekšstatu par notiekošo un kā izvēlēties to vai citu vadības rīku? Dienas bizness 15. 

decembris, 2006 

21. Anna Medne, Vita Zariņa. Nekustamais īpašums, tā vērtības noteikšana un maksājamie nodokļi. 

//BA Turība, 2006.gada 2.jūnijs, Starptautiskā zinātniskā konference Īpašums, tā apgrūtinājumi: 

problēmas, risinājumi, iespējas, 183. - 188.lpp.  

22. Anna Medne. Гармонизация налогов в контексте Европейского Союза как предпосилка дла 

созлания стабилной среды развития предпринимательства. // Viļņas Universitāte, 21-22 

septembris, 2006, International Conference Business development possibilities in the new 

European Area, Part II, 309. – 318. p.   

23. Anna Medne, Vita Zariņa. Grāmatvedības un nodokļu uzskaite saimniecisko vienību 

restrukturizācijā. // Vroclavas Ekonomiskā Akadēmija, (Polija), 2006.gada 5.- 7.novembris, VII 

starptautiskā zinātniskā konference Saimniecisko apakšvienību restrukturizācija, 155. –167. lpp. 

24. Anna Medne, Vita Zariņa. Гармонизациа бухгалтерского и налогового учета в Латвии. // Tallinas 

Tehnoloģiskajā Universitātē, 2006.gada 26.-27.oktobris, starptautiskā zinātniskā konference 

Accounting, Taxes and Audit, 225.-231.lpp. 

25. Raksta nosaukums  Žurnāla nr., mēnesis 

26. Personāla vadības būtība.  "Office manager" Nr. 16. Marts.  

27. Personāla vadīšana.  "Office manager" Nr. 17. Aprīlis.  

28. Personālvadības politika.  "Office manager" Nr. 18. Maijs.  

29. Personāla plānošana Darba analīze  "Office manager" Nr. 20. Jūlijs/augusts.  

30. Amatu apraksti I.  "Office manager" Nr. 22. Oktobris.  

31. Amatu apraksti II.  "Office manager" Nr. 23. Novembris.  

32. Amatu apraksti III.  "Office manager" Nr. 24. Decembris.  

33. Latvijas inovatīvās uzņēmējdarbības attīstības problēmas globalizācijas apstākļos. Zinātniskie raksti 

2006. Rīgas Stradiņa universitāte. Ekonomika, Komunikācijas, Politika, Socioloģija, Tiesības 

34. Intelektuālais īpašums inovatīvās attīstības laikmetā. 7. Starptautiskā zinātniskā konference. 

Īpašums, tā apgrūtinājumi: problēmas, risinājumi, iespējas BAT, 2006. 

35. Small and Middle Enterprises in Latvia and Factors of Their Development in the Future; 3rd 

International Conference"The Development of Economy: Theory and Practice Kaunas, Lithuania 

2006. g. 



 
62 

36. Key Concepts Influencing the Development of Micro, Small and Middle Enterprises: International 

scientific conference MANAGEMENT THEORY AND STUDIES FOR RURAL BUSINESS AND 

INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT Kaunas, Lithuania 2006. g. 

37. Brūvere L. Pārtikas produktu prečzinība. I daļa. Pārstrādāts un papildināts izdevums. Biznesa 

augstskola Turība. Rīga 2006. 268.lpp. 

38. Brūvere L. Pārtikas produktu prečzinība. II daļa. Pārstrādāts un papildināts izdevums. Biznesa 

augstskola Turība. Rīga 2006. 302.lpp. 

39. Gavriļenko E. Ēdienu gatavošanas tehnoloģija. Saīsināts kurss. Pārstrādāts un papildināts izdevums. 

Biznesa augstskola Turība. Rīga 2006. 195.lpp. 

40. Žvals R. Viesmīlības pamati. Biznesa augstskola Turība. Rīga 2006. 174.lpp. 

41. Rozīte M. Jauni piedāvājumi lauku tūrismā. // Latvijas Universitātes 64.zinātniskā konference. 

Ģeogrāfija. Ģeoloģija. Vides zinātne. Referātu tēzes. LU Akadēmiskais apgāds. R. 2006. 110-111.lpp. 

42. Rozite M. Tourism Education in Latvia - New Possibilities and Problems.// Critical Issues in Leisure 

and Tourism Education. Current Trends and Developments in Pedagogy and Research. Leisure and 

Tourism Education Research Centre. Buckinghamshire Chilterns University College. 2006. 195 - 206 

pp. ISBN: 0-9552355-1-0 

43. Ilgonis Krištopāns "The Use of Authentic Materials in teaching Professional Lexis and the 

Assessment of the Course Using the Model of Human Occupation (MoHO)". LPA Zinātnisko rakstu 

krājums "Pedagoģija: teorija un prakse IV". Liepāja: LiePa. 2006. 120.-128.lpp. (ISSN grifs). 

44. Ineta Lūka "Developing Communicative Competence in Teaching English for Students of Tourism 

Industry" Latvijas Universitātes Raksti. 700. sējums "Pedagoģija un skolotāju izglītība". Rīga: Latvijas 

Universitāte. 2006. 217.-227.lpp. (ISSN grifs). 

45. Inita Ābola "Interaktīvas sadarbības veidošana angļu valodas mācībās". LPA Zinātnisko rakstu 

krājums "Valodu apguve: problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 129.-137. lpp. (ISSN 

grifs). 

46. Anita Emse "Profesionālās leksikas specifika jurisprudencē". LPA Zinātnisko rakstu krājumā "Valodu 

apguve: problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 215.-219. lpp. (ISSN grifs). 

47. Ilgonis Krištopāns "The Usage of Bilingual Authentic Materials to Introduce the Target Lexicon". LPA 

Zinātnisko rakstu krājums "Valodu apguve: problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 226.-

232. lpp.  

48. Ineta Lūka "Studentu angļu valodas kompetences veidošanās augstskolas studijās". LPA Zinātnisko 

rakstu krājums "Valodu apguve: problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 160.-167. lpp. 

(ISSN grifs). 

49. Valērija Maļavska "Nature of ESP Vocabulary. What Vocabulary to Teach." LPA Zinātnisko rakstu 

krājums "Valodu apguve: problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 168.-173. lpp. (ISSN 

grifs). 



 
63 

50. Alberto Sadu "Progressive English Teaching". LPA Zinātnisko rakstu krājums "Valodu apguve: 

problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 187.-193. lpp. (ISSN grifs). 

51. Marija Antāne "Projektu loma studentu iztēles un kreativitātes attīstīšanā lietišķajā vācu valodā". 

Zinātnisko rakstu krājums "Radoša personība IV". Rīga: Izdevniecība Kreativitātes centrs, 2006. 234. 

- 239.lpp.  

52. Ineta Lūka "Studentu kreativitātes atraisīšana lietišķās angļu valodas rakstītprasmes veidošanā". 

Zinātnisko rakstu krājums "Radoša personība IV". Rīga: Izdevniecība Kreativitātes centrs, 2006. 227. 

- 233.lpp.  

53. Mediācija: jēdziens un iespējas. - Latvijas Vēstnesis, Jurista Vārds. - 14.03.2006. 

54. Personu brīvprātīgās un obligātās apdrošināšanas koloīzijas. - Diena, 23.02.2006. 

55. I. Veikša "Autortiesību un blakustiesību tiesiskā regulējuma instrumenti"//2006.gada septembrī 

izdevniecības "Tiesu namu aģentūra" izdotā grāmata ; 

56. I. Veikša. Sagatavošanā: BAT Turība izdevniecības pasūtītā mācību grāmata "Kas ir autortiesības?" 

57. I. Veikša. Rakstu sērija divos turpinājumos žurnālā "Bilance" ar nosaukumu "Autortiesības - kā atrast 

līdzsvaru starp darbu radītāju un izmantotāju interesēm?" 

58. Mag. iur. Leonīds Makans ''Atsevišķu policejiskās meklēšanas problēmu risinājums kriminālprocesa 

likuma kontekstā''//LPA Raksti, Nr. 13 2006, Pētnieciskā darba galvenie virzieni -  Kriminālistika un 

operatīvās darbības teorija; 

59. Mag. iur. Leonīds Makans ''Personu meklēšana, kriminālprocess un operatīvā darbība''// Adm. un 

Krim. Justīcija, Nr. 3(36) 2006, Pētnieciskā darba galvenie virzieni -  Kriminālistika un operatīvās 

darbības teorija; 

60. Mag. iur. Leonīds Makans ‘’Безопасность человека, розыскная деятельность полиции, уголовно 

процессуальный закон’’//«Закон и жизнь» № 7(176) 2006 Кишинев, Pētnieciskā darba galvenie 

virzieni -  Kriminālistika un operatīvās darbības teorija; 

61. Mag. iur. Leonīds Makans Mācību grāmata ''Drošības teorija. Izziņas darbība noziegumu novēršanai 

un atklāšanai(grāmatas "Uzņēmumu drošība" 2. un 4. nodaļa)// Biznesa Augstskola "Turība" 2006, 

Pētnieciskā darba galvenie virzieni -  Kriminālistika un operatīvās darbības teorija; 

62. Mag. iur. Leonīds Makans Referāts '' Vidējā komandējošā sastāva policistam nepieciešamās 

kriminālmeklēšanas zināšanu  apguves problēmas''// LPA 2006.g.19.maija Konferences materiāli, 

Pētnieciskā darba galvenie virzieni -  Kriminālistika un operatīvās darbības teorija; 

63. Mag. iur. Leonīds Makans Referāts '' Procesuālo un operatīvo darbību vienlaicīga pielietojuma 

problēma''// LPA 2006.g.15.dec. Konferences materiāli, Pētnieciskā darba galvenie virzieni -  

Kriminālistika un operatīvās darbības teorija; 

64. Zinātniskās konferences un semināri. Mag. iur. Leonīds Makans '' "Economic and financial crime" 

CEPOL international seminar//Rīga, 2006.g. februāris; 

65. Zinātniskās konferences un semināri. Mag. iur. Leonīds Makans "Crime intelligence and risk 

assessment" CEPOL international seminar''//Viļņa, 2006.g. oktobris; 



 
64 

66. Zinātniskās konferences un semināri. Mag. iur. Leonīds Makans ''Starptautiskās aizsardzības 

juridisko pētījumu institūts (ASV). Seminārs. Izmeklēšana un apsūdzības izvirzīšana cilvēku 

tirdzniecības lietās''//Rīga, 2006.g. maijs; 

67. Zinātniskās konferences un semināri . Mag. iur. Leonīds Makans Referāts '' Starptautiskā zin. 

Konference "Policijas izglītība Latvijā un Eiropā"//Rīga, 2006.g. maijs; 

68. Zinātniskās konferences un semināri . Mag. iur. Leonīds Makans Referāts ''Zinātniska konf. "Latvijas 

Kriminālprocesa likuma piemērošanas pirmā gada problēmas//Rīga, 2006.g. decembris; 

69. Autoru kolektīvs. Uzņēmumu drošība. Biznesa augstskola Turība, Rīga, 2006. 

70. V.Jarkina. Jurista Vārds 38 (393), „Franšīzes līgums civiltiesībās”, 13.06.2006 ; 

71. V.Jarkina. Jurista Vārds 23 (426), „Ievads franšīzes tiesībās”, Likums un Tiesības, 2006. gada 

decembra numurs. 

72. Vieslekcijas Sanktpēterburgas valsts universitātē./ Zinātnes dzīve/ - Latvijas Vēstures institūta 

žurnāls.-2006. Nr.2 157.lpp 

73. Pakava saktas ar stlizētiem ažuriem zvērgalvu galiem Latvijā./ Arheoloģija un etnogrāfija, Rīga 2006. 

- 23.laid. 338. - 345.lpp 

74. Par Latvijas vēstures mačīšanu skolā./ Zinātnes Vēstnesis 2006. 23. janvāris 

75. Dabrelis un viņa sateseles pils./ Livlizt āigastrotoz/ Lībiešu gadagrāmata -Rīga 2006.18 - 22.lpp. 

76. Broks, Jānis (tulkojuma red., piezīmes un personu rādītājs kopā ar J. Āboltiņu, D. Imaku): Boazs, D.: 

Pasaules filosofiskā doma labklājības formulas meklējumos. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2006. - 

317 lpp. 

77. Broks, Jānis: Brīvības sākotnes un perspektīvas. No: Boazs, D.: Pasaules filosofiskā doma labklājības 

formulas meklējumos. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2006, 6. - 14. lpp. 

78. Īpašuma antropoloģiskās dimensijas. No: Biznesa augstskola Turība (rīk.): Īpašums, tā 

apgrūtinājumi: problēmas, risinājumi, iespējas: 7. starptautiskā zinātniskā konference (Rīga, 2006. 

gada 2. jūnijs : Rakstu krājums. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2006, 169. - 175. lpp. 

79. Dimants, Ainārs: Augsts lidojums un sapīšanās uz zemes *Recenzija par Sandras Veinbergas grāmatu 

"Masmediji: Prese, radio un televīzija" (Rīga: Zvaigzne ABC, 358 lpp.)+. No: Akadēmiskā Dzīve (2006), 

Nr. 43, 113. - 115. lpp. 

80. Dimants, Ainārs: Mediju īpašumu caurskatāmība: pieredze Latvijā un Eiropā. No: Biznesa augstskola 

Turība (rīk.): Īpašums, tā apgrūtinājumi: problēmas, risinājumi, iespējas: 7. starptautiskā zinātniskā 

konference (Rīga, 2006. gada 2. jūnijs): Rakstu krājums. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2006, 231. - 

234. lpp. 

81. Vēsturiskuma problēma sociālo un humanitāro zinātņu attīstībā Latvijā.//Sabiedrība un kultūra.- 

Liepāja,2006 (materiāls nodots publicēšanai). 

82. Eiropas klasiskās sociali humanitārās zinātnes pamatproblēma globalizācijas kontekstā.// 

Starptautiskie materiāli.- Rīgā:RSU, 2006, (iespiešanā). 



 
65 

83. Die Entwicklung der Massenmedien in Lettland nach der zweiten Unabhängigkeit. Berlin : Berliner 

Wissenschafts-Verlag, 2006 (Die Ostseeregion : Nördliche Dimensionen - europäische Perspektiven) 

(sagatavošanā; parakstīts līgums)  

84. Augsts lidojums un sapīšanās uz zemes *Recenzija par Sandras Veinbergas grāmatu "Masmediji: 

Prese, radio un televīzija" (Rīga: Zvaigzne ABC, 358 lpp.)+. No: Akadēmiskā Dzīve (2006), Nr. 43, 113. 

- 115. lpp. 

85. Mediju īpašumu caurskatāmība : pieredze Latvijā un Eiropā. No: Biznesa augstskola Turība (rīk.): 

Īpašums, tā apgrūtinājumi: problēmas, risinājumi, iespējas : 7. starptautiskā zinātniskā konference 

(Rīga, 2006. gada 2. jūnijs) : Rakstu krājums. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2006, 231. - 234. lpp. - 

Kopsavilkums angļu valodā 

86. Mediju sabiedriskā atbildība - ko tas nozīmē Latvijā. No: Akadēmiskā Dzīve (2005/2006), Nr. 42, 63. 

- 67. lpp. - Kopsavilkums angļu valodā 

87. „Latviešu muzikoloģija/mūzikas zinātne. Vēsture un problēmas.” In: Meklējumi un atradumi 2006. 

Rīga: Zinātne: 7-29 

88. 2006.10.-11.11. Viļņā (Lietuva) piedalīšanās Mykolas Romieris Universitātes Starptautiskā zinātniskā 

konferencē, nolasot referātu "Konkurences Padomes kompetence"  

89. 2006.02.06. Rīgā.,Biznesa augstskolā Turība 7.Starptautiskās zinātniskās konferences "Īpašums,tā 

apgrūtinājumi:problēmas,risinājumi,iespējas" Publisko tiesību sekcijas vadīšana un referāts 

"Administratīvo tiesību avoti ". 

90. Pagrindiniu Socialiniu teisiu apsauga Latvijas  Respublikus Konstituciono Teismo jurisprudenciyoje. 

Konstitcine Jurisprudencija Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo Biluletenis  Nr.4 spalis - 

gruodis, 2006, 337 - 346.pp. 

91. Viļņa - Lietuvas un Latvijas Konstitucionālo tiesu tiesnešu konference. Referāts '' Sociālo 

pamattiesību aizsardzība Latvijas Republikas Satversmes tiesā''.  2006.g. septembris 

92. Maskava - Starptautiskā konference ''Eiropas kopējo tiesību izpratne un konstitucionālās 

tiesvedības prakse.  Referāts'' Eiropas valstu konstitucionālo tiesu un Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

spriedumu secinājumu pielietošana Latvijas Republikas Satversmes tiesas praksē''. 2006.g. 

septembris  

93. Imants Bergs "Latvijas Republikas Konkurences padomes tiesiskā statusa problemātika. Biznesa 

augstskolas Turība 7.starptautiskās zinātniskās konferences rakstu krājums. 2006.jūnijs 

94. Imants Bergs "Konkurences uzraudzības institūciju statuss atsevišķās pasaules valstīs un tā ietekme 

uz funkciju izpildi",  Administratīvā un kriminālā justīcija, 2006.gada februāris 

95. Anna Medne, Elga Tilta. Efektīva nodokļu politika kā tūrisma attīstību veicinošs faktors Latvijā // BA 

Turība, 2007.gada 1.jūnijs,VIII Starptautiskā zinātniskā konferences Jauni tūrisma produkti reģionu 

attīstībai, Rakstu krājums (diska formā) ISBN 978 – 9984 – 766 – 93 – 5. 

96. Elga Tilta, Anna Medne. Nodokļu politika un tūrisma attīstība Latvijā // LU, Tautsaimniecības 

attīstības institūts, 5. rakstu krājums ISBN 9984 – 19 – 924 – X “Tautsaimniecības attīstības 

problēmas Latvijā”, 2007.gads, 228 lpp.  



 
66 

97. Anna Medne, Elga Tilta. Nodokļi kā konkurenci veicinošs faktors Latvijā // LU, Tautsaimniecības 

attīstības institūts, 5. rakstu krājums ISBN 9984 – 19 – 924 – X “Tautsaimniecības attīstības 

problēmas Latvijā”, 2007.gads, 228 lpp. 

98. Anna Ābeltiņa. Ekonomikas skaidrojošā vārdnīca. Mācību palīglīdzeklis vidusskolām. Biznesa 

augstskola Turība, Rīga, 2007,93 lpp. 

99. Anna Ābeltiņa. Latvijas inovatīvās uzņēmējdarbības attīstības problēmas globalizācijas apstākļos. 

RSU Zinātniskie raksti. Ekonomika, Komunikācija, Politika, Socioloģija, Tiesības. Rīga, RSU, 2007. 13-

17 lpp. 

100. Anna Ābeltiņa. Intelektuālā īpašuma aizsardzības ietekme uz ekonomikas aizsardzību. RSU 2007. 

gada Zinātniskā konference. Tēzes, Rīga, 2007. gada 29. – 30. martā, 285 lpp 

101. Anna Ābeltiņa. Grūti sākt, vēl sarežģītāk turpināt, bet viņi to dara. Žurnālā „Komersanta Vēstnesis” 

8 (64) 2007. 14 – 17 lpp. 

102. Anna Ābeltiņa. The Role of Innovation in Economics Development. Ekonomika ir vadyba: Aktualijos 

ir perspektyvos, Šauļu universitāte, 2007. 2(9). 5-9. 

103. Iveta Upīte. “Izglītības nozīme personāla pārvaldībā  Latvijas uzņēmējdarbības vidē” Uzstāšanās 

10.starptautiskajā zinātniskajā konferencē "Cilvēkresursu attīstība zināšanu sabiedrībā" 2007.gada 

26.un 27.aprīlī Liepājā. 

104. Ligita Zīlīte. Socionika tūrisma izglītībā. Latvija, BAT . 2007. gada 1. jūnijs, VIII Starptautiskā 

zinātniskā konference "Jauni tūrisma produkti reģionu attīstībai". 

105. Ligita Zīlīte. Possibilities of the use of Socionics on Investigation of Students of Tourism: 

Implications for course Development. Igaunija, Tallina, Marts 13-14, 2007. „ Social and Educational 

sciences in Baltic-Nordic Cultural Context” (for doctoral students of social and educational 

sciences). 

106. Ligita Zīlīte. Socionikas teorijas izmantošana personāla atlasē. Biznesa augstskola Turība, 2007. gada 

3. aprīlis. Starpaugstskolu studentu zinātniski praktiskā konference „Uzņēmējdarbības attīstība 

Latvijā: vakar, šodien, rīt”. 

107. Zvirbule-Bērziņa A , Vitola S., Uzņēmumu attīstības virzieni Latvijas reģionos Eiropas Hartas definēto 

nosacījumu kontekstā //Humanities& Social sciences.2007. 

108. Rosita Zvirgzdiņa. “Uzņēmējdarbības attīstības iespējas Latvijas reģionos” Latvijas Vēstneša 

pielikums “Komersanta Vēstnesis” Nr. 16(72); 17/18 (73/74). 

109. Rosita Zvirgzdiņa. “Uzņēmējdarbība un tās attīstības iespējas Latvijas reģionos” Economic science 

for rural development No 12. 

110. Rosita Zvirgzdiņa. Uzņēmējdarbības attīstības tendences Latvijas reģionos. LLU Raksti 19 (314), 

2007; 54-61. 

111. Rosita Zvirgzdiņa. Facilities of introduction of new organizing forms in Latvian regions. Ekonomika ir 

vadyba: Aktualijos ir perspektyvos, Šauļu universitāte, 2007. 2(9). 347-354 



 
67 

112. Inta Slavinska. “Loģistikas attīstība un tās pielietošanas iespējas” Latvijas Vēstneša pielikums 

“Komersanta Vēsnesis” Nr. 19 (75); 20 (76). 

113. Inta Slavinska. “Latvijas pašvaldības loģistikas aspektā” Economic science for rural development No 

12. 

114. Inta Slavinska. Loģistikas loma pašvaldību darba uzlabošanā. LLU Raksti 19 (314), 2007; 62-74. 

115. Мелбарде, З.Я., И.И. Виксне. 2007. “Мониторинг качества образования и качества обучения 

студентов в Латвии.” Якiсть вищоï освiти: iнтерактивнi методи спiльоï навчальноï дiятельостi 

викладачiв i студентiв. Полтаваю РВЦ ПУСКУ, с. 206-207. 

116. 2007. Biznesa vides attīstība Latvijā: tendences un iespējas. Sērija „Teorija, pētījumi un prakse”. 

Ilmāra Vīksnes red. Rīga: „Biznesa augstskola Turība”. 

117. Latvijas tiesību avoti. Teksti un komentāri. 2.sējums. Poļu un zviedru laiku tiesību avoti. R.: Juridiskā 

koledža, 2006. 408 lpp. (kopā ar līdzautoriem R. Apsīti, J.Lazdiņu; zinātniskā redakcija); 7. – 188., 

369. – 398., 404. – 408.lpp.) 

118. Eiropas tiesības. Otrais papildinātais izdevums. R.: Juridiskā koledža, 2007, 627 lpp. (kopā ar 

līdzautoriem A.Buku, K. Jarinovsku, E.B.Deksni, E.Levitu, I.Jundzi, T.Jundzi). 18. – 25., 114. – 143., 

210. – 284., 298. – 322., 344. – 349., 457. – 473., 596. – 609.lpp. 

119. Ārvalstu tiesību vēstures avoti. R.: Turība, 2007, 350.lpp. (kopā ar līdzautoriem S.Osipovu, G.Zemīti). 

6. – 38., 41. – 91.lpp., 188. – 218., 286. – 303., 341. – 350.lpp 

120. Načisčionis J. Konkurences Padomes competence Jurisprudentia 2007  

121. Lestrade E., Načisčionis J. “The Developing Securitization Market in the Baltics and Central and 

Eastern Europe”2007  

122. Načisčionis J. Administratīvās tiesības un administratīvais process. Biznesa augstskola Turība 2007 

123. Načisčionis J Valsts pārvalde un sabiedriskās attiecības Biznesa augstskola Turība 2007 

124. Načisčionis J Administratīvo tiesību problēmas Biznesa augstskola Turība 2007 

125. Endziņš A. The constitutional claim as an important feature for the Constitutional Court of a 

democratic state.- The constitutional Court in the democratic state. Sofia., 2006. p.163-167. 

126. Endziņš A. Latvijas Republikas Satversmes tiesas loma Latvijas Republikas Satversmē noteikto 

vērtību aizsardzībā. – Konstitucionālās tiesas loma valsts konstitūcijā nostiprināto vērtību 

aizsardzībā.. Rīga., 2007., 7-24. lpp. 

127. Endziņš A. Kā vērtēt jaunāko Satversmes tiesas praksi.- Jurista vārds., 9.oktobris 2007.,Nr.41(494)., 

1.-8. lpp 

128. Pleps Jānis. Normatīvo tiesību aktu hierarhija: profesors Hans Kelzens un mūsdienas (I).,-Likums un 

tiesības., 8.sējums, nr.2(90), februāris, 2007., 

129. Pleps Jānis. Normatīvo tiesību aktu hierarhija: profesors Hans Kelzens un mūsdienas (II).,-Likums un 

Tiesības.,9.sējums, nr.3(91),marts,2007.,85.-95.lpp. 



 
68 

130. Pleps Jānis. Satversmes vienotības princips. –Jurista Vārds.,23.Janvāris 2007.,Nr.4 (457), 7.-11.lpp. 

131. Pleps Jānis. Satversmes tēvi un valsts robežas. – Jurista Vārds.,30.janvāris 2007., Nr.5 (458), 14.-20. 

lpp. 

132. Biksiniece Līga. Ombuda loma vienlīdzīgas attieksmes veicināšanā., - Jurista Vārds.,6.marts 

2007.,Nr.10 (463),8.-10. lpp. 

133. Stucka Artis. Paredzamās izmaiņas pašvaldību juridiskajā regulējumā. Vietējo pašvaldību 2009.gada 

vēlēšanas gaidot.- Jurista Vārds., 25.septembris 2007., Nr.39(492)., 1.-4.lpp. 

134. Snipe Arta, Šlitke Normunds. Atbildētājs prasībā par zemes nomas līguma noslēgšanu. – Jurista 

Vārds., 11.decembris 2007., Nr.50(503),1.-8.lpp. 

135. Autoru kolektīvs. A.Sniedzītis “Civilprocesa aktuālie jautājumi.” 2007.gada zinātniskās konferences 

materiālu krājums// Tiesu namu aģentūra, 265.lpp. 

136. V.Ulmane. Civiltiesības.Vispārīgā daļa.//Tālmācības studiju kurss. SIA  “Biznesa vadības koledža”, 

2007. 

137. N.Ozoliņš. Valsts un tiesību teorija.//Tālmācības studiju kurss. I studiju posms., SIA “Biznesa vadības 

koledža”, 2008. 

138. N.Ozoliņš. Valsts un tiesību teorija.//Tālmācības studiju kurss. II studiju posms., SIA “Biznesa 

vadības koledža”, 2008. 

139. I.Veikša. Kas ir autortiesības. Rīga : Biznesa augstskola Turība, 2007. – 143 lpp. 

140. V.Jarkina. “Franšīzes tiesiskais regulējums pasaulē (I)”, Likums un Tiesības 2007.gada aprīlis (nr.5). 

141. V.Jarkina. “Franšīzes tiesiskais regulējums pasaulē (II)”, Likums un Tiesības 2007.gada maijs (nr.6). 

142. V.Jarkina. “Ceļā uz Latvijas Republikas Civillikuma modernizāciju”, 19.06.2007 Jurista Vārds Nr.25 

(478). 

143. D.Rone. "Praktiskais Latvietis": Testamenti un neatraidāmie mantinieki. - "Praktiskais Latvietis" - 

2007.08.27. 

144. D.Rone. Kā rakstīt juridiskus dokumentus? - "Praktiskais Latvietis". - 2007.08.20. 

145. D.Rone. Administratīvais arests. – „Praktiskais Latvietis”. – Nr. 21 (554) 2007. 

146. D.Rone. Uzturlīdzekļi no ārvalstnieka. – „Praktiskais Latvietis”. – Nr. 20 (553) 2007. 

147. D.Rone. Kā piedzīt parādu. – „Praktiskais Latvietis”. – Nr. 18 (551) 2007. 

148. D.Rone. Šķīrējtiesas. – „Praktiskais Latvietis”. – Nr. 17 (550) 2007. 

149. D.Rone. Mediācija. – „Praktiskais Latvietis”. – Nr. 10 (543) 2007. 

150. L.Makans. “Operatīvā darbība tiesībpārkāpumu novēršanā un atklāšanā sapulču, gājienu un piketu 

laikā”//Administratīvā un Kriminālā Justīcija", 2007, Nr. 4(41). 



 
69 

151. L.Brūvere, G.Skudra, V.Kozula, G.Krūmiņa. Rokasgrāmata pavāriem. Metodiskais materiāls. LLU. 

2007 177.lpp. 

152. A.Sala, I.Kalve. (2007) Personāla struktūras izvērtējums motivēšanas procesa pilnveidei. // Jauni 

tūrisma produkti reģionu attīstībai, VIII starptautiskā zinātniskā konference, Biznesa augstskola 

Turība, Rīga. 

153. A.Sala. (2007) Docētāju motivācija Latvijas augstskolās. //LLU SZF “Jaunas dimensijas sabiedrības 

attīstībā”. Jelgava. 

154. Rozīte M. (2007). Tūrisma plānošanas prakse Latvijā. // Latvijas Universitātes 65.zinātniskā 

konference. Ģeogrāfija. Ģeoloģija. Vides zinātne. Referātu tēzes. LU Akadēmiskais apgāds. 90 -

91.lpp. 

155. Broks J.: Jaunu tūrisma produktu antropoģenēze. (Publicēts BAT 8. starptautiskās zinātniskās 

konferences rakstu kompaktdiskā “Jauni tūrisma produkti reģionu attīstībai” (2007)) 

156. Broks J.: Nihilisma modalitātes tiesībā. // RTU Zinātniskie raksti. Humanitārās un sociālās zinātnes. 

8. sēr., 12. sēj. Rīga: RTU, 2007, 83. - 95. lpp. 

157. Dimants A.: Kas notiek ziņu žurnālistikā. // Akadēmiskā Dzīve (2007), Nr. 44, 113. - 114. lpp. 

158. Dimants A.: Latvia’s Russian-language Newspapers and its Readers. // Die Baltische Region 

zwischen Deutschland und Russland: Abhängigkeit und Unabhängigkeit in Vergangenheit und 

Gegenwart / The Baltic Region between Germany and Russia: Dependence and Independence in 

Past and Present (7th Conference on Baltic Studies in Europe, Nordost-Institut, Lüneburg, Germany 

8 - 10 June 2007). Lüneburg, 2007, S. 40 

159. Dimants A.: Nenotikusī atgriešanās Eiropā. // Latvija Eiropas Savienībā (2007), Nr. 8, 30. - 31. lpp. 

160. Dimants A.: Transparenz im Mediensektor. Erfahrung in Lettland und im Europa. // Reetz, Axel 

(Hrsg.): Aktuelle Probleme postsozialistischer Länder: Das Beispiel Lettland. Wittenbach-SG : 

Wilhelm Surbir, 2007, S. 129 – 133 

161. Ineta Lūka “Some Aspects of the ESP Curriculum Design for Tertiary Education Institutions”. 

Ostravas Universitātes Pedagoģijas fakultātes (Čehijas Republika), Mateja Bela Universitātes 

Izglītības zinātņu fakultātes (Slovākijas Republika, Bjanska Bistrica), Silēzijas Universitātes 

Pedagoģijas un psiholoģijas fakultātes (Polija, Katovice) zinātnisko rakstu krājums “The New 

Educational Review”. Polija: Torun, 2007. (11/1). 63.-74. lppSocial Sciences Citation Index. 

162. Ineta Lūka “Development of Students’ Intercultural Competence at the Tertiary Lavel”. Publicēts 

“Polish Journal of Applied Psychology”. Wroclaw: Department of Psychology, University of 

Wroclaw. 2007. Volume 5, Number 1. 97.-112. lpp. (ISSN grifs) 

163. Ineta Lūka “Development of Students’ ESP Competence at the Tertiary Level. Research Papers of 

International Nordic-Baltic conference of the World Federation of Language Teacher Associations 

“Innovations in Language Teaching and Learning in the Multicultural Context”. Rīga: SIA “Izglītības 

soļi” 2007. 329.-339.lpp. 



 
70 

164. Anda Komarovska “Latvijas tūrisma tēls: vēlamais un esošais”. 8. starptautiskās zinātniskās 

konferences “Jauni tūrisma produkti reģionu attīstībai” Rakstu krājums. Rīga: SIA “Biznesa 

augstskola Turība”.  2007. 

165. Ineta Lūka, Sandra Smilga “Topošo speciālistu profesionālās kompetences veidošanās augstskolas 

studijās”. 8. starptautiskās zinātniskās konferences “Jauni tūrisma produkti reģionu attīstībai” 

Rakstu krājums. Rīga: SIA “Biznesa augstskola Turība”.  2007. 

166. Sandra Smilga “Deutsch als dritte Fremdsprache in den Gruppen von vielssprachigen Studenten”. 

Starptautiskās zinātniskās konferences “Sabiedrība, integrācija, izglītība” materiāli. Rēzekne: 

Rēzeknes Augstskola. 2007. 329.-336. lpp. 

167. Inita Ābola “Studentu kreativitātes veicināšana lietišķās angļu valodas apguvē augstskolā”. 

Zinātnisko rakstu krājums “Radoša personība V”. Rīga: Izdevniecība Kreativitātes zinātniskais 

institūts, 2007. 238. – 246.lpp. 

168.  Anna Medne. Reģionalizācija un tās loma līdzsvarotā administratīvi teritoriālā attīstībā Latvijā, 

Latvijas Zinātnes padomes Humanitāro un sociālo zinātņu ekspertu komisija, LZP Ekonomikas , 

Juridiskās un Vēstures zinātnes galvenie pētījumu virzieni 2007.gadā Nr.13, Rīga, 2008.gads, 82 – 87 

lpp.  

169. Anna Medne. Darba tirgus problēmas nodokļu aplikšanas kontekstā //BA Turība, 2008.gada 

30.maijs, IX Starptautiskā zinātniskā konference darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi, 

Rakstu krājums (diska formā) ISBN 978 – 9984 – 828 – 06 – 0  

170. Anna Medne. Nodokļi mainīgos tirgus ekonomikas apstākļos, Tautsaimniecības attīstības institūts, 

Nr.6, tautsaimniecības attīstības problēmas Latvijā, Rīga, 2008. 144. – 153.lpp.,ISNB 13:978-9984-

19-924-5 

171. Anna Ābeltiņa. Маркетинговая стратегия города – роль и значение в современных условиях. 

7th International Symposium Economy & Business 2008. Journal Economy & Business – 

International Scientific Publications Vol.2, Part 2 Info Invest, Bulgaria, 2008, ISNN 1313-2555 p.20-

36.  

172. Anna Ābeltiņa. Pilsētas attīstības inovatīvā komponente. Rakstu krājums (Proceedings) „Darba 

tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi” BAT IX starptautiskā zinātniskā konference. Rīga, 2008 

173. Anna Ābeltiņa. The Role of Human Capital in Regional development. 5th International Scientific 

Conference Business and Management’2008. Conference Proceedings. Lithuania, Vilnius.Tēzes 165-

167 lpp. Pilns teksts CD formatā. 

174. Solvita Vītola. Cooperation as Basic Development Course of Small and Middle Enterprises7th 

International Symposium Economy & Business 2008. Journal Economy & Business – International 

Scientific Publications Vol.2, Part 2 Info Invest, Bulgaria, 2008. 

175. Anna Ābeltiņa. Mārketinga stratēģijas izvēles īpatnības, problēmas un risinājumi Rīgas pilsētā. RSU 

2008. gada Zinātniskā konference. Tēzes, Riga, 2008. gada 13. – 14. martā. 

176. Vita Zariņa. Darba tirgus problēmas nodokļu aplikšanas kontekstā //BA Turība, 2008.gada 30.maijs, 

IX Starptautiskā zinātniskā konference darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi, Rakstu 

krājums (diska formā) ISBN 978 – 9984 – 828 – 06 – 0. 



 
71 

177. Ligita Zīlīte. AKADĒMISKĀ PERSONĀLA UN STUDENTU SOCIOTIPU SALĪDZINĀJUMS. //BA Turība, 

2008.gada 30.maijs, IX Starptautiskā zinātniskā konference darba tirgus sociālie un ekonomiskie 

izaicinājumi, Rakstu krājums (diska formā) ISBN 978 – 9984 – 828 – 06 – 0.. 

178. Ieva Kalve. Challenges on Management Education for Sustainable Development in Public 

Administration. Raksts publicēts un prezentēts 6.JTET starptautiskajā konferencē Anadolu 

Universitātē Turcijā, 2008.g. 4.-7.jūnijā. 

179. Ieva Kalve. Latvijas organizāciju gatavība zināšanu pārvaldības un inovatīvas darbības iespēju 

izmantošanai. Publicēts un prezentēts Biznesa augstskolas Turība starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē, 2008.gada 30.maijā. 

180. Ieva Kalve. Cilvēks organizācijā – kā darbinieki vērtē vadības metodes savā darba vietā. Publicēts LR 

Centrālās statistikas pārvaldes zinātnisko rakstu krājumā „Statistikas zinātnisko pētījumu rezultāti 

2008”. 

181. Rosita Zvirgzdiņa. Uzņēmējdarbības uzsākšanu kavējošie faktori lauku teritorijās / Starptautiskā 

zinātniskā konference “Ekonomikas zinātne – lauku attīstībai 2008”. Nr. 15 Jelgava, 2008. – 289.- 

295. lpp. 

182. Rosita Zvirgzdiņa. Role of innovations in regional development of Latvia. Business and 

Management' 2008. Viļņa – 475. – 482. lpp. 

183. Inta Slavinska, Rosita Zvirgzdiņa. Komercdarbību ietekmējošo faktoru vērtējums Latvijas reģionos. 

//BA Turība, 2008.gada 30.maijs, IX Starptautiskā zinātniskā konference darba tirgus sociālie un 

ekonomiskie izaicinājumi, Rakstu krājums (diska formā) ISBN 978 – 9984 – 828 – 06 – 0. 

184. Inta Slavinska. Zinātniskās konferences rakstu krājums ”Ekonomikas zinātne lauku attīstībai” 

Jelgava, 2008. “Loģistikas infrastruktūras elementu ietekme uz teritorijas attīstību”. 

185. Inta Slavinska. Konferences rakstu krājums CD versija un tēzes, Viļņa, 2008. “Empiric and theoretic 

models of using logistics systems in Latvian agriculture”. 

186. Ligita Zīlīte. STUDENTU SOCIOTIPI IZGLĪTĪBAS VADĪBAS UN TŪRISMA STUDIJU PROGRAMMĀS. (LU 

66.konference. Rīga, 04.02.2008.) 

187. V. Blūzma Latvijas nacionāli demokrātiskās kustības iedarbība uz Latvijas komunistiskā režīma 

politiskajām struktūrām (1986 - 1990). – Grām.: Nevardarbīgās pretošanās loma Latvijas 

neatkarības atjaunošanā. Letonikas II kongresa sekcijas materiāli. R.: LZA, 2008, 187. – 198.lpp.  

188. V. Blūzma Konstitucionālo tiesību elementi Senlatvijas teritorijā līdz Livonijas periodam. – Latvijas 

Vēsture, 2008, Nr. 1 (69), 67. – 76.lpp.; Nr. 2 (70), 5. – 12.lpp.  

189. V. Blūzma Grāmata Lisabonas līgums un Eiropas Savienības konstitucionālie pamati. (Recenzija par 

E.B. Dekšņa grāmatu Lisabonas līgums un Eiropas Savienības konstitucionālie pamati.) – Likums un 

Tiesības, 2008, 10.sēj., Nr. 2(102), 62. – 63.lpp. 

190. V. Blūzma Latvijas konstitucionālo tiesību vēstures teorētiskās problēmas. – Jurista Vārds, 2008, 

10.jūn., Nr. 22 (527), 2. – 11.lpp., Nr. 23 (528), 16. – 21.lpp. 



 
72 

191. A.Endziņš „The Constitutional Court in the system of State Bodies:  Problems and Ways to Resolve 

Them” Kijeva, Starptautiska konference „Continuity of the Functioning of the Constitutional Court 

as the quranty of the Independence” maijs 2008. (referāts pieņemts publicēšanai) 

192. Aivars Endziņš, Christoph Grabenwarter, Harry Gstohl, Jasna Omejec  Draft opinion On the Draft 

Law on the Constitutional court of Montenegro. European Commission for Democracy Through Law 

(Venice Commission). 28.June 2008. Strasbourg 

193. Aivars Endziņš, Peter Paczolay, Jessie Pilgrim Joint Opinion on the Draft Law Amendments and 

Changes to the Electoral Code of the Republic of Azerbaijan. European Commission for Democracy 

Through Law (Venice Commission). 23.June 2008. Strasbourg 

194. Zemītis G. Sēļiem un Sēlijai veltīts zinātnisku rakstu krājums “Pētījumi sēļu senatnē”// Latvijas 

Zinātņu Akadēmijas Vēstis – A daļa-  [Nr. 3./4] (2008), 106. – 111. lpp. 

195. Zemītis G. Cultural interaction between east and west. Archaeology, artifacts and human contacts 

in northern Europe. – Stockholm ; Stockholm University, 2007. – 365 p;il. (Austrumu un rietumu 

kultūru mijiedarbība. Arheoloģija, artefakti un kontakti Ziemeļeiropā)// Latvijas Vēstures Institūta 

Žurnāls – [Nr.] 1 (2008) 203. – 205.. lpp. 

196. Zemītis G. Starptautisks seminārs “Pilskalni un varas centri austrumos no Baltijas jūras” Tartu 

universitātē // Latvijas Vēstures Institūta Žurnāls.- [Nr.] 2 (2008), 159. – 163. lpp. 

197. Zemītis G. Arheoloģei Lūcijai Vankinai – 100// Latvijas Vēstures Institūta Žurnāls – [Nr.] 1 (2008), 

207, 208. lpp. 

198. Zemītis G. Priekšvārds; *Par Jāni Graudoni+// Graudonis J. Mana dzīve atmiņu gaismā. Arheologa 

dzīvesstāsts. – Rīga: Zinātne, 2008. – 5. – 6. lpp.  

199. Zemītis G. Vēsturniekam un tiesību vēsturniekam Arvedam Švābem – 120// Latvijas Vēstures 

Institūta Žurnāls. – [Nr.] 2 (2008),  210. – 211. lpp. 10. Vēsturniekam Ilgvaram Butulim – 60// 

Latvijas Vēstures Institūta Žurnāls -[Nr.]1 (2008), 206. – 207. lpp. 

200. Arheoloģei Lūcijai Vankinai – 100// Latvijas Vēstures Institūta Žurnāls *Nr.+1 (2008), 207. – 208. lpp. 

201. Kristīne Zembaha  2008.g. 24. un 25.aprīlis 11.starptautiskā zinātniskā konference “Sabiedrība un 

kultūra: Sociālā partnerība un dialogs” (Liepāja), uzstāšanās ar referātu “Policijas un sabiedrības 

sadarbība tiesisku problēmu risināšanā”.  

202. Inese Bāra, M.iur.Biznesa augstskolas Turība doktorante, A. Borovkova juridiskais birojs “AB Grupa”, 

2008. gada 30. maijs  IX Starptautiskā zinātniskā konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie 

izaicinājumi". Rīga SIA Biznesa augstskola Turība. DARBA DZĪVNIEKA STATUSS UN TIESISKAIS 

REGULĒJUMS. 

203. Jānis Bramanis, Mag.iur. Biznesa augstskolas Turība doktorants  2008. gada 30. maijs  IX 

Starptautiskā zinātniskā konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi". Rīga SIA 

Biznesa augstskola Turība BŪVUZŅĒMĒJU UN VALSTS INSTITŪCIJU SADARBĪBA BŪVNIECĪBAS JOMĀ. 

204. Kristīne Dārzniece, Mg.iur. Biznesa augstskolas Turība doktorante 2008. gada 30. maijs  IX 

Starptautiskā zinātniskā konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi". Rīga SIA 



 
73 

Biznesa augstskola Turība TIESISKĀ REGULĒJUMA ATTĪSTĪBAS TENDENCES DARBA LAIKA 

ORGANIZĀCIJĀ. 

205. Nikolajs Ozoliņš, Mg.iur. Biznesa augstskola Turība  2008. gada 30. maijs  IX Starptautiskā zinātniskā 

konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi". Rīga SIA Biznesa augstskola Turība  

ĀRVALSTNIEKU NODARBINĀTĪBU REGULĒJOŠO DARBA TIESĪBU AVOTU PIEMĒROŠANAS 

PROBLĒMAS. 

206. Jānis Rušenieks, Mag.iur, Biznesa augstskola Turība  2008. gada 30. maijs  IX Starptautiskā 

zinātniskā konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi". Rīga SIA Biznesa 

augstskola Turība  RADOŠA DARBA VEICĒJU ATALGOJUMA UN DARBA TIESISKO ATTIECĪBU 

REGULĒJUMA PROBLEMĀTIKA LATVIJĀ 

207. Ernests Saulītis, Mag.iur. Biznesa augstskolas Turība doktorants 2008. gada 30. maijs  IX 

Starptautiskā zinātniskā konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi". Rīga SIA 

Biznesa augstskola Turība  PUBLISKO TIESĪBU SUBJEKTU UZVEDĪBA PRIVĀTO TIESĪBU JOMĀ KĀ 

KOMERCDARBĪBU IETEKMĒJOŠS FAKTORS 

208. Sintija Stipre „Latvijas valsts karoga vēsturiskā izcelsme un tiesiskais regulējums pirmskara Latvijā” 

Liepājas Pedagoģijas akadēmija  11.Starptautiskā zinātniskā konference „Sabiedrība un kultūra: 

Sociālā partnerība un dialogs”.2008.g.24.un 25.aprīlis 

209. V.Ulmane. Darba un sociālās tiesības. Otrais papildinātais izdevums..//Tālmācības studiju kurss. SIA 

‘’Biznesa vadības koledža’’, 2008. 

210. D.Rone. Raksti plašai, nejuridiskai adutorijai par tiesību zinātni - žurnāls "Mans Mazais", "Praktiskais 

Latvietis". 

211. D.Rone ‘Līdzautore grāmatai ‘’Eiropas savienības tiesību piemērošana’’ Rokasgrāmata 

praktizējošiem juristiem. Otrais papildinātais izdevums //Tiesu namu aģentūra, 2008. 

212. L.Makans Līdzautors grāmatai "Kriminālprocesā liecinošo personu speciālā procesuālā aizsardzība" - 

3.5. nodaļa, (līdz autori A.Kavalieris, S. Kazaka). 

213. N.Ozoliņš. Publikācija žurnālā “Office  manager “ - Publisko tiesību līgumi. 

214. K.Ābelis "Vainas pierādīšanas problemātika noziedzīgajos nodarījumos maksātnespējas 

procesā".//Konferences referātu krājums. 

215. G.Blunavs, A.Brencis, L.Brūvere, A.Doniņa, A.Klaniņš, Z.Melbārde, M.Rozīte, A.v.d.Steina u.c. 

Tūrisma un viesmīlības terminu skaidrojošā vārdnīca. LR Ekonomikas ministrija. 2008. ISBN 078-

9984-0370-8-3. 460 lpp. 

216. E.Gavriļenko. Sanitārija un higiēna pārtikas aprites uzņēmumos. Mācību līdzeklis studiju kursa 

apgūšanai. Biznesa augstskola Turība. 2008. ISBN 978-9984-828-13-8. 80 lpp. 

217. Rozīte, M., Klepers, A. 2008. (Abstract) Spatial Structures in Tourism in Latvia, their Creation and 

Identification. Proceedings of the XXXIst Geographical Congress of 12-15 August 2008. pp 252-253 

218. Sala A. Akadēmiskā personāla darba motivācija kā studiju procesu ietekmēkošs factors.   Rīgas 

Pedagoģijas un izglītības vadības augstskolas 4. Starptautiskā zinātniskā konference TEORIJA 



 
74 

PRAKSEI MŪSDIENU SABIEDRĪBAS IZGLĪTĪBĀ Rīgā, 2008. gada 13.-15. martā, ISBN 978-9984-9903-7-

8 (6 lpp) 

219. Luka Ineta. (2008) An Evaluation Research for Supporting of Students’ ESP Competence in the 

Studies of a Higher Educational Establishment. // Qualitative Psychology Nexus: Vol. 6 

Qualitative Psychology in the Changing Academic Context. (ed. Maslo, I., Kiegelmann, M., Huber, 

G.L.). Germany, Tübingen: Zentrum für Qualitative Psychologie e.V., pp. 167-187. ISBN 978-3-

9812701-1-2.  

221. 220.  Ineta Lūka. Students and the educator’s co-operation as a means of development of students’ 

ESP competence. Raksts starptautiskajā ECER konferencē Gēteborgas Universitātē, Zviedrijā, 2008. 

gada 10.-12. septembrī. Education-line <http://www.leeds.ac.uk/educol/ documents/172916.htm> 

(2008. gada 18. jūlijs). *Cambridge BEI index datu bāze+Luka Ineta. (2008) Development of students’ 

ESP competence in tertiary studies. // Assessing Language and (Inter)cultural Competences in 

Higher Education (Eds. F. Dervin & E. Suomela-Salmi). University of Turku, pp. 113-148. ISSN: 1456 – 

9957; ISBN: 9789512936137.  

222. Ineta Lūka. “Profesionālās angļu valodas kompetences veidošanās augstskolā”. Rīga: SIA “Biznesa 

augstskola Turība”, 2008, 176 lpp.  

223. Lūka Ineta. Angļu valodas kompetences veidošanās tūrisma studijās. // Jaunākie pētījumi valodu 

apguvē Latvijā 2007/2008, #1. Rīga: Izdevniecība “Retorika A”. ISBN 978-9984-791-76-0.  

224. Anita Emse raksts "Deutsch - to be or not to be?" Raksts Vācu valodas skolotāju asociācijas žurnālā 

"Mein Fach Deutsch". August 2007. 44.-50.lpp.  

225. Anita Emse "Vācu valodai būt vai nebūt?" // "Akadēmiskā Dzīve”. LU Akadēmiskais apgāds. 2007. 

Nr.44. 27.-33.lpp. 

226. Sandra Smilga, Irēna Žogla. “Criteria of Leadership and Authority as a Component of Teacher’s 

Professional Activity”.  Spring University. Changing Education in a Changing Society. Klaipeda: 

Klaipeda University, Lithuania, 2008 (1). 11.-21.lpp. 

227. Anda Komarovska. “Zīmola attīstības tendences”. IX starptautiskās zinātniskās konferences “Darba 

tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi” Rakstu krājums. Rīga: SIA “Biznesa augstskola Turība”, 

2008. 

228. Ineta Lūka. “Development of Students’ ESP Competence and Educators’ Professional Activity in 

Tertiary Level Tourism Studies”. Reviewed and selected materials of the International Conference – 

ATEE Spring University “Teacher of the 21st Century: Quality Education for Quality Teaching”. Riga: 

University of Latvia Press”, 2008. 689.-697. lpp. 

229. Sandra Smilga. “Conception of Leadership and Authority as a Component of teacher’s Professional 

Activity”. Reviewed and selected materials of the International Conference – ATEE Spring University 

“Teacher of the 21st Century: Quality Education for Quality Teaching”. Riga: University of Latvia 

Press”, 2008. 624.-634. lpp. 

230. Viola Ēvele. “Darbs ar grupu”. 4. starptautiskās zinātniskās konferences “Teorija praksei mūsdienu 

sabiedrības izglītībā” raksti. Rīga: Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskola, 2008. 428.-432. 

lpp. 



 
75 

231. Ineta Lūka. “Studentu profesionālās angļu valodas kompetences veidošanās tūrisma studijās”.  

Promocijas darba kopsavilkums. Rīga: Latvijas Universitāte, 2008. 65 lpp. 

232. Marija Antāne. “Projektu loma lietišķajā vācu valodā” starptautiskās zinātniskās konferences 

“Sabiedrība, integrācija, izglītība” materiāli. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 2008. 18.-24. lpp. 

233. Inese Ate. “Dažu paātrinātās mācīšanās elementu izmantošana studiju procesa intensificēšanai” 

starptautiskās zinātniskās konferences “Sabiedrība, integrācija, izglītība” materiāli. Rēzekne: 

Rēzeknes Augstskola, 2008. 25.-31. lpp. 

234. Inita Ābola. “Studentu starpkultūru saskarsmes prasmju pilnveide lietišķās angļu valodas studijās 

augstskolā” starptautiskās zinātniskās konferences “Sabiedrība, integrācija, izglītība” materiāli. 

Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 2008. 32.-38. lpp. 

235. Pētersons A. Pieskārieni. - Rīga: Biznesa augstskola Turība. 2007. - 192 lpp. 

236. “Sociāli atbildīga organizācija Baltijā” Latvijas pieredze//9. Starptautiskā zinātniskā konference. 

Raksts krājumā. Rīga: Biznesa augstskola Turība. 2008. 

237. Broks J. Darbs kā vērtība mainīgajā pasaulē. Labour as a Value in the Changing World. // Darba 

tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi. BAT 9. starptautiskā zinātniskā konference. Rakstu 

krājums. ISBN 978-9984-882-06-0- Rīga: SIA ,,Biznesa augstskola Turība”, 2008. CD. 0.6 a.l. 

238. Broks J. Kam vajadzīgi aizliegumi? // Akadēmiskā Dzīve. 45. rakstu krājums. 2008., 45. – 53. lpp.  

239. Cāne R. Zinātniskā publikācija un referāts IX Biznesa augstskolas Turība Starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi" - „Radošums kā mūsdienu 

ekonomikas attīstības priekšnoteikums. Radošo industriju pieredze”. 

240. Škuškovnika D., Tiltiņa-Kapele I. (2008). Sociālo zinātņu studentu emocionālā inteliģence. (Iesniegts 

publicēšanai Daugavpils Universitātes 50. zinātniskās konferences (2008g. maijs) rakstu krājumā). 

241. Mirlina L. Development Tendencies in Latvia Public Administration Information. // Baltic Futures. 

Rīga, Latvijas Universitāte. (15.03.2008. raksts  pieņemts publicēšanai Stratēģiskās analīzes 

komisijas un Latvijas Universitātes Sociālo un politisko pētījuma institūta rīkotās konferences 

„Baltijas nākotne” rakstu krājumā). 

242. Mirlina L. Valdības komunikācija kā publiskās pārvaldes optimizācijas instruments. Liepāja, Liepājas 

Pedagoģijas akadēmija (24.04.2008. raksts pieņemts publicēšanai Liepājas Pedagoģijas akadēmijas 

11. starptautiskās zinātniskās konferences „Sabiedrība un kultūra: Sociālā partnerība un dialogs” 

rakstu krājumā). 

243. Mirlina L.  Sabiedriskās attiecības kā publiskās pārvaldes optimizācijas instruments. Daugavpils, 

Daugavpils Universitāte (01.06.2008 raksts pieņemts. publicēšanai Daugavpils Universitātes 50. 

starptautiskās zinātniskās konferences rakstu krājumā). 

244. Dimants, Ainars: The Latvian Public Service Broadcasting on the Way of Differentiation from the 

Political to the Media System. No: Abstracts : Media and Global Divides (IAMCR World Congress, 

Stockholm, 20 - 25 July 2008). Stockholm : Organizing Committee for the IAMCR Congress 2008, p. 

461. 


